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Päätöksen tekoa 

 

Vuoden 2020 asioita läpikäydessä ei voi sivuttaa covid-19-pandemiaa, se haastoi globaalisti koko yhteis-

kunnan. Alkuvaiheessa nousi uhkakuvia monelta suunnalta, hieman ihmetystä aiheutti suuri huoli ja hamst-

raus esim. wc-paperista sekä sen riittävyydestä. Elintarvikkeet jäivät vähemmälle huomiolle, no kyllä niitä-

kin hamstrattiin. Tuskin se kuitenkaan lisäsi elintarvikkeiden kokonaiskulutusta. Hyvää oli se, että koti-

mainen ruuantuotanto sai tukea. Surullista on, että kotimaisen ruuantuotannon ja omavaraisuuden tärkeys 

nousee esille vasta kriisin lähestyessä, nyt ei onneksi menty kriisiin asti. Tilanne on edelleenkin haastava, 

ja nyt mitataan kykyä tehdä päätöksiä. Lähinnä on löytynyt osaamista ja rohkeutta tehdä kovia päätöksiä 

ottaa lisää velkaa valtiolle. Rohkeus on jäänyt lähinnä siihen, että kyllä tulevilla päättäjillä ja nuorilla on 

kykyä maksaa velkaa pois.  

Maakunnassa on tuotanto ollut laskusuunnassa etenkin kotieläintuotannossa, tähän suuntaan pitää saada 

korjaus. Kannusteita pitää löytää jatkaa ja laajentaa kotieläintuotantoa maakunnassa, muuten täällä on esi-

merkiksi jalostavateollisuus lakkautuksen uhan alla. Lähtökohtana pitää tietenkin olla kannattava tuotanto, 

eikä investointi saa viedä taloutta liian tiukalle. Investointiin pitää saada tukea riittävästi, se tulee kyllä 

takaisin yhteiskunnalle. Investointi mahdollisuuksiin vaikuttaa myös osuuskuntien ja teollisuuden toiminta, 

sieltä voisi löytyä vielä hyvin käyttämättömiä mahdollisuuksia. Osuuskuntien luottamushenkilö johdolla 

pitää olla tahtoa kehittää sekä kykyä tehdä päätöksiä. Tuotanto ei saa keskittyä liikaa joillekin alueille 

Suomessa, se on myös sekä huoltovarmuus että bioturvallisuus kysymys. Eikä sen pitäisi olla kenellekään 

epäselvää covid-19-pandemian jälkeen.   

Ilmastokeskustelu käy kuumana edelleen, se ei ole jäänyt pandemian varjoon. Tässä mylläkässä turveala on 

joutunut ennennäkemättömän jyrän alle, tuotantoa on ajettu alas nopeasti ajattelematta mitä seurauksia sillä 

on kaiken kaikkiaan. Kun esimerkiksi kasvihuoneille ei löydykään enää kasvualustaa, niin saattaa olla, että 

salaatit ja tomaatit ei olekaan enää kotimaisia eikä hintakaan ole yllättäen edullinen. Kotieläintuotantoon-

kaan ei ole tarjolla mitään muuta kilpailukykyistä kuiviketta. Lämpölaitokset alkavat välttelemään turpeen 

käyttöä maineensa menettämisen pelossa. Taitaa olla, että kohta kovin lämmitysvaikutus turpeella on kes-

kustelussa, onko se uusiutuvaa vai ei. Nyt pitää löytyä kykyä tehdä päätös, että tarve on uusiutuvaa energi-

aa. 

Kiitokset Vilholle yli 33 vuotisesta urasta liiton palveluksessa ja talonpoikien eteen tehdystä työstä. 

Sitä työtä on tehty suurella sydämellä ja rakkaudella. Toivotamme koko liiton jäsenten kanssa ansait-

tuja eläkepäivä. 

 

Jouni Mäkisalo 

puheenjohtaja 
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Kiitos!  
 
Maanantai 3.8.1987 oli ensimmäinen työpäiväni Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liiton vt. toiminnanjohtajana. 

Edeltäjäni Matti Väistö oli tullut valituksi kansanedustajaksi keväällä 1987 pidetyissä eduskuntavaaleissa. Liiton 

silloinen puheenjohtaja, maakuntaneuvos Yrjö Piiroinen, oli ottanut minuun yhteyttä ja tiedustellut, voisinko työsken-

nellä vt. toiminnanjohtajana Matin eduskunnassa oloajan. Suostumuksen annettuani on tätä hommaa riittänyt tähän 

saakka.  

 

Tuo ensimmäinen työpäivä on jäänyt mieleeni jo senkin vuoksi, että samana päivänä aloitti Kalevi Hemilä maatilahal-

lituksen pääjohtajana. Liitto oli sopinut Hemilän kanssa tapaamisen Joensuuhun maa- ja metsätaloutta koskevissa 

asioissa. Ensitapaamisesta alkanut tuttavuus mahdollisti henkilökohtaiset yhteydenotot Hemilään hänen toimiessaan 

mm. maa- ja metsätalousministerinä.  

 

Yli 33 työvuoteen mahtuu mahdottoman paljon muisteltavia asioita. Liiton toiminnanjohtajan tehtävät edellyttävät 

paitsi maa- ja metsätalouden toimintaympäristön aktiivista seuraamista myös yhteiskunnallisten asioiden seuraamista. 

Keskeisiä asioita ovat maakunnan maa- ja metsätalouden sekä maaseutuyritysten kilpailukyky muihin maakuntiin 

nähden. Maatalouspolitiikalla luodaan tilojen toimintaedellytyksiä eivätkä tehdyt poliittiset päätökset aina ole tasa-

puolisia koko Suomea ajatellen. Merkittävin maatalouspoliittinen muutos tapahtui EU-jäsenyyden myötä. Tuet tasa-

päistettiin euroa / yksikkö, kaikille samalla tavalla. Tämä muutos on mahdollistanut tila- ja yksikkökoon rajun kas-

vun. Voittajia ovat alueet, joilla on paremmat tuotanto-olosuhteet ja taloudellinen toimintaympäristö, ja tämä pätee 

tilatasollakin. Tulevaisuudessa tilojen välinen yhteistyö tulee lisääntymään myös tuotanto-osakeyhtiöiden suuntaan. 

Maakunta- ja kuntapäättäjien mieleen harvemmin juolahtaa, että heidänkin päätöksensä vaikuttavat alkutuotannon ja 

siitä riippuvaisen teollisuuden sijoittumiseen Suomessa.  

 

MTK-Pohjois-Karjalan toimintahistoria on yli sadan vuoden mittainen. Tunnen itseni etuoikeutetuksi, koska olen 

saanut olla mukana yhdessä kolmasosassa tätä historiaa. Järjestö on elänyt ajan hengessä mukautuen toimintaympäris-

tönsä muutoksiin. MHY-kentän tiiviimpi mukaantulo yhdistää MTK-laista järjestökenttää yhteiseen edunvalvontaan 

mm. maa-, ympäristö- ja ilmastopolitiikassa. Digiaika iskee armotta läpi ja järjestön on oltava siinä kehityksen kärjes-

sä. Jo Mikro-Mikkojen aikaan järjestö oli kehityksen eturintamassa yhdessä jäsentensä kanssa. Oiva-

jäsenpalvelualusta avautuu tänä keväänä ja jäsenten kannattaa aloittaa sen tarjoamien palveluiden hyödyntäminen 

mahdollisimman pian.  

 

Jätän toiminnanjohtajan tehtävät 30.4.2021. Kiitän kaikkia luottamushenkilöitä niin yhdistyksissä, liittotasolla kuin 

keskusliitossakin. Liiton johtokunnan jäsenet ja puheenjohtajat ovat vuosien varrella vaihtuneet. Ilman heidän tukeaan 

toiminnanjohtaja ei voisi onnistua tehtävässään. Kiitokset myös työntekijöille, joiden kanssa olen saanut tehdä töitä. 

Sidosryhmät ovat tärkeitä edunvalvontakumppaneita ja tahdon kiittää heitäkin hyvästä yhteistyöstä. Teitä, järjestön 

jäsenet, kiitän siitä, että olen saanut työskennellä arvostamani elinkeinon hyväksi. Vaalikaa järjestöä, niin voitte vaatia 

edunvalvontaa ja jäsenpalveluja! 

 

Intiaanien sanonta ”maa on lainassa lapsiltamme” sopii hyvin yhteen MTK:n periaatteen ”jatkuvuus yli sukupolvien” 

kanssa. Näin on myös järjestötyössä. Annetaan Jarille, uudelle toiminnanjohtajalle, kaikki mahdollinen tuki ja toivote-

taan hänelle onnea ja menestystä tehtävässään.  

 

Vilho Pasanen  

Toiminnanjohtaja  
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Maatalous ja maaseutuyrittäminen Pohjois-Karjalassa 
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Metsätalous vuonna 2020  

 

METSÄTALOUS JA PUUMARKKINAT SUOMESSA VUONNA 2020 

 
Metsäteollisuuden vaikutukset koronapandemiasta 

kahtalaiset 

Suomen talous kärsi koronapandemian seurauksena, 

mutta toipui kevään pahimmista arvioista loppuvuotta 

kohden. Suomen BKT:n ennakoidaan supistuvan valtio-

varainministeriön ennakkoarvion mukaan 3,3 prosenttia 

vuonna 2020, mutta nousevan 2,5 prosenttia vuonna 

2021. Maailmanmarkkinoiden toimintaympäristön en-

nennäkemättömät muutokset aiheuttivat vakavia ongel-

mia viennistä riippuvaiselle Suomelle. Satamia suljettiin, 

matkustamista rajoitettiin, tehtaiden ja rakennushankkei-

den tuotantoa pysäytettiin monissa maissa. Maailmanta-

lous on poikkeuksellisen pahassa tilanteessa, josta arvi-

oidaan päästävän ohitse vain tiukoilla rajoitus- ja sulku-

toimilla sekä odottamalla rokotteiden laajamittaista 

jakelua. Suomessakin otettiin käyttöön valmiuslain myö-

tä poikkeustila, jossa muun muassa liikkumista ja ko-

koontumista rajoitetaan. Koronatilanteen kehittymistä 

seurattiin tarkasti rajoittamistoimia lieventäen ja tiuken-

taen alueittain tilanteen vaatimalla tavalla.  
 

Suomessa toimivalle metsäteollisuudelle koronapande-

miasta aiheutuneet vaikutukset olivat kahtalaiset. Toi-

saalta suhdannetilanne oli alkuvuodesta heikko ja tilan-

netta pahensivat metsäteollisuuden lakot. Lakkojen 

jälkeen koronatilanteen kärjistyminen alkoi näkyä mark-

kinoiden heilahteluna. Sellu- ja kartonkimarkkinoiden 

erillistuotanto ja kysyntä pitivät pintansa, mutta erityises-

ti graafisilla paperituotteilla oli vakavia kysyntäongel-

mia. Karanteeneista johtuen esimerkiksi toimistopape-

reiden ja lehtien kysyntä romahtivat. Vastaavasti karton-

kien kysyntä lisääntyi yksilöpakkauksien ja nettikaupan 

kasvun myötä. Sahatavaramarkkinoiden osalta pelkona 

oli rakentamisen hiipuminen, mutta tee-se-itse rakenta-

misen suosio paikkasi kysyntää merkittävästi loppuvuot-

ta kohden. Rakentaminen arvioitiin supistuneen Euroo-

passa kuitenkin yli 10 prosenttia edellisvuodesta. Maail-

manmarkkinahinnat olivat alkuvuodesta erityisen alhaal-

la lähes kaikilla metsäteollisuuden tuotteilla. Vuoden 

loppua kohden hinnoissa alkoi kuitenkin näkyä toipumis-

ta. Erityisesti sahatavaroiden hinnat kääntyivät jyrkkään 

nousuun. Lisäksi sellun ja kartongin hinnoissa nähtiin 

loppuvuotena toipumista. Sen sijaan paperituotteiden 

hinnat jakoivat laskua.  
 

Tavaravienti Suomesta on piristynyt kesästä alkaen 

maailmankaupan nopean kasvun myötä. Toipumista on 

edesauttanut voimakas elvyttäminen, joskin tämä on 

tapahtunut velkaantumisen riskillä. Toimialojen välillä 

on kuitenkin edelleen paljon hajontaa eriaikaisesta toi-

pumisesta. Tavarakaupasta poiketen palveluiden kan-

sainvälinen kauppa ei ole lähtenyt vastaavaan nousuun. 

Lisäksi Euroopan talouden toipumista on hidastanut 

loppuvuodesta pandemian toinen aalto.  
 

Yhdysvaltojen talous on niin ikään kärsinyt pandemiasta. 

Sen kokonaistuotanto ja bruttokansantuote supistuu 

arvion mukaan yli 5 prosenttia vuonna 2020. Voimak-

kaat elvytystoimet tukevat kuitenkin toipumista ja kas-

vua. Kiinan talous on toipunut nopeasti pandemian krii-

siä edeltävälle tasolle, joskin vuoden 2020 kasvu jää 

aiempia vuosia pienemmäksi. Euroopan talouden kehitys 

vaihtelee maittain, mutta bruttokansantuotteen arvioi-

daan pienenevän keskimäärin lähes 8 prosenttia. Britan-

nia on kärsinyt taloudellisesti ja terveydellisesti pahoin 

pandemiasta, mutta saanut samanaikaisesti vietyä BRE-

XITin EUn kanssa sopimukselliseen eroon. Koronavi-

ruspandemian terveydelliset vaikutukset ovat olleet 

Ruotsissa muita pohjoismaita pahemmat kevyempien 

rajoitustoimien johdosta. Toisaalta teollisuuden näkymät 

ovat olleet suhteellisen hyvät.  
 

Suomessa toimivan metsäteollisuuden markkinatilanne 

parantui loppuvuotta kohden. Alkuvuoden lakko heijas-

tui kuitenkin koko vuoden tuotantomääriin. Koronatilan-

ne heikensi voimakkaasti paperituotannon määrää ja 

kärjistyi UPMn Kaipolan paperitehtaan lopettamisilmoi-

tukseen. UPM sulki myös heikosti kannattavan vaneri-

tehtaansa Jyväskylästä. Myönteisinä investointihankkei-

na Metsä Group ilmoitti aloittavansa rakentaa Raumalle 

suurta mäntysahaa. Lisäksi Kemin biotuotetehdas sai 

ympäristöluvan.   
 

Metsäteollisuuden tuotannon suurimpana romahduksena 

oli paperituotannon pieneneminen neljänneksellä edelli-

seen vuoteen verrattuna. Sellun tuotanto väheni 8 pro-

senttia edellisvuodesta heikon paperintuotannon vetämä-

nä. Kartongin tuotanto jäi edellisvuoden tasolle. Mekaa-

nisen metsäteollisuuden tuotantomäärät toipuivat loppu-

vuotta kohden. Viimeisellä neljänneksellä sahatavaran 

tuotanto oli 21 prosenttia ja vanerin peräti 35 prosenttia 

korkeammalla tasolla kuin vuotta aiemmin. Koko vuo-

den osalta tuotantomäärät jäivät kuitenkin edellisvuotta 

alhaisemmiksi. Sahatavaran tuotanto tippui 4 prosenttia 

ja vanerin 9 prosenttia verrattuna edellisvuoteen. 
 

Suomessa toimivan massa- ja paperiteollisuuden kannat-

tavuutta on heikentänyt erityisesti heikko hintakehitys. 

Sellun maailmanmarkkinahintojen arvioidaan jäävän 14 

prosenttia viime vuoden keskiarvoa alhaisemmaksi. 

Kartongeilla hintakehitys on lähtenyt loppuvuodesta 

tukevampaan nousuun, joskin nousua viime vuoteen ei 

PTTn arvio vielä sisältänyt. Sellun ja kartongin vienti-

määrien arvioidaan PTTn mukaan Suomesta jäävän 

suunnilleen viime vuoden tasolle. Paperin vientimäärän 

ennakoitiin vähenevän neljänneksen ja hinnan edelleen 

tippuvan 4 prosenttia viime vuoden keskiarvosta.  
 

Sahatavara- ja vaneriviennin arvioidaan laskevan edel-

lisvuodesta. PTT:n mukaan vuonna 2020 sahatavaramää-

rä jää 13 prosenttia ja vanerituotanto 11 prosenttia edel-

lisvuotta pienemmäksi, jossa taustalla on erityisesti 

alkuvuoden lakkojen vaikutukset tuotantoon. Sahatava-

ran vientiä on rasittanut myös satamien karanteenirajoi-

tukset ja konttien saatavuus. Toisaalta puutuoteteollisuu-

den näkymät ovat parantuneet loppuvuotta kohden huo-

mattavasti ja PTT ennakoi sahatavara ja vaneri viennille 

kasvua 8 prosenttia vuonna 2021. Sahatavaran keskimää-

räinen vientihinta on ollut noususuuntainen vuoden 2020 

aikana, mutta alhaiselta tasolta lähdettäessä jäänee PTTn 

mukaan muutaman prosentin edellisvuoden keskiarvoa 

heikommaksi. Suomen sahatavaratuotanto ei kärsinyt 

merkittävästi koronarajoituksista ja tässä suhteessa hie-
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man paransi tuotantokykyä. Keski-Euroopan markkinat 

ovat olleet ylitarjonnassa usean edellisen vuoden ajan 

johtuen myrsky- ja hyönteistuhojen sahauttamisesta. 

Loppuvuodesta saatiin merkkejä tuoreen puun markki-

noiden piristymisestä Keski-Euroopassa, jossa puun 

hinnat ovat hieman toipuneet. Puutuotteiden hinnatkin 

kääntyivät jyrkkään nousuun loppuvuodesta. 
 

Puukaupat kirivät edellisen vuoden tasolle, mutta 

hakkuut vähenivät 

Puukauppa oli alkuvuodesta erityisen alhaisella tasolla, 

mutta piristyi vuoden loppua kohden merkittävästi ja ylsi 

siten edellisvuotta hieman korkeammalle. Puukauppa 

kävi loppuvuodesta kiihtyvään tahtiin erityisesti tukki-

puun vetämänä. Yksityismetsien puukauppamäärä oli 

kaikkiaan 36,9 miljoonaa kuutiometriä. Se oli 2 prosent-

tia vähemmän kuin vuonna 2019. Pystykauppojen osuus 

puukaupasta oli noin 86 prosenttia. Tukin myynnit yksi-

tyismetsistä lisääntyivät 14 prosenttia edellisvuodesta. 

Kuitu yksityismetsistä myytiin 7 prosenttia vähemmän 

kuin vuotta aiemmin. 
 

Hakkuumäärä sen sijaan jäi edellisvuotta pienemmäksi. 

Vuoden 2020 hakkuumäärä yksityismetsistä oli yhteensä 

45,6 miljoonaa kuutiometriä. Vuoden 2020 markkina-

hakkuut olivat yhteensä 56,4 (vuonna 2019 62,8) miljoo-

naa kuutiometriä. Hakkuut vähenivät siten kymmenen 

prosenttia edellisestä vuodesta. Tukin hakkuut vähenivät 

kuusi prosenttia ja kuidun hakkuut kahdeksantoista 

prosenttia vuodesta 2019. Hakkuut kohdistuivatkin 

enemmän tukkivaltaisiin kohteisiin. 
 

Hankintahakkuiden määrä oli vähentynyt vuonna 2020 

peräti 30 prosenttia vuodesta 2019, ja niiden osuus yksi-

tyismetsien hakkuista oli 12 prosenttia. Yhtiöiden ja 

Metsähallituksen metsien hakkuut olivat noin 10,8 mil-

joonaa kuutiometriä ja olivat lisääntyneet kolme prosent-

tia edellisvuodesta. Vuoden 2020 markkinahakkuista oli 

tukkipuuta 43 ja kuitupuuta 57 prosenttia.  
 

Alhaisesta hakkuutasosta johtuen teollisuuden pystyva-

rastot kasvoivat 1 milj.m3 edellisvuoden lopun tilantees-

ta. Pystyvarastot olivat 20 miljoonaa kuutiometriä vuo-

den 2020 lopun tilanteessa. Vuoden 2020 alkuvuoden 

heikkojen korjuuolosuhteiden johdosta talvikorjuukoh-

teita jäi jonkin verran varastoon ja puukaupat kasvoivat 

erityisesti loppuvuodesta.  
 

Puun hinta alkoi toipumaan loppuvuotta kohti 

Vuonna 2020 koko maan keskimääräiset kantohinnat 

pystykaupoissa ja muutosprosentit edellisvuoteen verrat-

tuna olivat seuraavat: mäntytukki 54,9 €/m3 (-2,8%), 

kuusitukki 59,0 €/m3 (-1,5%), koivutukki 43,3 €/m3 (-

1,4%), mäntykuitu 17,5 €/m3 (-0,8%), kuusikuitu 19,8 

€/m3 (1,1%) ja koivukuitu 16,8 €/m3 (0,0%).  
 

Puuraaka-aineen tuonti hakkeena lisääntyi 

Ulkomaankauppatilastojen perusteella puun tuonti oli 

lisääntynyt marraskuun loppuun mennessä 5 prosenttia 

edellisvuoden tasolta. Venäjän osuus puun tuonnista 

kasvoi 2 prosenttiyksikköä edellisvuodesta. Vuonna 

2020 puuta oli tuotu 11 miljoonaa kuutiometriä marras-

kuun loppuun mennessä. Pyöreän havupuun osuus tuon-

nista oli noin 1,3 miljoonaa kuutiometriä ja lehtipuun 

noin 4,8 miljoonaa kuutiometriä. Tukin osuus kasvoi 15 

prosenttia ja kuidun tuonti vastaavasti väheni hieman. 

Haketta oli tuotu noin 4,6 miljoonaa kuutiometriä mar-

raskuun loppuun mennessä, jossa kasvu edellisvuodesta 

16 prosenttia. Havuhakkeen osuus oli 80 prosenttia ja 

lehtihakkeen osuus 20 prosenttia. Raakapuun vienti 

Suomesta väheni 20 prosenttia edellisvuodesta ja oli noin 

1,6 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun men-

nessä..  
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Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liitto 

MTK-Pohjois-Karjala r.y:n toimintavuosi 2020  
 

I. Toiminta-alue ja jäsenet  

 
1. Toiminta-alue 

Toiminta-alueena on Pohjois-Karjalan maakunta, johon 

kuuluvat seuraavat 

 

Kunnat: Ilomantsi, Juuka, Liperi, Kontiolahti, Polvijärvi, 

Rääkkylä ja Tohmajärvi 

Kaupungit: Joensuu, Kitee, Lieksa, Nurmes ja Outo-

kumpu 

 
2. Jäsenet 

Maataloustuottajain yhdistykset (13) 

Maataloustuottajain yhdistysten yhteenlaskettu jäsen-

määrä oli vuoden päättyessä 4657. Yhdistyskohtaiset 

jäsenmäärät selviävät jäsentilastosta takakannesta. 

Ilomantsi, Joensuun Seutu, Juuka, Keski-Karjala, Kiihte-

lysvaara, Lieksa, Liperi, Outokumpu, Pielinen, Polvijär-

vi, Rääkkylä, Viinijärvi, Värtsilä 

  
Osuusmeijerit: Osuuskunta Maitosuomi ja Osuuskunta 

Tuottajain Maito 

Osuusteurastamot: Osuuskunta Lihakunta 

Osuuskaupat: Pohjois-Karjalan Osuuskauppa 

Keskinäinen vakuutusyhtiö: LähiTapiola Itä 

 
Kunniajäsenet  

Olli Laaninen, talousneuvos Liperi, johtokunnan jäsen v. 

1987 - 2010, puheenjohtaja v. 2003 - 10, varapuheenjoh-

taja v. 1996 - 2002, kunniajäsen  

v. 2012 - .  

                

II. Liiton johtokunta, valiokunnat, edustajat, tilintarkastajat 

ja toimihenkilöt 
 

1. Johtokunta 

Puheenjohtaja: maanviljelijä Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, puheejohtaja v. 2011 -, johtokunnan jäsen v. 2006 -. Va-

rapuheenjohtaja: maanviljelijä Osmo Koponen, varapuheenjohtaja 2018 -, jäsen 2015 -, Muut jäsenet: maanviljelijä 

Suvi Juopperi Juuka, jäsen 2016 - , maanviljelijä Marita Miettinen Kiihtelysvaara, jäsen v. 2019 - , maanviljelijä Kalle 

Myllynen Pielinen, jäsen v. 2014 - , maatalousyrittäjä Jari Paakkunainen Keski-Karjala, jäsen 2019 - , maatalousyrittäjä 

Pekka Partanen, jäsen v. 2017 - , maanviljelijä Ilkka Romppanen Keski-Karjala, jäsen v. 2011 – ja maanviljelijä Miika 

Väänänen, jäsen v. 2020 -. Johtokunnan ja valiokuntien sihteereinä ovat toimineet liiton toimihenkilöt. 

 

2. Valiokunnat, toimikunnat ja työryhmät 

Työvaliokunta: Puheenjohtaja Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, varapuheenjohtaja Osmo Koponen, Viinijärvi ja sihteeri-

nä Vilho Pasanen Liitto, Pohjois-Karjalan metsävaliokunta: Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, Osmo Koponen Viinijärvi 

ja Vilho Pasanen Liitto, Maaseutunuorten valiokunta: Puheenjohtaja Miika Väänänen Joensuun Seutu, varapuheenjoh-

taja Asmo Miinalainen Viinijärvi, Simo Gröhn Juuka,  Roosa Honkanen Keski-Karjala, Ella Huttunen Keski-Karjala, , 

Suvi Myller Kiihtelysvaara, ja Osmo Koponen Viinijärvi (Johtokunnan edustaja) ja sihteerinä/asiamiehenä Vilma Kuos-

manen Liitto, Viljakaupan tarkkailijat: Ville Hirvonen Rääkkylä ja Osmo Koponen Viinijärvi 

 

Itä-Suomen MTK-liittojen yhteisvaliokunnat ja työryhmät:  

Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvaliokunta: Asko Niskanen Joensuun Seutu ja Pekka Partanen Keski-Karjala Erikois-

kasvivaliokunta: Pauli Sinkkonen Joensuun Seutu ja Antti Tolvanen Keski-Karjala Jäsenpalveluvaliokunta: Maarit 

Pakarinen Keski-Karjala, Miika Väänänen Joensuun Seutu ja sihteerinä Sirpa Kukkonen Liitto, Kuluttajatyövaliokunta: 

Suvi Juopperi Juuka ja Miika Väänänen Joensuun Seutu, Lihavaliokunta: Jari Paakkunainen Keski-Karjala ja Ilkka 

Romppanen Keski-Karjala, Luomuvaliokunta: Ari Horsmanheimo Polvijärvi ja Jari Paakkunainen Keski-Karjala sekä 

asiantuntijajäsenenä Pasi Hartikainen Keski-Karjala ja sihteerinä Vilho Pasanen Liitto Maitovaliokunta: Asko Miettinen 

Kiihtelysvaara, Kalle Myllynen Pielinen ja Jari Puhakka Ilomantsi, Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta: Suvi Juopperi 

Juuka, Kalle Myllynen Pielinen sekä asianatuntijajäsenenä Marita Miettinen Mela, Peltokasvivaliokunta: Ville Hirvonen 

Rääkkylä ja Osmo Koponen Viinijärvi, Ympäristö- ja maapoliittinenvaliokunta: Marita Miettinen Kiihtelysvaara ja 

Kari Pennanen Keski-Karjala. 

 

3. Edustajat  

MTK: Johtokunta: Asko Miettinen, Valtuuskunta: Kalle Myllynen, Jouni Mäkisalo ja Kari Pennanen.Varajäsenet: 

Osmo Koponen, Suvi Peiponen ja Ilkka Romppanen, Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvaliokunta: vara Outi Sirola, 
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Jäsenpalveluvaliokunta: Sirpa Kukkonen, Maaseutunuorten valiokunta: Suvi Peiponen, Maitovaliokunta: Asko 

Miettinen,  Ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta: Asko Miettinen ja Kari Pennanen. 

Atria Oyj:n yhtiökokoukset: Jouni Mäkisalo, varaedustaja Vilho Pasanen, Fennoskandian vihreän vyöhykkeen Kar-

jalan valiokunta varahenkilö Marita Miettinen, Itä-Suomen vapaaehtoisen maapuolustuksen neuvottelukunta: Ilkka 

Romppanen, Joensuun Seudun Leader: kokousedustaja Vilho Pasanen, Karelia à la Carte valiokunta: Marita Mietti-

nen, Kirkkokatu 18 ja 21 sekä Metsätalon, Asunto Oy Joensuun Niskakatu 32 ja Asunto Oy Yrittäjienpurren 

yhtiökokoukset: Vilho Pasanen, varaedustaja Jouni Mäkisalo, Maanomistajien Arviointikeskus Oy: Jouni Mäkisalo, 

varaedustaja Vilho Pasanen, M-Group Oyj:n, Nordea Oyj:n sekä Reka (Neo) Industrial Oy:n yhtiökokoukset: Jouni 

Mäkisalo ja varaedustaja Vilho Pasanen, Maatalouden alueellinen valmiustoimikunta: Kalle Myllynen, Jouni Mäkisa-

lo, Ilkka Romppanen ja Vilho Pasanen, MSL:n Pohjois-Karjalan aluejärjestö ry: hallitus: Marita Miettinen, kokous-

edustaja Vilho Pasanen, Pohjois-Karjalan Kauppakamari: Vilho Pasanen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus: Neuvotte-

lukunta: Jouni Mäkisalo, Manner-Suomen maaseutuohjelman Pohjois-Karjalan alueellinen ohjausryhmä: Vilho 

Pasanen, Pohjois-Karjalan maaseutuohjelman maitoryhmä: Asko Miettinen ja Vilho Pasanen, Vesienhoidon yhteis-

työryhmä: Vilho Pasanen, Laajakaista kaikille Pohjois-Karjalassa 2015 -ohjausryhmä: Vilho Pasanen, Maakunnan 

yhteistyöryhmä (MYR): Vilho Pasanen, Maakuntakaavan 4.vaiheen ohjausryhmä: Vilho Pasanen, Riverian luon-

nonvara-alojen yhteistyöryhmä: Vilho Pasanen, Suurpetoneuvottelukunta: Ilkka Romppanen ja varaedustaja Vilho 

Pasanen, Pohjois-Karjalan riistakeskuksen hallitus: varajäsen Ilkka Romppanen, Pohjois-Karjalan riistakeskuksen 

hirvineuvottelukunta: Ilkka Romppanen ja varaedustaja Vilho Pasanen, Pohjois-Karjalan pelastuslaitos: Turvaa 

maaseudulle –hankkeen ohjausryhmä: Vilho Pasanen, Pohjois-Karjalan Työ- ja elinkeinotoimisto: Pohjois-

Karjalan työvoima- ja yrityspalvelu-neuvottelukunta: Vilho Pasanen, ProAgria Pohjois-Karjala: Tiedolla tuloksiin 

- tiedonvälityshanke: Vilho Pasanen, Välitä viljelijästä -verkosto: Vilho Pasanen, varaedustaja Marita Miettinen, Huo-

vi-yhteyshenkilö Jouni Mäkisalo. 

 
4. Tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja 

Liiton tilintarkastajana on toiminut HT Lauri Holopainen Kontiolahdelta ja toiminnantarkastajana maanviljelijä Jarmo 

Turpeinen Valtimolta sekä varatoiminnantarkastajana maanviljelijä Matti Partanen Pyhäselästä ja varatilintarkastajan 

pankinjohtaja Raimo Liukku HT Kiteeltä. 

 

5. Toimihenkilöt 

Agrologi Vilho Pasanen, toiminnanjohtaja 1.8.1987- , Tradenomi AMK Sirpa Kukkonen, toimistosihteeri 27.1.2003 - , 

Vilma Kuosmanen, maaseutunuorten asiamies 24.2. – , Tradenomi (AMK) Marjaana Olenius, projektipäällikkö 

15.5.2019 – 31.3.2020, Kulttuurituottaja (AMK) Suvi Ryynänen, projektisihteeri 1.10.2019 – 31.3.2020, projektityönteki-

jä 1.5. – 31.7.2020 
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III. Liiton toiminta 

1. Yleiset kokoukset 
 

Kevätkokous 
Liiton kevätkokous pidettiin 26.6. hybridikokouksena, lähiko-

kouspaikan ollessa Ravintola Kerubissa, Siltakatu 1, 80100 

Joensuu. Johtokunnan puheenjohtaja, maanviljelijä Jouni 

Mäkisalo toivotti osanottajat tervetulleeksi ja avasi kokouk-

sen. Avauksessaan puheenjohtaja totesi kokouksen olevan 

historiallinen kokous koronaviruksen takia. Kokoukseen oli 

mahdollista osallistua joko etänä tai tulemalla kokouspaikalle, 

hybridimalli. Kokousta oli myös siirretty normaalin kokous-

ajankohdasta huhtikuulta kesäkuun loppupuolelle. Avaukses-

saan puheenjohtaja totesi, että tiedotusta ohjaa enemmän 

ideologia kuin käytännön ratkaisukeskeiset asiat. Meitä on 

vaan liian paljon maapallolla, suhteessa maapallon kantoky-

kyyn huolehtia ihmismäärästä. Valkoposkihanhikysymyksessä 

myös ideologia vie enemmän kuin realismi ongelmasta. Kanta 

on paisunut kestämättömälle tasolle, eikä se ansaitse enää 

suojelua. Maa- ja metsätalous on ratkaisu monessa asiassa, 

johon liittyy viljelijöiden ja metsänomistajien yhteiskunnalli-

nen asema.  Meidän ei tarvitse perustella olemassaoloamme, 

koska olemme ratkaisu ilmasto-ongelmiin.  

 

Edunvalvonnan ajankohtaiskatsauksen piti etänä maatalous-

johtaja Johan Åberg, MTK:sta todeten, että tämä on hänen 

ensimmäinen MTK-liiton kokous Teams -kokouksena. Hän 

kävi seuraavia asioita läpi: Korona -ajankohtaista, miten 

vaikuttaa ruokamarkkinoihin ja kuluttajakäyttäytymiseen. 

Kaupan myynti on kasvanut ja jäänyt korkeammalle tasolle. 

Kuluttajat ovat siirtyneet halvempiin ruokatuotteisiin. Tämä 

luo paineita elintarvikkeiden hinnoitteluun. Kuluttajilla pitää 

olla ostovoimaa toimia ruokamarkkinoilla. 

  

Keskustelussa nousi esille seuraavia asioita: 

Jukka Rummukainen totesi, että omistajaohjaus on oltava 

yhtenä tärkeänä asiana viljelijöiden omistamissa osuuskunnis-

sa ja yhtiöissä. Maitosektorin liikevoitto on tappiollista, 

omavaraisuusasteet ovat syöty. Mitä meidän oma osuuskun-

tamme tuottaa lisäarvoa tähän ketjuun, jos toiminta on tappiol-

lista? Meillä on ylikapasiteettia teurastamossa ja jalostamises-

sa. Privat Lebel tuotteita tehdään minimikatteella. Vähenevä 

tuottajamäärä ei tarvitse näin isoa osaa teollisuuskirjoa. Meillä 

on vientitase 3 mrd euroa miinuksella. Kriteerien täyttäminen 

ulkolaiselle tuotteille tulee olla samat, kuin viennille asetetaan. 

EU ei näytä saneeraavan omaa organisaatiotaan vallitsevaan 

markkinatilanteeseen. Viljelijät tarvitsevat ohjausta.  

Asko Miettinen totesi ilmasto- ja luonto sekä kotimaisen 

ruuan arvostus olevan plussaa. Miinuksena maatalouspolitiik-

ka ja maataloustuotannon heikko kannattavuus heijastuu 

tuotannon jatkuvauuteen ja uusien yrittäjien saamiseen alalle. 

Tuotantopanosten uusiminen pitää tapahtua kassasta, ei 

pankkilainalla. Kannattavuusasia kytkeytyy myös maakunnan 

tilanteeseen. Aktiivituottajat ja -tuotanto alenevat. Kohdenta-

misalueen rakentaminen Itä-Suomeen esim. Pohjois-

Karjalaan. Millä pidetään tuotanto- ja toimintapohja alueel-

lamme? 

 

Johan Åberg totesi, että kannattavuuden parantaminen tuotto-

jen ja kulujen erotuksella ja rahavirtoja kasvattamalla. Kulut-

tajien määrä ei kasva, vaan pysyy entisellään. On saatava 

vientiä aikaiseksi. Jalostusasetteen nostaminen esim. kaurassa 

ja viedään suomalaisuudella, ettei sitä muut käytä hyväkseen. 

Vientipanoksiin on tehtävä selvä lisäys, jolla saadaan markki-

noilta lisää myyntiä ja lisäarvoa raaka-aineille. On saatava 

lisää myyntikanavia. Pitkä strateginen tavoite. Biokaasu ja 

hiilensidonta sekä ympäristöpalvelujen tuottaminen on yksi 

lisä joillekin tiloille. Ei kuitenkaan nosta ruuantuotannon 

peruskannattavuutta. Omistajaohjaus on tärkeää, mihin 

suuntaan yritystä kehitetään. Tuotannon jatkuminen ja jatku-

vuus on turvattava kaikilla EU:n ja Suomen alueilla. Myös 

niillä alueilla, missä tuotanto taantuu. Maatalouden muuttumi-

nen sivutoimiseksi on osa kehitystä, mutta tarvitaan kohden-

nettuja toimenpiteitä. 

 

Jouni Mäkisalo huomautti, että kustannukset karkaavat 

viljelijöistä riippumattomista syistä. Maatilojen investointitah-

ti on eräillä tiloilla ollut suurta, joka heijastuu kannattavuu-

teen. Miten kustannuskehitys heijastuu kannattavuuteen?  

 

Johan Åberg totesi, että kulut ovat nousseet nopeammin kuin 

tuotot mm. rakentamiskustannukset. Ei ole suurta muutosta 

tapahtunut, mutta trendi on selkeä. Kulut kasvavat nopeam-

min.  

Jukka Rummukainen totesi, että OP:llä on tarkat reittaukset 

tiloista, miten niiden kannattavuus on kehittynyt. Tuottajahin-

tataso on merkittävä vaikuttaja maatiloilla. Talouden tunnus-

luvut eivät suosi maatiloja. Kenen kanssa teemme yhteistyötä 

tuotteiden markkinoinnissa?  

 

Kokous hyväksyi liiton toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 

johtokunnan esityksen mukaisesti sekä antoi vastuuvapauden 

tilivelvollisille. Koronatilanteen takia yhdistysten toimintakil-

pailua ei järjestetty. Kokous hyväksyi liiton johtokunnan 

esityksen liiton voimassa olevien sääntöjen muuttamisen 

uuden mallisäännön mukaiseksi, ensimmäinen käsittely.  

 

Työvoimaa maatiloille -hankkeen hanketyöntekijä Suvi 

Ryynänen ja maaseutunuorten asiamies Vilma Kuosmanen 

esittäytyivät kokousyleisölle.  

 

 
 
26.4.2020 Liiton kevätkokous käynnissä, osa paikalla ja osa 

etänä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jari Puhakka ja 

sihteerinä Vilho Pasanen 
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Kokoukseen osallistui kokouspaikalla 25 kokousedustajaa, 

joista yhdellä oli kaksoisedustus ja 7 muuta edustajaa. 

Etäyhteydellä kokouksessa oli mukana 6 kokousedustajaa ja 

yksi muu edustaja. Kokouksen puheenjohtaja Jari Puhakka 

Ilomantsista ja sihteerinä Vilho Pasanen Liitosta. Pöytäkir-

jantarkastajina toimivat maanviljelijät Jukka Nieminen 

Joensuusta ja Antti Timonen Kiteeltä. He toimivat myös 

ääntenlaskijoina.  

 

Syyskokous  
Liiton syyskokous pidettiin 14.12.2020, Tiedepuiston 

Minerva -kokoustilassa, Länsikatu 15, Joensuu ja Teams -

etäyhteydellä. Liiton johtokunnan puheenjohtaja, 

maanviljelijä Jouni Mäkisalo toivotti osanottajat 

tervetulleeksi ja avasi kokouksen. Puheenjohtaja Mäkisalo 

totesi, että kokous pidetään näin korona-aikana 

hybridimallilla. Kokoukseen osallistuminen sekä paikan 

päällä että etänä on nyt mahdollista. Avauksessaan Mäkisalo 

toi esiin mm. huolensa koululaisten aivopesusta, jossa 

tuomitaan sekä kotieläintalous että liharuuat. Mäkisalon 

mukaan erityisesti valtakunnan ykkösmediat käsittelevät 

ruoka- ja ilmastokysymyksiä asenteellisesti ja totuutta 

vääristelevästi. Esimerkiksi kasvissyöjät saavat hänestä 

suhteettoman paljon näkyvyyttä osuuteensa nähden. MTK 

vaati kolmisen viikkoa sitten puheenjohtajansa Juha 

Marttilan suulla korjausliikettä Ylen journalismin sisältöön. 

Ei tarvitse ihmetellä, miksi MTK:n valtuuskunnassa on 

esitetty ajatuksia, että Yle-vero pitäisi lakkauttaa, Mäkisalo 

sanoo. Hän on huolestunut, että samaa ideologiaa syötetään 

myös kouluissa, jolloin maatalousvastainen mieliala 

heijastuu ammatinvalintaan. Jatkajia tiloille on vaikeaa 

saada ja tuotanto siirtyy muualle. Heitän haasteen niin 

maakuntahallinnolle kuin kuntien hallinnoille. On alettava 

tehdä kovasti töitä, että maakunnalle merkittävät maa- ja 

metsätalouden rahavirrat säilyvät omassa maakunnassamme. 

 

Brysselistä käsin edunvalvontakatsauksen etäyhteydellä 

pitänyt MTK:n kotieläinasiamies Rauli Albert nosti esiin 

myös myönteisempiä kehitysnäkymiä maataloudelle. EU:n 

huippukokous hyväksyi viime viikolla monivuotisen 

rahoituskehyksen. Elvytyspaketin ansiosta on 

maatalousrahoitus kahtena tulevana vuonna noin kuusi 

prosenttia nykytasoa suurempi. Siltä osin Brexit -uhkakuvia 

saatiin torjuttua lähivuosien osalta. Toiminnanjohtaja Vilho 

Pasanen peräsi Albertilta näkemystä, ovatko itäsuomalaiset 

tuottajat menettämässä yksimahaisten tuotantoeläinten 

lisäksi myös nurmeen perustuvan nautakarjansa. Pasanen 

visioi oman järvisuomalaisen ilmasto- ja ympäristöohjelman 

perään, joka voisi turvata karjataloutta. Albert arvioi 

lyhyesti, että hyvillä esityksillä tukivirtaa on mahdollista 

siirtää itäsuomalaisille tuottajille edullisemmaksi.  

Kokous hyväksyi liiton ja maaseutunuorten 

toimintasuunnitelmat vuodelle 2021 sekä liiton talousarvion 

ja määräsi jäsenmaksut ja palkkiot vuodelle 2021. Liiton 

johtokunnasta erovuorossa olleet valittiin uudelleen vuosiksi 

2021-2023: Jouni Mäkisalo, Joensuun Seutu (Kontiolahti), 

Osmo Koponen Viinijärvi ja Miika Väänänen (Joensuun 

Seutu (Joensuu). Liiton puheenjohtajaksi valittiin 

maanviljelijä Jouni Mäkisalo ja varapuheenjohtajaksi 

valittiin maanviljelijä Osmo Koponen vuodelle 2021.  

MTK:n valtuuskuntaan toimikaudeksi 2021-2022 valittiin 

maanviljelijä Kalle Myllynen, Nurmes ja varajäseneksi 

maanviljelijä Pirjo Nevalainen, Juuka.  Liiton puheenjohtaja 

kuuluu sääntöjen mukaan valtuuskuntaan. Tilintarkastajaksi 

valittiin Lauri Holopainen HT, Kontiolahti ja varalla Raimo 

Liukku HT Kitee sekä toiminnantarkastajaksi valittiin Jarmo 

Turpeinen Nurmes ja varalla Matti Partanen Pyhäselkä 

tarkastamaan liiton tilejä ja hallintoa vuodelle 2021.   

 

Kokous nimesi seuraavat valiokunnat ja toimielimet liiton 

virallisiksi toimielimiksi ja valtuuttaa liiton johtokunnan 

valitsemaan niihin edustajat: Horisontaaliset: 

Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyys-, jäsenpalvelu-, 

kuluttajatyö-, luomu-, osaaminen ja hyvinvointi-, ympäristö 

ja maankäyttövaliokunta. Tuotantokohtaiset: Liha-, maito-, 

erikoiskasvi- ja peltokasvivaliokunta. Liiton omat: 

maaseutunuorten ja metsävaliokunta. 

Luottamushenkilöneuvosto ((Luottamushenkilöpäivät) liiton 

johtokunta, yhdistysten puheenjohtajat, sihteerit ja 

johtokunnan jäsenet, keskusliiton ja liiton valiokuntien 

jäsenet)  

 

Kokous hyväksi johtokunnan esityksen liiton sääntöjen 

muuttamisesta 2. käsittely.  

 

Kokouksessa jaettiin MTK:n valtuuskunnan myöntämät 

MTK:n kultaiset ansiomerkit maanviljelijä Asko Miettinen, 

Joensuu (Kiihtelysvaara) ja toimistosihteeri Sirpa Kukkonen, 

Joensuu. MTK:n johtokunnan myöntämän MTK:n 

ansiomerkin sai Jari Puhakka, Ilomantsi. Muille merkkien 

saajille merkit postitetaan.  

Muut merkkien saajat: MTK:n kultainen ansiomerkki: 

Kakriainen Maija, Kokkonen Pekka, Romppanen Ilkka, 

Turpeinen Jarmo ja Vuojolainen Ari. MTK:n ansiomerkit: 

Haaranen Arto, Hirvonen Juha, Hoffren Kari, Jolkkonen 

Keijo, Juopperi Suvi, Koponen Osmo, Leskinen Pia, 

Lihavainen Mikko, Niskanen Asko, Nuutinen Pekka, 

Ponkilainen Mika, Rantala Juha, Rautiainen Mika, 

Romppanen Sirpa, Saikkonen Otto, Suoninen Pekka ja Varis 

Kai 

 

Kokoukseen osallistui 39 virallista edustajaa, joista kahdel-

la oli kaksoisedustus, heistä oli etänä 34, paikan päällä 5. 

Muita 11 henkilöä, heistä etänä 7 ja paikan päällä 4. Ko-

kouksen puheenjohtajana toimi maaseutuyrittäjä Timo 

Vatanen Joensuusta ja sihteerinä Vilho Pasanen Liitosta. 

Pöytäkirjantarkastajina toimivat maanviljelijät Jari Puhakka 

Ilomantsista ja Pentti Vatanen Joensuusta. He toimivat 

myös ääntenlaskijoina. 

 

2. Johtokunnan kokoukset 

Liiton johtokunta piti vuoden 2020 aikana 7 kokous-

ta. Kokouksessa käsitellyt asiat on merkitty 83 pykä-

lään. Työvaliokunta valmisteli asioita johtokunnalle. 

Johtokunta käsitteli kokouksissaan valiokuntien 

pöytäkirjat, liiton toimintaan ja talouteen liittyviä 

asioita, ajankohtaisiin maa- ja metsätalouteen sekä 

maaseutuyrittämiseen, hankkeisiin sekä muita järjes-

tötoimintaan liittyviä asioita. 

 

Kokous 9.1. liiton toimisto 

-  nimettiin valiokunnat ja valiokuntien jäsenet, 

edustajat eri tehtäviin sekä liiton laskujen hyväk-

syjät 

-  vahvistettiin erilaiset korvaukset liiton luottamus-

henkilöille ja toimihenkilöille  

-  käsiteltiin järjestöasioissa luottamusneuvoston 

päiviä, maaseutunuorten asiamiestoimintaa, liiton 

tietosuoja- ja jäsenrekisteriselostetta sekä sääntö-

muutosohjeistusta 
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- käsiteltiin talousasioissa yhdistysten jäsenmaksu-

saantoa ja rästejä vuodelta 2019 

- päätettiin yhtyä MTK-Etelä-Savon antamaan 

lausuntoon lomituksen paikallisyksiköiden kehit-

tämisestä ja päätettiin antaa myös oma lausunto 

asiasta 

-  päätettiin kummiyhdistyksistä 

- tiedotettiin ajankohtaisia edunvalvonta sekä maa-, 

metsätalous- sekä maaseutupoliittisia asioita, ku-

ten syyskokouksen kirjelmän käsittelyn etenemi-

sestä, ympäristöministeriössä käynnistä 17.2., 

CAP pilari I ja II eroista ja viljelijätuista sekä 

Finnpulpin kielteisestä päätöksestä ja mietittiin 

sen jatkotoimia 

-  päätettiin muissa asioissa johtokunnan ja toimi-

henkilöiden kokous- ja koulutusmatkasta  
 

Kokous 9.3. liiton toimisto 

-  käsiteltiin liiton tilinpäätös ja päätettiin ylijäämän 

käytöstä 

-  tiedotettiin LähiTapiolan yhteistyösopimuksesta 

ja maaseutunuorten asiamiehen sopimusluonnok-

sesta 

- päätettiin Pohjois-Karjalan elinkeino, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen neuvottelukunnan edustaja-

jäsenestä 

-  käsiteltiin järjestöasioissa liiton kevätkokousajan-

kohtaa, liiton sääntömuutosta, MTK:n merkki-

anomuksia, Vuoden Helmi hakemusta sekä yhdis-

tysten kevätkokouskierrosta 

- pidettiin tilannekatsaus Vipuvoimaa viljelijälle -

hankkeen toiminnasta ja tiedotettiin hankkeen ta-

pahtumista 

- päätettiin muissa asioissa liton syyskokouksen ja 

syksyn luottamushenkilöpäivien ajankohdista se-

kä tiedotettiin Suonentiedon pankkiyhteysohjel-

man käyttöönottovaiheista 
 

Kokous 3.4. Teams-kokous 

- tiedotettiin korona -tilanteesta ja eri toimijoiden 

kirjeestä maatiloille 

-  päätettiin Työvoimaa tiloille -yhteishankkeesta 

-  päätettiin hanketyöntekijän palkkaamisesta 

- tiedotettiin järjestöasioissa yhdistysten kevätko-

kouskierroksesta ja sääntömuutoksista 

- päätettiin talousasioissa Niskakadun huoneiston 

vuokrauksesta 

- pidettiin ajankohtainen edunvalvonta sekä maa-, 

metsätalous- sekä maaseutupoliittinen katsaus 

MTK:n jäsenen Asko Miettisen johdolla 
 

Kokous 6.5. Teama -kokous 

- pidettiin tilannekatsaus Työvoimaa tiloille -

hankkeesta 

-  päätettiin ja hyväksyttiin maaseutunuorten asia-

miehen ostopalvelusopimus 

- käsiteltiin talousasioissa yhdistysten jäsenmaksu-

saantoa ja rästejä 

-  tiedotettiin liiton huoneistojen vuokraustilanteesta 

-  hyväksyttiin liiton toimintakertomus 

-  tiedotettiin ja keskusteltiin ajankohtaisissa edun-

valvonta sekä maa-, metsätalous- sekä maaseutu-

poliittisissa asioissa Pohjois-Karjalan selviytymis-

suunnitelmasta koronakriisissä maakuntaliiton 

Jarno Turusen ja Risto Poutiaisen kanssa sekä pi-

dettiin ajankohtaiskatsaus Asko Miettisen johdol-

la 

-  päätettiin muissa asioissa liiton kevätkokouksen 

ajankohdasta sekä liiton edustajasta Tapion järjes-

tämään metsänhoitosuositusten tilaisuuteen 
 

Kokous 26.6. Ravintola Kerubi 

-  käsiteltiin henkilöstöasioita 

- päätettiin liiton johtokunnan ja valiokuntien etä-

kokouspalkkio perusteista ja käytännöistä 

- päätettiin huoneistoasioissa Niskakadun vuok-

rauksesta ja Yrittäjäinpurren yksiön vuokralaisen 

häätämisestä 

- päätettiin muissa asioissa MTK:n maakunnallisen 

pikkujoulun paikasta, liiton syyskokouksen ajan-

kohdasta, uudesta johtokunnan matkan ajankoh-

dasta ja vastaamisesta Karelia CBC 2021 – 2027 

kyselyyn sekä tiedotettiin luottamushenkilöpäivis-

tä sekä hanhinyrkistä 
 

Kokous 8.10. liiton toimisto ja Teams -etäyhteys 

- päätettiin talousasioista mm. liiton talousarvion 

esityksestä yleiselle kokoukselle ja tiedotettiin jä-

senmaksujen periaatteista vuodelle 2021 

- käsiteltiin liiton toimintasuunnitelmaa 

-  tiedotettiin järjestöasioissa yhdistysten jäsenmak-

sujen saannosta, luottamushenkilöpäivien ohjel-

masta, pikkujoulun peruuttamisesta ja yhdistysten 

syyskokouskierroksen ajankohdasta 

-  päätettiin järjestöasioissa liiton syyskokouksen 

ajankohdasta ja paikasta, liiton luottamushenki-

löedustajista MTK:n valiokuntiin 

- päätettiin Osuuskunta Metsäliiton jäsenyydestä 

-  kuultiin ajankohtaisessa maatalouspoliittisissa 

asioissa MTK:n ajankohtaiskatsaus 

- käsiteltiin muissa asioissa AgroRes -hankkeen 

työpajan edustusta, Pohjois-Karjalan strategian 

2040 lausuntopyyntöä, turvallisuus infopäivän pi-

tämistä maatiloille 
 

Kokous 15.12. Break Sokos Hotel Bomba, Nurmes 

- käsiteltiin henkilöstöasioita 

- päätettiin maaseutunuorten ja kuluttajatyön osto-

palvelusopimuksesta 

-  päätettiin talousasioissa metsäpalstan ostosta, 

Mhy Pohjois-Karjalan jäsenyydestä, valtuutettiin 

työvaliokunta tekemään tarvittavat sopimukset 

taimikonhoito palveluista ja harvennushakkuusta 

sekä valtuutettiin liiton toimisto selvittämään alv 

asiat metsäpalstan oston osalta 

-  käsiteltiin järjestöasioissa jäsenmaksusaantoa 

- pidettiin liiton strategiapäivät 

-  kuultiin esitykset ajankohtaisissa maatalouspoliit-

tisissa asioissa MTK:n Juha Lappalaisen maata-

louden tulevaisuusnäkymistä ja A-tuottajien Reijo 

Flinkin lihatuotannon tulevaisuusskenaarioista ja 

tämän hetken lihamarkkinakatsauksista 

- päätettiin muissa asioissa toiminnanjohtajan 

avoimen paikan käsittelytavoista ja päätettiin 

Rhy:n hallitusten varaehdokkaiden nimeämisestä 

 

3. Valiokuntien ja muiden toimielinten 

kokoukset 
 

Valiokunnat 
Liitossa toimi kertomusvuonna kaksi omaa valiokuntaa; 

työ- ja maaseutunuorten valiokunta. Liitto muodosti yhdes-

sä Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen (MTK-Etelä-Savo, 

Keski-Suomi ja Pohjois-Savo) kanssa elinkeinopolitiikka- 
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ja yrittäjyys-, erikoiskasvi-, jäsenpalvelu-, kuluttajatyö-, 

liha-, maito-, osaaminen- ja hyvinvointi-, peltokasvi- sekä 

ympäristö- ja maapoliittiset valiokunnat. Valiokuntien  

pöytäkirjat on käsitelty liiton johtokunnan kokouksissa, 

jolloin on päätetty esille tulevien asioiden jatko toimenpi-

teistä. 
 

Työvaliokunta kokoontui 3 kertaa; 24.1., 12.6. ja 27.11. 

liiton toimistolla. Kokouksessa asiat on merkitty 24 pykä-

lään. Kokouksissa valmisteltiin mm. johtokunnan kokous-

asioita, järjestö- ja talousasioita, henkilövalintoja, ostopalve-

lusopimusta, muistioita ja henkilöstön loma-ajankohtia. 

Päätökset on alistettu johtokunnan hyväksyttäväksi. Työva-

liokunnan kokouksiin ovat osallistuneet jäsenten lisäksi 

toimihenkilöt. Valiokunnan puheenjohtajana toimi liiton 

puheenjohtaja ja muina jäseninä varapuheenjohtaja ja sihtee-

rinä toiminnanjohtaja.   

 

Maaseutunuorten valiokunta kokoontui neljä kertaa; 

21.1., 24.2., 13.5. ja 22.7. sekä osallistui Itä- ja Keski-

Suomen maaseutunuorten valiokuntien yhteiskokoukseen ja 

piti oman valiokunnan valintakokouksen 27.11. 
 

21.1. liiton toimisto 

• Valiokunnan järjestäytyminen. Puheenjohtajaksi valittiin 

vuodelle 2020 Miika Väänänen. Valiokunnan asiamiesti-

lanteen toteaminen ja uuden sihteerin kartoittaminen. 

• Vuoden 2020 toimintasuunnitelman läpi käyminen ja 

budjetin tarkempi jaottelu vuodelle 

 

 
 

Maaseutunuorten valiokunta järjestäytyi vuoden 2020 
ensimmäisessä kokouksessa ja ”nuijan lyöjä” on vaihdet-

tu maaseutunuorten valiokunnassa Kuvassa vasemmalta 

oikealle – vuoden 2019 pj. Outi Hännikäinen, Osmo Ko-

ponen, Roosa Honkanen, Ella Huttunen. Alarivissä pj. 

Miika Väänänen ja vpj Asmo Miinalainen.. 
 

 

24.2. liiton toimisto 

• Valiokunnan uuden asiamiehen palkkaus ja esittäytymi-

nen. Uusi asiamies Vilma Kuosmanen aloitti valiokun-

nan palveluksessa. 

• Seuraavan tapahtuman markkinoinnin käynnistäminen 

(sählyturnaus Polvijärvellä) sekä kesän tapahtumien tar-

kempi suunnittelu ja toimeksianto asiamiehelle. 

• Kansanedustajatapaamisen suunnittelua 

 

13.5. etänä 

• kansanedustajien kesätapaamisen suunnittelu, käytännöt 

ja asialista 

• Esiin nostettavien asioiden kokoaminen nuorten näkö-

kulmasta ja edustajille annettavana kirjelmänä 

• Tapaaminen päätettiin järjestää Puromäen puutarhatilalla 

Liperissä 

• Kesätapahtuman peruunnuttua valiokunta mietti korvaa-

vaa kesätapahtumaa peruuntuneen tilalle  

• IKS-alueen yhteisen tilaisuuden järjestelyistä jäädään 

odottamaan koottua ehdotusta ja kiinnostusta valiokun-

nassa osallistumiseen on. Muita tapahtumia ei toistaisek-

si pystytä suunnittelemaan koronapandemiasta johtuen. 

 

22.7. Amarillo, Joensuu 

• Kirjelmän kokoaminen kansanedustajille. Kirjelmässä 

nostettiin esille oikeudenmukainen tukipolitiikka, maata-

loustuotannon jatkuvuuden turvaaminen ja hanhiasioiden 

tomakamman hoidon. Ratkaisuna mm. suojametsästyk-

sen salliminen ja täysimääräiset korvaukset hanhivahin-

goista kärsineille viljelijöille. Myös tieasiat, polttoaine-

verotus ja energiatuotanto asiat tuotiin kirjelmässä esille.  

• Viilu vinossa ja KISS alueen yhteiskokous Runnilla 

maaseutunuorten kevätparlamentin yhteydessä. Yhteis-

kokousta varten nostettavien asioiden pohdinta. 
 

27.11. Valintakokous Muljulan kyläyhdistyksen kota, 

Kitee 

• tehtiin maaseutunuorten valinnat vuodelle 2021 

• käytiin läpi tulevat alueelliset ja valtakunnalliset tapah-

tumat ja vahvistettiin maaseutunuorten toimintasuunni-

telma vuodelle 2021 
 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta kokoontui 

kaksi kertaa Teams- etäyhteydellä; 24.4. ja 12.11.2020.  
 

Ensimmäisen kokouksen teemana oli koronan vaikutukset 

maaseudun yrityksiin. Suomen rajat sulkeutuivat, eivätkä 

normaalisti kausitöitä tekevät päässeet maahan. MTK aloitti 

nopeasti Töitä Suomesta Oy:n nimissä lentoliikenteen Uk-

rainasta Suomeen koronaturvallisesti. MTK-Pohjois-Savo ja 

5 muuta toimijaa (MTK-Pohjois-Karjala, Suonenjoen seu-

dun marjanviljelijäin yhdistys, Maaseutuammattiin ry, 

ProAgria Itä-Suomi ja Savonia ammattikorkeakoulu) hakivat 

Euroopan Sosiaalirahastolta rahoitusta hankkeeseen, jolla 

pyrittiin lieventämään koronapandemian vaikutuksia alku-

tuotannon yrityksiin. Kohteena olivat kaikki alkutuotannon 

kausityövoimaa tarvitsevat yritykset Pohjois-Savossa ja 

Pohjois-Karjalassa. Toiminnan kärkenä olivat toimenpiteet 

marjatiloille, koska niillä työvoimantarve on suurin. Suo-

messa lomautettujen henkilöiden osalta työvoimantarjonta 

oli vaikeaa ennakoida, sillä oli vaikeaa arvioida, miten nope-

asti muut yritykset pääsevät avaamaan taas toimintojaan 

kevään koronasulun jälkeen. Hallitukselta odotettiin linjauk-

sia palkkatuen käyttömahdollisuudesta ja työttömyyspäivä-

rahan suojaosan nostamisesta. 
 

Yrittäjien työttömyysturvaa oli ollut mahdollista hakea 

maaliskuun puolivälistä saakka, jos yritystoiminta oli kes-

keytynyt tai tulos jäi alle 1 090 euron/kk. Maa- ja metsäta-

lousalan yrityksille oli keväällä suunnattu vain valtionta-

kaukset. Liitännäiselinkeinoille oli lupailtu tukipakettia, 

jonka sisällöstä ei ollut kokoushetkellä tietoa. Valiokunta 

toivoi keskustelussaan ennakkotiedotusta tuen mahdollisuu-

desta. Valiokunta muistutti myös, että veroennakoita kannat-

taa muuttaa heti, jos näyttää sille, että vuoden tulos ei kehity 

suunnitelmien mukaiseksi. 
 

Toisena kokousasiana valiokunta käsitteli tieverkoston kun-

toa. Rahat ovat lisääntyneet tieverkoston kunnossapitoon, 

esimerkiksi Savo-Karjalassa päällystystöitä tehdään vuonna 

2020 noin 500 km, eli kaksinkertainen määrä aikaisempiin 

vuosiin verrattuna. Samaan aikaan alemman tieverkon kunto 
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heikkenee, koska kunnossapitokorjaukset sorateillä ovat 

vähäiset. Valiokunta toi keskustelussaan esille, että päällys-

tystyöt valtaväylillä ovat erittäin tarpeellisia, mutta alempaa 

tieverkkoa ei saa unohtaa.  

Alempi tieverkko mahdollistaa  

-  Huoltovarmuutta (sähkö- ja televerkot, elintarvikkeet, 

energia) 

-  Turvallisuutta (pelastustoimi, poliisi, puolustusvoimat, 

rajavartiolaitos)  

-  Elinkeinoelämän toimintamahdollisuuksia (maa- ja met-

sätalous, metsä-, elintarvike- ja energiateollisuus, raken-

taminen ja ylläpito, luontomatkailu ja yrittäjyys) 

- Julkisten palvelujen käytettävyyttä (Sosiaali- ja terveys-

palvelut, kyyti-, posti- ja jakelupalvelut) 

Hyväkuntoinen alempi tieverkko laajentaa ihmisten valin-

nanmahdollisuuksia työ- ja asuinpaikan suhteen. Valiokunta 

päätti tehdä kannanoton alemman tieverkon kunnossapidon 

tarpeesta. Valiokunta muistutti myös, että rakentamisen 

hiljentyessä teiden kunnossapitoon suunnattu rahoitus tukee 

myös maanrakennusalan työllisyyttä eri puolilla Suomea. 
 

Toisen kokouksen teemana oli koronaelvytysrahojen käyttö. 

Jokainen maakunta on valmistellut esityksen koronaelvytys-

varojen käytöstä. Valiokunta tutustui maakunnittain elvytys-

rahojen käyttösuunnitelmiin ja poimi sieltä maa- ja metsäta-

loutta sekä maaseudun elinvoimaisuutta tukevat hankkeet. 

Etelä-Savossa korostuivat metsä- ja puuosaamisen vahvis-

taminen, puurakentamisen edistäminen ja metsäalan digitaa-

lisuutta edistävät ratkaisut. Myös vesiosaamisen vahvistami-

nen ja kestävä ruokajärjestelmä olivat listalla. Keski-Suomi 

oli nostanut esiin bio- ja kiertotalouden kehitys- ja investoin-

tiohjelman, jossa tavoitteena on jalostusasteen nostaminen ja 

uuden liiketoiminnan luominen, esim. muovia korvaavat 

jalosteet, kemikaalit ja tuotteet, puuvillaa korvaavat tuotteet 

ja biokaasu ja sen jakeluverkko. Pohjois-Karjalan kärkitoi-

menpiteinä olivat paikallisen kysynnän elvyttäminen, uuden 

kasvun kiihdyttäminen yritysten strategian, liiketoiminnan ja 

toimintatapojen uudistamisen avulla ja uusien liiketoimin-

tamahdollisuuksien luominen arvoverkostojen avulla. Poh-

jois-Savo panostaa biojalostukseen, puun käytön edistämi-

seen, elintarvikkeiden arvonlisäykseen ja maakuntaan muu-

ton edistämiseen. 
 

Valiokunta käsitteli myös työvoiman saantia maaseudun 

yrityksiin. Kati Kuula MTK:sta kertoi Töitä Suomesta Oy:n 

toiminnan alkuvaiheista. Yhtiön visiona on olla markkina-

johtaja ja luotetuin maaseudun työvoimapalveluiden tarjoaja 

vuonna 2025 sekä toimii kannattavasti koko Suomessa. 

Kevääseen 2021 valmistautuminen on jo käynnissä. Töitä 

Suomesta Oy neuvoo ja ohjaa ja tarjoaa lisäksi esim. rekry-

tointipalveluja ja koulutusta. Rekrytointi – ja henkilöstö-

osaamisen sekä työnantajamielikuvan kehittäminen vaatii 

edelleen työtä. Valtion suunnalta odotetaan kotimaisen 

työvoiman kannustimia niin työntekijälle kuin työnantajalle. 
 

 

Valiokunta keskusteli myös kaivosalueiden maanomistajille 

tulleista kiinteistöveromaksuista muualla Suomessa. Asian 

etenemistä oikeuden päätökseen seurataan. Katso-tunnisteet 

lakkaavat ja asioinnissa siirrytään käyttämän suomi.fi- tun-

nisteita. Verohallinto on ollut niukkasanainen opastuksessa 

ja tiedotuksessa. Valiokunta päätti olla yhteydessä verotta-

jaan asiasta.  
 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Riku Kalmari MTK-

Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana Kimmo Ihalainen 

MTK-Etelä-Savosta ja sihteerinä oli Sirpa Lintunen MTK-

Pohjois-Savosta. 
 

 

Erikoiskasvivaliokunta kokoontui neljä kertaa Teams -

etäyhteydellä; 18.3., 30.4., 17.8. ja 23.11. Valiokunta edus-

taa laajasti vihannes-, juures- ja marjakasvien sekä perunan 

tuotantoa. Käsiteltävät asiat liittyivät valtaosin koronaan ja 

siihen liittyvään kausityövoimakysymykseen. Valiokunnan 

käsittelemistä asioista kooste alla. 
 

1. kokous 18.3.2020  

Koronakeskustelussa tuotiin esille seuraavaa: 

1. Migri – luvat kuntoon mahdollisimman nopeasti – nyt 

mennyt jo jopa puoli vuotta. 

2. Kahden viikon karanteenin vaikutus otettava huomioon 

lupien pituuksissa. 

3. Karanteeniohjeistus tiloille, miten työntekijöiden tulee 

käyttäytyä, mitä voivat tehdä ja, missä, korvaako joku, 

jos työntekijä sairastuu? 
 

Onko kausityö välttämätöntä työmatkaliikennettä – tulkintaa 

ei vielä ole, mutta ymmärrystä TEM:n puolelta on osoitettu. 

Osa porukkaa on jo päässyt tulemaan, työnantajien huoleh-

dittava karanteenista. Samalla oltava selvyys, mitä karantee-

nilla tarkoitetaan käytännössä, voivatko työskennellä ko. 

tilan pelloilla ja tiloissa? 
 

Tuoteturvallisuudesta on pidettävä tiukka huoli, vaikka 

sanotaan, ettei tartu elintarvikkeiden kautta – tämän vuoksi 

karanteenista on pidettävä tiukasti kiinni. Sadonkorjuuseen 

tulevien tuloaika on oleellisempi, koska nämä työntekijät 

ovat suorassa kosketuksessa mm. marjoihin – taimi- ja istu-

tustöissä riskiä ei samalla tavalla ole. 
 

Sama ongelma pitkin Eurooppaa – työluvat kuntoon täällä 

Suomen päässä – kaikille yhteinen intressi, että saadaan 

työvoima liikkeelle. 
 

Ei pidä luoda liian positiivista kuvaa siitä, että tiloille voi ns. 

kuka vaan tulla töihin - ensisijaisesti tavoitteena saada työn-

tekijät sieltä, mistä aiemminkin. Osalla tiloista pohditaan, 

uskaltaako laittaa tuotantopanoksia keväällä jopa satojen 

tuhansien edestä, jos työntekijöitä ei tulekaan. 
 

Lintuvahingot 

Lintuvahingoista on saatu sähköpostilla palautteita valio-

kunnan jäseniltä ja niitä voi toimittaa edelleen valiokunnan 

sihteerille: 

- Ennaltaehkäisytoimiin avustus ihan hyvä, erilaisiin ääni-

karkotteisiin ja mahdollisiin tykkeihin. Vahinkojen to-

teaminen heti, maataloussihteerin paikalle kutsuminen ja 

kirjaus, korvaushakemukset kootusti lokakuun loppuun 

mennessä ja maksatus vahinko vuoden loppuun mennes-

sä 31.12. 

- Lintuvahinkoihin voisi korvausta hakea esim. karkottei-

siin tai verkkoihin. Myös tuulihaukka, jos sen saa pesi-

mään pellon lähelle, toimii parhaiten räkättikarkottimena. 

Yleensä kalleimmat ensimmäiset marjat menevät lintujen 

suihin. Sitten pääskyt yms., mitkä voivat aiheuttaa va-

hinkoa ulostamalla varastotiloihin tai tuotantotiloihin, 

niin siihen tiedotusta ja vinkkejä kuinka pääskyn saa pe-

simään ja istumaan jonnekin muualle. Ja ohjeet, millä 

vältetään riskikattorakenteet, jossa linnut voi pesiä/istua. 
 

2. kokous 30.4.2020 
Kokouksessa käsiteltiin yksityiskohtaisia tilatason tilanteita, 

jotka kirjattu vain valiokunnan pöytäkirjaan. Yleisinä huo-

mioina todettiin, että elokuu on vihannestiloille kriittinen 

ajankohta, marjatiloille jo heinäkuu. Silloin on oltava työn-

tekijöitä. 
 

Valmiiksi poimitun marjan kysyntää on vaikea arvioida. 

Esimerkiksi kalakaupassa on ollut kysynnän kasvua.  
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Vakioasiakkaat ovat ilmaisseet, että haluavat marjaa tänäkin 

vuonna. Jokaisen tilan on harkittava, ottaako itsepoimijoita. 

Esimerkiksi Suonenjoella on niin paljon tiloja pienellä alu-

eella, ettei itsepoimijoita riitä. Marjaa tulee liikkumaan 

vähemmän kuin viime vuonna. 
 

Itsepoimintalohkot erillään muista lohkoista ja liikkumista 

rajoitetaan. Myös kesän säät ovat vielä epävarmat. Venäjän 

jo nyt kuuma sää saattaa olla tulossa meillekin. Vuonna 

2010 oli vastaavanlainen tilanne. 
 

Myös tiloilla on suhtauduttava tilanteeseen niin, että viesti 

on kuitenkin positiivinen eikä korosteta ongelmia. Työpaikat 

kannattaa mahdollisimman kattavasti ilmoittaa eri palvelui-

hin. 
 

3. kokous 17.8.2020 

Myös kolmannessa kokouksessa käsiteltiin yksityiskohtaisia 

tilatason tilanteita, jotka kirjattu vain valiokunnan pöytäkir-

jaan. Yleisinä huomioina käytiin mm. läpi kauppojen hinta-

kilpailua. Kaupan edustajat sanovat, että maksavat omista 

katteistaan, mutta voidaanko tähän luottaa? Tuottajahintaa ei 

ole varaa laskea, jotta voidaan turvata sekä laatu että jatku-

vuus tuotannossa. Kurkku ja tomaatti ovat erityisesti ongel-

missa jo nyt, mikä johtuu osin ylitarjonnasta. Mikäli koulut 

menevät kiinni, niin kysyntä vähenee taas radikaalisti. Myös 

kauppojen hevi -osastojen tapa käsitellä tuotteita ei kaikin 

osin ole asiantuntevaa, mistä seuraa laatutappioita ja hävik-

kiä. 
 

Hintatason pitäminen kausituotteissa on erittäin hankalaa, 

kun kilpailu on kovaa. On vaikea arvioida, mikä on luontais-

ta vaihtelua ja, mikä on kaupan ajamaa tasovaihtelua. Kau-

pat ovat mm. luomutuotteissa nähneet, ettei hinnan kova-

kaan alennus lisää sen kokonaismyyntiä, tosin tuotteiden 

välillä voi olla vaihtelua. 
 

Kesällä oli lähes viikoittain esillä tiloja, joilla oli jotain 

ongelmia – media oli kiinnostunut, jolloin julkisuuskuvaan 

pitää kiinnittää huomiota. On hyvä muistaa, että oma tila 

edustaa myös koko toimialaa. Kaikkien pitää toimia lakien 

ja asetusten mukaisesti – lisäksi on osattava viestiä siitä 

tavalla, jonka julkisuus, kuluttajat ja media ymmärtävät. 
 

Arvostuksen nousu pitää turvata, jotta se jatkuu ja kasvaa – 

tämä pitää osata tiloilla ottaa huomioon. Jos keväällä 2021 

joudutaan taas perustelemaan, miksi tarvitaan ulkomaista 

työvoimaa niin se pitää pystyä perustelemaan vielä aiempaa 

paremmin. 
 

4. kokous 23.11.2020 

Kansallinen pölyttäjästrategia työn alla, valmis syksyllä 

2021. EU-tason valmistelun lisäksi tehdään kansallinen 

ohjelma, jossa maa- ja metsätaloudella on iso rooli. Pölyttä-

jäkadon estäminen ja pölyttäjien elinympäristön suojelu 

keskeisiä asioita. Tämä voi heijastua kasvinsuojeluaineiden 

valikoimaan ja käyttöön. Pölyttäjille tärkeiden elinympäris-

töjen, kuten pientareiden ja pellonreunojen säilyttäminen voi 

tuoda uusia toimenpiteitä, joilla näitä voidaan edistää. Myös 

pölyttäjien seurantaa pyritään parantamaan, jotta voidaan 

saada luotettavaa tietoa eri pölyttäjien kannoista. 
 

Iso asia alalle on kansallisen lannoitevalmistelainsäädännön 

uudistus, jonka taustalla EU-direktiivi. Puhdistamolietteen 

hyödyntäminen ja siitä lannoitetta valmistavien laitosten 

hyväksyntä ja valvonta ovat osa uudistusta ja, mihin näistä 

tuleva lannoite lainsäädännössä tulee ohjattavaksi. Keskuste-

lua käydään myös siitä, tuleeko fosfori ns. nitraattidirektiivin 

alle vai osana lannoitevalmistelainsäädäntöä. Jälkimmäinen 

voisi olla parempi vaihtoehto. 

CAP:n ja ympäristökorvausjärjestelmän valmistelu on edel-

leen kesken eikä yksityiskohtaisia tietoja vielä ole. Tällä 

hetkellä ei näyttäisi olevan tulossa kovin hyviä toimenpiteitä 

avomaan puutarhatuotantoon. Tärkeää on, ettei tule  

käytännön viljelyä haittaavia ehtoja esim. peltojen vaihtoon. 

Peltojen viherpeitteisyys tai muokkausrajoitukset tulee ottaa 

huomioon avomaan tuotannon näkökulmasta, jotta tuotan-

non erityispiirteet ja vaatimukset tulevat huomioiduksi ja 

tuotanto voi jatkua. 
 

Minor use -luvissa on jouduttu Tukesin kanssa käymään 

keskustelu yksittäisten kasvien viljelyalaan liittyen. Alan 

kasvusta huolimatta voitiin jatkaa lupien käyttöä. Kokeita 

(mm. jäämäkokeet) varten tarvitaan rahoitusta, jota MTK ei 

voi kokonaan rahoittaa, vaan tarvitaan todennäköisesti myös 

viljelijöiltä rahoitusta. 
 

Kausityövoimatilanteen osalta todettiin, että kausityönteki-

jöitä vuonna 2020 tuli Suomeen noin 7 000. Kiintiö 9 000 

työntekijälle siten riitti ja tarvittaessa sitä voidaan nostaa. 

Paikoin ei tarve ollut niin suuri kuin oli odotettu. MTK:n 

luoma ”kausityövoimaputki” Ukrainasta toimi hyvin, eikä 

näillä lennoilla ollut yhtään tartunnan saanutta. 
 

Keskustelussa esille nousi seuraavia asioita: 

- on erittäin tärkeää, että saadaan hyvissä ajoin oikea kiin-

tiö kasaan ulkomaisesta työvoimasta 

- kesä meni kohtuullisen hyvin ja myös kotimaisesta työ-

voimasta oli hyviä kokemuksia, minkä voisi nähdä myös 

maatalouden pr-asiana, joita voi hyödyntää laajemminkin 

mm. mediassa, käytetään todennäköisesti myös jatkossa 

kotimaista työvoimaa. 
 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Noora Räsänen MTK-

Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Antti Vauhkonen 

MTK-Etelä-Savosta ja sihteerinä Vesa Kallio MTK-Etelä-

Savosta 
 

Jäsenpalveluvaliokunta kokoontui kerran Teams -

etäyhteydellä 18.3.  
 

Kokouksessa kuultiin katsaukset Oiva jäsenpalvelusta ja 

Mhy ja MTK-liittojen/yhdistysten kehittämisohjelmista. 
 

Projektipäällikkö Timo Hyvönen esitteli uuden Oiva jäsen-

rekisteripalvelua 2021, joka mahdollistaa yhtenäiset jäsen-

palvelut kaikille jäsenille. Koko järjestöuudistuksen perus-

lähtökohta on yksi jäsenyys. Nykyisin jäsentietojen hallinta 

on hajautettu lukuisiin eri järjestelmiin ja tietokantoihin 

MTK-mhy-kentässä. Eri jäsenyyksiä ei ole yhdistettävissä 

yhteen jäseneen eikä yhtenäinen jäsenyys toteudu nykyrat-

kaisuilla. Valtuuskunnan päättämä toimintamalli vuodelle 

2021 edellyttää kokonaisjäsenyyden ja sitä tukevien järjes-

telmien toteuttamista. Kokonaisjäsenyys haastaa toiminnot 

läpi koko järjestön. Haasteena on tiedonkeruu. Hankeryhmä 

kokoaa ja korjaa parhaillaan puuttuvia jäsentietoja eri läh-

teistä. Lisätietoja ja ohjeistusta tuotetaan koko ajan hank-

keen edetessä. Liittoja ja yhdistyksiä on pyydetty tarkista-

maan, lisäämään ja korjaamaan jäsentiedot nykyiseen järjes-

telmään. Nyt isoin haaste on Y-tunnusten päivittäminen. 

Tietoja hallitaan nykyisissä järjestelmissä vielä koko vuoden 

2020 ajan. Osoitetiedot automatisoidaan ja tämä auttaa tun-

nistamaan ja päivittämään tietoja jatkossa. Jotta jäsenpalvelu 

ja jäsenlaskutus toimii keväällä 2021, niin se edellyttää 

toteutunutta kokonaisjäsenyyttä.  
 

Jäsenille on tarjolla Oiva jäsenportaali, josta pääsee kaikkiin 

järjestön digitaalisiin palveluihin. Oivassa näkyvät henkilön 

järjestön jäsenyydet. Siellä voi mm. kysyä neuvoa jäsenasi-

oista, palveluista ja järjestöstä, tarkistaa ja tulostaa laskun, 
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ilmoittautua tapahtumiin, varata koulutuksia. Portaali toimii 

kaikilla päätelaitteilla. Keskitetyn jäsenpalvelualustan yllä-

pidosta vastaa keskusliitto. Yhdistys vastaa jäsentietojen 

ylläpidosta. Lisätietoa Oivasta www.mtk.fi/oiva. 
 

Jäsenpalvelusuunnittelija Susanna Palkkimäki kävi läpi 

Mhy:n sekä MTK-liittojen ja yhdistysten kehittämisohjel-

mat. MTK-liittojen/yhdistysten kehittämisohjelman 10 pää-

kohtaa ovat: 1. Järjestölle yhteiset ja toimivat työkalut. 2. 

Yhteistyön ja vertaistuen mahdollistaminen. 3. Järjestön 

osaamisen tukeminen. 4. Mahdollisuus toimia järjestössä 

muutenkin kuin vain johtokunnan luottamustoimissa. 5. 

Yhdistyksille enemmän tukea: valmiita muokattavia työka-

luja ja toimintamalleja. 6. Edunvalvonta sekä alan ja järjes-

tön nyt jo tekemä hieno työ paremmin esille. 7. Aktiivisen 

yhdistystoiminnan kannustimet. 8. Jäsenpalvelut arvoste-

tuiksi ja halutuiksi jäsenten keskuudessa. 9. Jäsenedut pa-

remmin alaan kohdennetuiksi. 10. Jäsenhankintakampanja. 
 

MTK:n koulutusstrategia on suunnattu jäsenille laajasti, 

myös jäsenhankinnan näkökulmasta potentiaalisille jäsenille. 

Koulutuksen pitää olla houkutteleva ja toimintamallina osa 

jäsenpalvelua.  
 

Mhy-kehittämisohjelman sisältö on hyväksytty metsäval-

tuuskunnan kokouksessa 30.10.2019. Ohjelma on ICT-

kehittämisohjelmakokonaisuus, jossa on myös mukana 

jäsenpalvelualusta. Siinä kehitetään Mhy rakennetta ja toi-

mintaa, viestintästrategiaa ja viestintää, koulutusstrategiaa ja 

koulutusta sekä tehdään jäsenhankintakampanja. 
 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Harri Tuomainen MTK-

Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Maarit Pakarinen 

MTK-Pohjois-Karjalasta ja sihteerinä Sirpa Kukkonen 

MTK-Pohjois-Karjalasta 
 

Kuluttajatyövaliokunta kokoontui kaksi kertaa Teams -

etäyhteydellä; 30.4. ja 9.12. 
 

Ensimmäisessä kokouksessa todettiin, että kuluttajatyön 

palkitseminen onnistui hyvin Mikkelin luottamushenkilöpäi-

villä. Yhdistyksiltä tuli 11 vastausta, joista luokiteltiin 3 

kategoriaa, joista jokaisesta palkittiin yksi. Vuoden tapahtu-

majärjestäjä-plakaatin sai MTK-Savonlinnan seutu yhdessä 

MTK-Enonkosken ja MTK-Punkaharjun kanssa. Tapahtu-

massa 4-luokkalaiset tutustuivat maa- ja metsätalouteen. 

Tapahtuman suunnittelussa oli huomioitu hyvin opetussuun-

nitelma. Vuoden suomalaisen ruuan edistäjä -tittelin sai 

MTK-Suonenjoki, joka on vienyt jauhelihaa kotitalousope-

tukseen ja keskustellut opettajan kanssa suomalaisen koti-

eläintuotannon eroista verrattuna muihin maihin. Vuoden 

päänkääntäjä- arvon sai MTK-Viinijärvi. Siellä 2 viljelijää 

kutsui maataloutta arvostelleen toimittajan tutustumaan 

kotieläintilan arkeen. Mikkelin luottamushenkilöpäivillä 

yhdistysten kuluttajavastaavat vaihtoivat kuluttajatyöajatuk-

sia lounaan yhteydessä. 
 

Korona-aika leimasi vuoden 2020 kuluttajatyötä. Valiokunta 

piti hyvänä, että keskustelu huoltovarmuudesta nousi esille. 

#viljelijäeipysähdy somekampanja muistutti maanviljelijän 

työn tärkeydestä jokaisena päivänä. 
 

Toisessa kokouksessa käytiin läpi MTK:n ja MSL:n yhteis-

työssä lanseeraaman Kokkaa kotimaista -kampanjan onnis-

tumista. Moni koulu juhlisti itsenäisyyttä tekemällä ruokaa 

itsenäisyyspäivää edeltävällä tai seuraavalla viikolla. Kam-

panjaa pidettiin erittäin toteuttamiskelpoisena ja sille toivot-

tiin jatkoa.  
 

Valiokunta kannusti yhdistyksiä tuomaan esille viljelijöiden 

tekemää työtä teiden varsilla, hyvänä esimerkkinä MTK-

Mäntyharju, joka tarjosi vuonna 2020 auringonkukkapellolta 

kukkia kuntalaisten poimittavaksi kunnan syntymäpäivän 

kunniaksi, se oli saavuttanut suuren somenäkyvyyden. 
 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Riikka Hänninen MTK-

Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Kaisa Huttunen 

MTK-Pohjois-Savosta ja sihteerinä Sirpa Lintunen MTK-

Pohjois-Savosta. 
 

Lihavaliokunta kokoontui kaksi kertaa; 10.3. Kuopio liiton 

toimisto/Teams-etäyhteys ja 5.11.Teams- etäyhteys. Valio-

kunta antoi vuoden aikana kaksi tiedotetta julkisuuteen ja 

päättäjille sekä lisäksi antoi MTK:n lihavaliokunnalle esi-

tyksen vasikkapulan hoitamiseksi. Valiokuntalaiset osallis-

tuivat MTK:n liha-alan verkostojen toimintaan. Valiokun-

nalle tiedotettiin liha-alan ja maatalouspolitiikan asioista. 

Valiokunnalla oli käytössä Teams -tiimi.  
 

10.3. kokouksesta valiokunta antoi kokouksen keskuste-

lun ja päätösten pohjalta seuraavan tiedotteen;   

Itä- ja Keski-Suomen maatalouden kilpailukykyyn tulee 

panostaa vahvuuksien ja uudistumisen kautta, poikkeus-

olojen aikana käyttöpääomarahoitus maatiloille turvattava  

Itä- ja Keski-Suomen maatalous ja elintarviketuotanto on 

ollut voimakkaassa muutoksessa. Maatilojen määrä on 

vähentynyt ja erityisesti kotieläintilojen määrän lasku on 

ollut voimakasta. Samalla myös jalostavaa elintarviketeolli-

suutta on alueelta poistunut merkittävästi. Suomen ja EU:n 

maatalouspolitiikan tavoitteena on ollut turvata maatalou-

den ja elintarviketuotannon säilyminen ja jatkuminen myös 

heikoimmilla viljelyalueilla. Nyt tuotanto on keskittymässä 

kiihtyvällä tahdilla Suomen sisälläkin paremmille viljelyalu-

eille. Tarvitsemme nopeasti tuotantoa säilyttäviä lyhyen ajan 

toimia ja sen jälkeen pitemmän ajan toimia, jotka turvaavat 

maatalouden jatkuvuuden koko Suomessa.  

Lyhyellä aikavälillä on maatilojen maksuvalmiuden tur-

vaaminen ykkösasia. Tuottajahintoja ei saa laskea ja tilo-

jen käyttöpääoman vahvistamiseen on luotava rahoitusjär-

jestelmä, joka turvaa myös maksuvaikeuksiin joutuneiden 

tilojen rahoituksen poikkeusolojen aikana.   

Muutoksen vauhtia voidaan hidastaa käyttämällä tehok-

kaammin maatalouspolitiikan ohjauskeinoja. Itä- ja Keski-

Suomeen on saatava uudelle ohjelmakaudelle korkeampi 

luonnonhaittakorvauksen taso. Ympäristökorvauksen koh-

dentamisen toimet tulee yltää paremmin koko Järvi-Suomen 

alueelle. Ilmastomuutokseen liittyvinä toimina heikkotuot-

toisten peltojen metsitys sopii rajoitetusti ja kohdennettuna 

toimena, mutta samalla on mahdollistettava peltorakenteen 

edelleen kehittäminen. Tämä on erityisen tärkeää pienten 

peltolohkojen alueella. Viljelystä poistuvien peltojen kor-

vauskelpoisuudet tulee saada siirrettyä viljelyssä oleville 

korvauskelvottomille pelloille. Siirrot tulee ensisijaisesti 

tehdä ELY-keskusten alueita noudattaen, muuten on vaarana 

korvauskelpoisen alan supistuminen heikoimmilta alueilta. 

Peltojen peruskunnostusta kuten kalkitusta, salaojitusta sekä 

peltorakenteen parantamista tulee tukea ja edistää. Nämä 

toimet ovat tehokkaita ja myönteisiä myös ilmaston muutok-

sen hillitsemisessä. 

Itä- ja Keski-Suomen pellot soveltuvat hyvin nurmiviljelyyn, 

mutta myös viljan, erityisesti rehuviljan viljely alueelle 

onnistuu. Pellon sadon tärkein käyttökohde on kotieläintuo-

tanto. Itä- ja Keski-Suomen maatalous tarvitseekin kotieläin-
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tuotannon säilymisen pysyäkseen elinvoimaisena. Luopuvien 

tilojen tuotannon korvaamiseen tarvitaan uusia investointe-

ja. Rahoituksen saamista investointeihin on helpotettava ja 

investointien tukitasot on pidettävä riittävän korkeina. Koro-

tetut investointituet ja takaukset edesauttaisivat investointien 

toteutumista Järvi-Suomen alueella.  

 

Ilmastomuutoksen hillintä ja maatalouden kannattavuuden 

parantaminen toteutuu investoimalla peltopohjaiseen ja 

lannasta tehtävään energiatuotantoon esim. biokaasutuksen 

kautta. Myös kiertolannoitteet on saatava kilpailukykyisiksi 

vaihtoehdoiksi sadon tuottamisessa. Itä- ja Keski-Suomeen 

tarvitaan nyt investointeja keskitettyihin kuin myös tilatason 

laitoksiin. Maatalouden ja metsätalouden yhteistoiminta 

bioenergian tuottamisessa voisi olla Itä- ja Keski-Suomen 

menestystekijä tulevaisuudessa. Kuntin elinkeinotoimien 

tulee olla aktiivisia bioenergia- ja biokaasu- sekä kiertolan-

noiteinvestointihankkeiden edellytysten aikaansaamiseksi. 

Valiokunnan esitykset vasikkapulaan 

1. Keskustelu lihatalojen kanssa yhteisesitä pelisään-

nöistä: kuinka niukkuus jaetaan (osuuskunnissa jä-

senten tasavertainen kohtelu) 

2. Uusien Loppukasvatuspaikkojen investointitukien 

tauko määräajaksi, olosuhteiden parantamiseen liit-

tyvät investoinnit pitää olla mahdollisia.    

3. Tukijärjestelmien hiominen, että pitempi kasvatusai-

ka on mahdollista esim. pohjoisen tuen maksami-

nen 20,5 tai 21 kk ikään.  

4. Hallitut toimet tuotannon lopettajille 

5. Neuvottelut rahoittajien kanssa ylimenokauden ra-

hoituksesta 

6. Nautastrategian toteuttaminen ja seuranta koko ket-

jussa; suunnitelmallinen kehittäminen missä huo-

mioidaan kasvatuspaikkamäärissä vasikkamäärän 

kehitys ja myös kysynnän muutokset. 

 

 

IKS - MTK-liittojen luomuvaliokunnan kokous Kuopiossa ja 

osa jäsenistä etänä kotoa käsin. Asiantuntija Johanna An-

dersson MTK:sta piti ajankohtaisen luomu- ja maatalouspo-

liittisen katsauksen etänä. Valiokunta käsitteli myös markki-

natilannetta, tarkastustoimintaa sekä luomusäädöksiä kos-

kien tulevaa kasvukautta. Koronavirus keskustelutti myös 

valiokuntaa. 

5.11. kokouksesta valiokunta antoi kokouksen keskuste-

lun ja päätösten pohjalta seuraavan tiedotteen;   

Elintarvikemarkkinalain uudistus on tärkeä ja pitkään kai-

vattu asia suomalaiselle maataloudelle ja lihantuotannolle. 

Itä- ja Keski-Suomen MTK -liittojen lihavaliokunta on tyyty-

väinen esitykseen ja toivoo nyt sen pikaista hyväksymistä  

eduskunnassa ja odottaa lain tuovan myönteisiä vaikutuksia 

elintarvikemarkkinoiden toimivuuteen ja sopimussuhteen 

heikoimmassa asemassa olevien myyjien aseman vahvista-

miseen ja alkutuotannon kilpailukykyyn. 
 

Toinen hyvä uutinen liha-alalle on ollut kotimaisen ruuan 

arvostuksen kasvu, joka näkyy myös kotimaisen ruuan hyvä-

nä kysyntänä. Hyvästä kysynnästä huolimatta lihan hintaa 

on kohdistunut laskupaineita mm. naudan- ja sianlihantuot-

tajahinta on ollut laskussa.  
 

Sianlihan hintaan vaikuttaa afrikkalainen sikarutto, mikä on 

saanut eurooppalaiset sikamarkkinat kriisiin. Suomessa 

tautia ei ole vielä tavattu ja nyt ala toivoo vahvoja toimia, 

joilla leviäminen Suomeen voidaan estää. Myös kaupalta 

toivotaan erityistä vastuuta, että kriisitilanteessa huomioi-

daan kotimainen tuotanto eikä lähdetä markkinahäiriön 

johdosta halpaerien tuontiin. 
 

Maidontuotannon ja lihantuotannon pitkää jatkunut alhai-

nen hintataso on johtanut koviin tuotannon tehostamisen 

vaatimuksiin. Maito- ja lihatilat ovat investoineet tuotannon 

kasvuun pysyäkseen kilpailukykyisinä. Investointien tuoma 

volyymin kasvu ja markkinoiden kehitys eivät ole kulkeneet 

käsikädessä. Maidossa ja naudanlihassa on jouduttu tuotan-

toa rajoittaviin toimenpiteisiin. Maidossa on tullut mm. 

hinnoittelujärjestelmä, jolla rajataan tuotannon kasvua. 

Naudanlihassa on jouduttu rajoittamaan investointeja vasik-

kapulan takia.  Vasikkapulan suurin syy on lehmämäärän 

lasku, joka jatkuu myös tulevaisuudessa. Tyhjät karsinapai-

kat tarkoittavat merkittäviä menetyksiä nautatilojen tulok-

sessa.  

 

Uusien loppukasvatuspaikkojen sijaan nyt nautapuolen 

investointien painopistettä on lyhyellä ajalla kohdennettava 

perusparannuksiin ja tuotanto- sekä viljelyolosuhteiden 

parantamiseen. Liha-alalla on tärkeä rooli, kun ilmastota-

voitteiden mukaisia investointeja biokaasutuotantoon lähde-

tään toteuttamaan.  

 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen lihavaliokunta esittää 

vasikkapulan ratkaisemiseen ja kotimaisen naudanlihan 

saatavuuden ja kehittymisen turvaamiseksi hallittua ja suun-

nitelmallista emolehmätuotannon lisäämistä. Emolehmätuo-

tannon kasvu tulee toteuttaa siten, että se ei aiheuta lihaket-

jussa markkinahäiriöitä ja tukimenetyksiä olemassa olevalle 

tuotannolle. Alan toimijoiden tulee yhdessä hakea keinot 

onnistuneelle toteuttamisella. Tässä on alan yhteisen hank-

keen paikka. 
 

Lisäksi valiokunta uudistaa kantansa uuden ohjelmakauden 

tukien muutostarpeesta. Rahoitusta on kohdennettava ny-

kyistä tuloksellisemmin. On tuettava enemmän itse tuotantoa 

ja vähemmän tuotanto-olosuhteiden säilyttämistä.  Ilmasto- 

ja ympäristötavoitteiden sekä kasvuohjelmien mukaiset 

biokaasutuotannon ja kiertotalouden investoinnit saatava 

liikkeelle myös Itä- ja Keski-Suomessa. 
 

Kokonaisuutena suomalainen maatalous tarvitsee parempaa 

kannattavuutta, tuotannon määrien hallintaa ja ennustetta-

vuutta. 
 

Valiokunnan puheenjohtajan toimi Ahti-Pekka Vornanen 

MTK-Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Lauri Jaatinen 

MTK-Keski-Suomesta ja sihteerinä Jari Kauhanen MTK-

Pohjois-Savosta. 
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Luomuvaliokunta kokoontui kolme kertaa 13.3., 17.6. ja 

30.11. 
 

13.3. kokous pidettiin MTK-Pohjois-Savon kokoustiloissa 

Kuopiossa. Kokouksessa käsiteltiin mm. MTK:n johtokun-

nan vastausta valiokunnan kolmen kohdan kirjelmään. 1. Itä- 

ja Keski-Suomen kotieläintalous tarvitsee järeitä tukitoimia 

kehittyäkseen 2. Suomalainen luomuviljely tarvitsee poik-

keuksensa 3. Luonnonsuojelulain nojalla suojeltujen lajien 

vahingonkorvaukset täysimääräiseksi.  
 

MTK:n johtokunnan vastaus valiokunnan kirjelmään koh-

taan yksi oli, että MTK ei näe estettä kehittää maatalouden 

tukitoimia, joilla kotieläintalous saadaan säilymään koko 

Suomessa. Kohtaan kaksi johtokunta totesi, että luomutuo-

tannossa on pyrittävä aitoon luomutuotantoon, joka kestää ja 

ylläpitää luomustatusta koko luomuketjussa pellolta pöytään. 

Sen vuoksi poikkeuksia ei saa myöntää, edes kotimaisen 

siemenen saatavuus ongelmien ja korkean hinnan takia. 

Kohtaan kolme johtokunta oli samaa mieltä valiokunnan 

kanssa. Valkoposkihanhien karkottaminen pelloilta on ta-

pahduttava ampumaluvilla ja ne pitää saada ennen hanhien 

muuttolentoja.  
 

Edunvalvontakatsauksen maatalouspolitiikasta ja luomusta 

piti MTK:n asiantuntija Johanna Andersson etänä. Uusi 

ohjelmakausi CAP 2021-2027 pitää sisällään erilaisia ilmas-

to- ja ympäristötoimenpiteitä mm. luomuviljelyalan lisää-

mistä 25 % peltoalasta. Peltoalan kasvattaminen pitää tapah-

tua markkinaehtoisesti eli luomutuotteilla pitää olla kysyntää 

markkinoilla ja julkisissa hankinoissa. Pitääkö ohjelmakautta 

venyttää nykyistä pidemmäksi, koska maatalous on pitkäjän-

teistä toimintaa ja lisäksi tarvitaan järjestelmä, jonka jatku-

vuuteen viljelijä voi luottaa? Käytiin läpi jatkovalmistelun 

yleiset periaatteet.  
 

Itä-Suomen liitot ottivat kantaa maankäyttöön liittyviin 

toimenpiteisiin. Tuen alaista peltoa on poistunut tuotannosta 

ja tukien uudelleen jakaminen tuettomille pelloille on tapah-

duttava uuden ohjelmakauden alkaessa. Toimenpiteiden 

tulee olla aluekohtaisia ja ELYjen sisällä voidaan tukioikeu-

det jakaa jonojärjestelmällä tuettomille pelloille.  
 

Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelma esiteltiin valio-

kunnalle. Luomuvaliokunta sitoutuu omalta osaltaan toteut-

tamaan ohjelmaa. Eläinlääkäreiden luomuosaamista on 

lisättävä yhdessä toimijoiden kanssa.  
 

Keskusteltiin luomutuotteiden saamisesta markkinoille, 

markkinavetoisuudesta. Mitä ostajat/kuluttajat toivovat ja 

mitä kauppa toivoo luomutuottajilta tuotteiden saamiseksi 

markkinoille. Valiokunta oli huolissaan Viljatori.fi toimi-

vuudesta; onko ostajia ja myyjiä myös luomutuotteissa. 

Biokaasuohjelman eteenpäinviemistä pidettiin tärkeänä. 

Tilatason ratkaisut pitää olla tiloille taloudellisesti kannatta-

via, muutoin ohjelma ei etene.   
 

17.6. kokous pidettiin etäkokouksena. Kokouksen teemana 

oli CAP-valmistelu luomun osalta. Tästä asiasta alustivat ja 

keskustelua johdattivat MTK Luomun puheenjohtaja Jaana 

Elo ja MTK:n asiantuntija Johanna Andersson.  
 

Koronasta huolimatta jatkuu CAP-valmistelu vaikkakin 

hiukan hitaammalla tahdilla kuin oli suunniteltu. MMM on 

näillä näkymin järjestämässä luomualalle kuulemistilaisuu-

den liittyen luomutukeen kesäkuun alussa, joka toteutetaan 

verkossa.  

Luomun kasvun tavoitteet puhuttelevat paljon tällä hetkellä 

ja tavoitteiden asettelusta puhutaan sekä kansallisesti että 

EU:n tasolla. MTK Luomu on selvästi linjannut oman kan-

tansa luomun kasvattamiseksi markkinalähtöisesti, ei pelkkiä 

hehtaareja kasvattamalla – vaan luomutuki aktiiviviljelijälle,  

joka tuottaa luomurehua luomueläimille tai luomuraaka-

aineita luomuelintarvikkeisiin kotimaan markkinoille tai 

vientiin.  

Luomualan kehittämiseksi tavoitteen asettaminen ja tavoit-

teeseen pääsemiseksi suunnitellut toimenpiteet ovat avain-

asemassa luomun positiivisen kehityksen turvaamiseksi, 

jossa CAP on kuitenkin vain yksi työkalu luomutuotannon 

kehittämisessä.  
 

MMM:ssä on kansallisen luomustrategian päivittäminen 

työn alla. Sekä CAP-valmistelun että luomustrategian laa-

dinnan tueksi tulisi meidän pohtia sektorikohtaisesti tavoit-

teet ja toimenpiteet koko alan kehittämiseksi.  
 

Valiokunta teki analyysityötä - pohdintaa, miten eri luomu-

sektoreilla menee ja minkälaista tukea kukin sektori oikeasti 

tarvitsee ja antoi ne tiedoksi MTK Luomulle.  
 

Valiokunta keskusteli eläinlääkäreiden ammattitaidosta 

luomueläinten hoitoa määrättäessä. Luomulainsäädäntö on 

saatava osaksi eläinlääkintäkoulutusta, koska luomutuotan-

toeläimiä hoidetaan luomulainsäädännön mukaisesti. Tämä 

ei nykyään toteudu, vaan esitetään soveltumattomia hoito-

menetelmiä. Asiassa lähestytään MTK:ta.  
 

30.11. kokous pidettiin etäkokouksena. Valiokunta keskuste-

li Leena Suojalan vastauksesta valiokunnan lähettämään 

kirjeeseen lehmien lääkinnästä ja eläinlääkärikoulutuksesta. 

Valiokunnan mielestä asiaa on vielä syytä palata ja käydä 

aiheesta keskustelu Leenan esittämällä tavalla. Valiokunnan 

jäsenet kertoivat omat kuulumisensa satokaudesta ja tilanpi-

dosta. Pääsääntöisesti satokausi oli onnistunut ja karjatilojen 

sisäruokintakauden rehut saatiin korjattua. Tuotiin esiin 

lihavaliokunnan käsittelyssä ollut sonnipalkkioiden yläikära-

jan noston esim. ylämaankarjan ja luomun kannalta ja todet-

tiin sen olevan tälle tuotantosuunnalle hyvä asia. Emolehmä-

tiloilta ovat vasikat menneet hyvin kaupaksi. Lomitusta 

ollaan suuntaamassa isompiin lomitusyksiköihin. Tuotiin 

esiin, että tuet kuuluvat niille, jotka viljelevät peltojaan 

tuottavasti (myyntikasvit). Luomumaidon tilanne askarrut-

taa. Parsinavetoista ei kerätä maitoa kolmen vuoden siirty-

mäajan jälkeen, vaan pitää olla pihatto. Onko luomutuottajil-

le nämä muutokset oikein, kun huomioidaan vielä sopimus-

tuotannon mukanaan tuomat laajennusrajoitukset? Puututtiin 

lääkityksen varoaikoihin, jotka Suomessa on pitemmät kuin 

muualla EU maissa. Peltokasvituotteiden markkinatilanne on 

huono ja tuottajahinnat ovat tulleet alas. Isot ostajat enna-

koivat mm. luomutuotannon kasvuun ja ovat tiputtaneet 

hintoja alaspäin. Tämä on johtanut luomurypsin vientiin 

Saksaan, jossa hintataso on 950 euroa/tn, kun Suomessa 

maksetaan 600 – 700 euroa/tn. Sama on tapahtumassa muis-

sakin peltokasvituotteissa. Todettiin, että rehut ovat kalliita 

käyttäjälle ja halpaa myyjälle. Kasvukausi on ollut hyvä ja 

mm. kauran keskisato oli 4 tn/ha. Tuonnilla pidetään koti-

maista tuottajahintaa alhaalla kaikilla tuotantosuunnilla. 

Valion mukaan luomun käytön kasvu on taittunut ja tuonti 

on vallannut alaa. Edelleen luomumaitoa menee tavanomai-

sen sekaan. Luomumansikan satokausi oli huono (Keski-

Suomi). Alkukesästä oli kuivaa, sitten sadetta ja kylmää. 

Pölytys epäonnistui. Luomumansikalla on kysyntää. Taimia 

on saatu rajoitetusti ja kaikkia lajikkeita ei ole saatu kotimai-

sina. Työvoimana sukulaiset ja siitäkin huolimatta osa sa-

dosta on jäänyt peltoon. Luomunaudanlihan markkinointi 

takkuaa ja eläinten haut ovat viivästyneet. Kulutus kohdistuu 

lihassa muihin kuin Premium tuotteisiin. 
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Valiokunta otti kantaa uuden luomumyllyn puolesta ja toi-

voo käyttäjien kannalta positiivista ratkaisua. Valiokunta 

perää edelleenkin viljelytapalautakuntaa yhtenäisten viljely-

tulkintojen saamiseksi koko maahan.  
 

Jaana Elo MTK Luomun puheenjohtaja piti ajankohtaisen ja 

hyvän luomukatsauksen. Esitelmä oli jaettu viiteen eri osa-

alueeseen. 1. ”Se on hyvä merkki” -kampanja, 2. Uuden 

luomuasetuksen tilanne, 3. CAP-uudistus 4. Kolmen tason 

luomustrategia 5. MTK Luomu. Valiokunta keskusteli ja 

kysyi asioista esitelmän aikana.  
 

Valiokunnan sihteeri Vilho Pasaselle tämä kokous oli vii-

meinen kokous, koska sihteeri siirtyy eläkkeelle keväällä 

2021. Sihteeri kiitti valiokuntaa hyvästä yhteistyöstä ja 

erityisesti puheenjohtaja Timo Lindsbergiä. Valiokunnan 

asiantuntemus on näkynyt keskusteluissa ja kannanotoissa. 

Valiokunta kiitti pitkäaikaista sihteeriä hyvästä yhteistyöstä 

ja uutterasta toiminnasta valiokunnan päätösten toteuttajana 

ja viestijänä. 
 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Timo Lindsberg MTK-

Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Tuomo Tikka MTK-

Pohjois-Savosta ja sihteerinä Vilho Pasanen MTK-Pohjois-

Karjalasta 
 

Maitovaliokunta kokoontui kaksi kertaa Teams -

etäyhteydellä; 29.4. ja 4.12.2020. 
 

Maitovaliokunta käsitteli vuoden ensimmäisessä kokoukses-

sa seuraavia asioita. 
 

Koronan vaikutukset keväällä 2020: 

1. AALTO: Hamstraus kasvatti kysyntää vähittäiskaupassa 

ja paikkasi horeca-sektorin romahdusta (Horecan osuus 

meijerituotteissa EU:ssa n. 35 % USA:ssa n. 50 %) 

2. AALTO: Pohjoisella pallon puoliskolla kasvanut tuotan-

to ja laskenut kysyntä johtaa varastojen kasvuun. Hinto-

jen laskupainetta tuotteiden hintoihin ja tuottajahintoihin 

3. AALTO: Globaali taantuma voi painaa tuote- ja tuottaja-

hintoja alaspäin 2021 saakka. 
 

EU:n markkinatoimenpiteitä: 

- Interventio auki voille ja rasvattomalle maitojauheelle. 

Ensimmäisiä myynti-ilmoituksia interventioon odotel-

laan. 

- Yksityisen varastoinnin tuki rasvattomalle maitojauheel-

le, voille ja juustoille.  

- Komission täytäntöönpanoasetus koskien maidon tuo-

tannon suunnittelua: 

• vaikean markkinatilanteen tasapainottamiseksi kor-

kean tuotannon kauden ajaksi (6kk) mm. viljelijät, 

viljelijöiden yhdistykset, tuottajaorganisaatiot ja toi-

mialaorganisaatiot voivat suunnitella maidontuotan-

toa vapaaehtoisin sopimuksin 

• kilpailuviranomaiselle raportoidaan sopimuksista ja 

sovituista maitomääristä. 
 

Kotimaan kysyntä: 

- Vähittäiskaupan menekki normaalia suurempaa 

- Horeca-sektori romahtanut 

- Huolena lisäarvotuotteet 
 

Koronatilanteessa toimia tehty ja poikkeuksia saatu: 

- MTK:n pelastus- ja valmiuspakettiesitys hallitukselle – 

seuranta- ja vaikuttamistyö käynnissä. 

- Valkuaispulaan syytä varautua, rapsirouheen saatavuu-

teen voi tulla haasteita - kannustettu valkuais/öljykasvien 

viljelyyn, tukeen n. 40 % korotus ja herneelle ja härkä-

pavulle itävyyspoikkeus. 

- Viestinnässä korostettu varautumista. 

- MTK:n johtokunta otti kantaa kauppojen sopimusjaksoi-

hin. 

- Paikan päällä tehtäviä valvontoja vähennetty 40 %. 

- Talouden elpymistä edistäviä toimia ruokasektorille. 
 

Valion sopimustuotannon osalta todettiin, että se korostaa 

tuotannon ja tuotantopanosten optimointia, kuten nurmire-

hun laatua, valkuais- ja rasvapitoisuutta sekä kannustaa 

tuottamaan syksyllä. Myös kustannusten seuranta samoin 

kuin markkinaseuranta ja -tietous ja muutokset kulutustot-

tumuksissa ja kuluttajien toiveissa liittyvät sopimustuotan-

non vaikutuksiin. 
 

Kantarin tekemästä tutkimuksesta maidontuotantoon liittyen 

todettiin yhteenvetona keväällä seuraavaa: 

- Kannattavuus ja odotukset lähivuosille ennallaan.  

- Viidennes tuottajista suunnittelee laajennusinvestointia 

lähivuosille. Navettojen/pihattojen investointisuunnitel-

mia on prosentuaalisesti enemmän mutta kappalemääräi-

sesti vähemmän (yht. 1 700 kpl)  

- Varmoja näistä on neljännes, yhteensä 20 000 lehmäpai-

kan lisäys, todennäköisistä investoinneista myös 20 000 

lehmäpaikkaa. 

- Luopujilla on lehmäpaikkoja yhteensä 73 500. 

- Kokonaislehmämäärä laskee 30 000 – 40 000 lehmällä 

vuoteen 2027 mennessä. 

- Vuonna 2025 maitotilojen määrä on lähellä 4 100 tilaa, 

vuonna 2027 tiloja on noin 3 300. 

- Kolme viidestä suunnittelee jatkavansa maidontuotantoa 

2027 jälkeen, jatkaminen yleisempää kuin pari vuotta sit-

ten. 

- Tuottajat tavoittelevat lähivuosille lähes 2 prosentin 

keskituotoksen kasvua/vuosi. 
 

Syksyn 2020 kokouksessa valiokunnassa käsiteltiin seuraa-

via asioita: 
 

Markkinakatsaus 

Maitomarkkinatilanne on varsin epävarmassa vaiheessa 

koronasta ja Brexitistä johtuen. Korona vaikuttaa erityisesti 

horeca -puoleen kysynnän alenemisena. Lisäarvotuotteiden 

menekki on normaalia alempana. Brexit tulee vaikuttamaan 

EU:n sisämarkkinoihin väistämättä mm. rajamuodollisuuk-

sien takia tapahtuvana tavaroiden liikkumisen hidastumise-

na. Komissio tuntuu ajattelevan, että maatalous sopeutuu, 

kun on kerran sopeutunut mm. Venäjän pakotteisiinkin. 
 

Globaali tilanne näyttäisi ehkä hieman EU:n tilannetta valoi-

sammalta ja ensi vuodelle odotetaan kasvavaa kysyntää. 

Tämä oletus perustuu mm. koronarokotteen saamiseen käyt-

töön. Yhdysvaltojen kauppapolitiikka on kuitenkin kysy-

mysmerkki vielä. Marraskuu oli positiivinen maitotuotteiden 

hintojen osalta. Maailmalla maitoa riittää, EU:ssa on rikottu 

ennätyksiä ja kasvua on myös muualla maailmassa (mm. 

USA, Uusi-Seelanti, Australia). Jos kysyntä jatkuu vahvana, 

niin maidosta ei näyttäisi tulevan pula. 
 

EU:ssa hintakehitys oli rajusti laskussa keväällä, mutta 

palautui lähes kokonaan. Viime viikot olleet kohtuullisen 

tasaista ilman suuria hintaheilahteluja. 
 

Suomeen tuonti on vähentynyt hieman, mutta myös viennis-

sä pientä miinusta. Kokonaiskulutus meijerituotteissa on 

ollut hieman kasvussa, kun koteihin on hankittu ns. perus-

meijerituotteita, kuten jogurtteja ja muita välipalatuotteita. 

Myös juuston ja voin kulutus on ollut pienessä kasvussa. 

Kotona tehdään erilaisia välipalaruokia, mikä näkyy näissä 

luvuissa. 
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Kuluttajatrendeissä kasvipohjaiset tuotteet ovat kasvussa, 

mutta myös mm. laktoosittomat ja proteiinirikkaat tuotteet,  

missä suomalainen maito on vahvassa roolissa. Vahvuuksia 

ovat myös eläinten hyvinvointi, tuotteiden jäljitettävyys ja 

nurmivaltaisuus ruokinnassa. Positiivisia näkymiä näiltä osin 

paljon. 
 

Luomumaidon tuotanto on kasvanut lähes kahdeksan pro-

senttia. Luomumarkkinoilla alkaa olla osin markkinoilla jo 

nähtävissä kyllästymispiste eli markkinat eivät enää paljoa 

enempää vedä. Tähän voidaan vastata lisäämällä tuotevali-

koimaa. Kuluttajan valinta tavanomaisen maitotuotteen, 

luomumaitotuotteen ja kasvipohjaisen tuotteen välillä on 

markkinoiden kannalta haastava tilanne. Luomussa on tärke-

ää pystyä säilyttämään hintapreemio. 
 

CAP-katsaus 

EU:n monivuotinen rahoituskehys saatiin päätettyä viime 

kesänä ja se oli Suomen kannalta hyvä. Ykköspilariin tulee 

pieni miinus, Suomelle tärkeään kakkospilariin tulee kuiten-

kin reilu korotus (sisältää EU:n elpymisvälineen rahoituk-

sen). Kakkospilarin maaseudun kehittämisrahoitus on Suo-

melle erittäin tärkeä. 
 

Elpymisrahoituksen kautta saadaan uusiutuvaan energiaan, 

eläinten hyvinvointitukeen ja investointiin lisärahoitusta.  
 

Vihreä arkkitehtuuri tulee korostumaan entisestään uudella 

CAP-kaudella. Komission ajatus on, että vaatimustaso aina 

kasvaa ja niin käy nytkin ilmaston ja ympäristön osalta. 

Suomen vahva kakkospilari hieman helpottaa näitä vaati-

muksia, koska taso on jo valmiiksi korkealla mm. ympäris-

tökorvausjärjestelmän kautta. 
 

Tärkeää on, että Suomessa löydetään kakkospilariin viljeli-

jöitä kiinnostavia toimenpiteitä, joista osa tulee olemaan 

kokonaan uusia. Kun CAP:n perustuen ehdot kiristyvät, 

joudutaan kiristämään vapaaehtoisia kakkospilarin tukiehto-

ja. 
 

Tuotantoon sidotut ja kansalliset tuet voivat jatkua. Tukikat-

toa ei Suomessa olla ottamassa käyttöön. Erittäin positiivi-

nen muutos on, että korvamerkkien aiheuttamat sanktiot 

eivät enää jatkossa vaikuttaisi peltopuolen tukiin. 
 

Kakkospilarin toimenpiteistä (ympäristökorvaus, EHK) ei 

vielä ole tarkempia tietoja. EHK:n on tulossa perustoimenpi-

teeksi hyvinvointisuunnitelma, jossa korostetaan mm. bio-

turvallisuutta. Siihen voi sisällyttää tilakohtaisia toimenpitei-

tä, joita ovat mm. Nasevaan liittyvät toimenpiteet – laitetaan 

olemassa olevia toimenpiteitä yhteen. Hyvinvointisuunni-

telman päälle voisi valita mm. vasikoiden olosuhteiden 

parantamisen, hoitokarsinat ja laiduntamisen (90 vrk). Lai-

duntamisen osalta on vielä keskustelua, minkä tyyppiset tilat 

voivat sitä hyödyntää. Asian valmistelu on kuitenkin vielä 

kesken. 
 

Navetan sijoittamisessa on jouduttu ottamaan huomioon 

tekijöitä, jotka eivät välttämättä ole laidunnuksen kannalta 

synkronissa eli laidunta ei ole navetan välittömässä lähei-

syydessä riittävästi, mikäli vaatimukset sen osalta kasvavat. 

Mm. pankit ovat rahoitusehdoissa vaikuttaneet navetan 

sijaintiin. 
 

Tulkinta laidunnuksen, ulkoilun ja tarhauksen välillä voi 

muodostua myös ongelmaksi, jos vaatimukset tulevat kovin 

tiukoiksi. Myös markkinoilta tulevat vaatimukset on otettava 

huomioon jo ennakoivasti, vrt. kananmunantuotanto. Vapaa-

ehtoisuus on oltava etusijalla. 
 

Markkinoille pitää varautua tarjoamaan sitä, mitä kuluttajat 

haluavat ja se aiheuttaa uusia vaatimuksia, joihin on pystyt-

tävä vastaamaan. 
 

Ministeriöllä on varsin yksinkertainen näkemys, että lisä-

toimenpiteenä olisi vain laidunnus. Maitovaliokunta on 

korostanut ministeriön suuntaan, että ulkoilu tulee olla myös 

vaihtoehtona. Vielä tämä ei ole kovin hyvin saanut vastakai-

kua eli edunvalvontaa joudutaan jatkamaan. Ministeriö 

haluaa hallinnollisesti yksinkertaista järjestelmää. 
 

Laidunnuksen ja jaloittelun määrittelyn osalta meidän on 

oltava aktiivisia niistä päätettäessä ja kirjattaessa lainsäädän-

töön/asetuksiin/ehtoihin. Tuottajilla on oltava laajat mahdol-

lisuudet toteuttaa eläinten ulkona olemista, jotta tiloja ei 

rajaudu ulkopuolelle. 
 

Kaikkeen eläinten ulkoiluun tulee kannustaa, oli muoto 

sitten, mikä tahansa. Ns. oikea laiduntaminen nousee var-

masti tuottajien keskenkin keskusteluun ja silloin on teolli-

suuden oltava valmis hyödyntämään niitä mm. markkinoi-

den kautta tarjoamalla kuluttajille eri vaihtoehtoja kysynnän 

mukaan. 
 

MTK:n maitostrategian päivitys aloitettiin syksyllä 2020, 

nykyinen vuodelta 2014. Valiokunnan keskustelussa nostet-

tiin esille: 

- MTK:n on vaikea vaikuttaa kustannuksiin, mutta lain-

säädäntöön vaikuttamisessa on tehtävää, jotta sieltä mah-

dollisesti tulevat kilpailuhaitat eivät ole kohtuuttomia. 

Tätä näkyy mm. kasvinsuojeluaineiden rajoituksissa. 

- Yrittäjän SWOT:ssa oleva uhat -kohta on sellainen, jossa 

jaksamista ja terveyttä on syytä korostaa. Huonosti voi-

via yrittäjiä on poikkeuksellisen paljon. Maidontuotan-

nosta saatu lisäarvo on hupenemassa, jos emme pysy jat-

kuvasti etulinjassa mm. eläinten hyvinvointiasioissa ja 

lääkkeiden käytön kanssa. Muualla juostaan meitä kiinni 

jatkuvasti. 

- Uhissa on nostettu esille mm. maaseudun autioituminen 

ja on jo todellisuutta monin paikoin Itä-Suomessa. Tiloja 

on lopettanut, pellot säilyneet viljelyssä, mutta tuotanto 

ei ole kasvanut samassa tahdissa lopettaneiden kanssa. 

Jäljelle jäävät tilat joutuvat pitämään huolta monista 

muistakin asioista maaseudulla, mikä lisää työvoiman 

tarvetta. Maatalouden investointitukia olisi mietittävä 

uusista näkökulmista tämän tyyppisillä alueilla. 

- Kannattava tuotanto tuo hyvinvointia ja se on otettava 

meijerikentässä huomioon. Itä-, Keski- ja Pohjois-Suomi 

on menettänyt tuotantoa, vaikka potentiaalia on parem-

min kuin alueilla, joilla tuotanto vahvasti keskittynyt. 

Esimerkiksi pellon hinta/vuokra on meillä merkittävästi 

alhaisempi. 

- Sukupolvenvaihdosten osalta uhkana on, ettei tilakaupan 

jälkeen pystytä investoimaan niin nopeasti kuin mm. 

nuoren viljelijän tukiehdoissa vaaditaan, jos et saa tuo-

tantosopimusta riittävän suurena. 

- Asiaa on kysytty ministeri Lepältä ja avustaja vastasi 

näin: Kuluvalla ohjelmakaudella ko. aikaraja (tai, että se 

on sidottu nuoren viljelijän edellytysten täyttymiseen eli 

enintään 5 vuotta aloittamisesta) tulee EU-asetuksesta. 

Siirtymäkaudella mennään nykysäädöksin ja siitä syystä 

pidentäminen ei ole mahdollista. Tulevan rahoituskauden 

säädösluonnoksissa tällaista rajoitusta ei kuitenkaan ole. 

Jos tulevalla rahoituskaudella käyttöön otetaan korotettu 

investointituki nuorille viljelijöille, on pohdinnassa ollut 

pidentäminen esim. 7 vuoteen. 

- Omistajanvaihdosten tilanne on tämän vuoden osalta  
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hyvin hiljainen koko Itä-Suomessa. Vaihdoksia siirtää 

mm. investointien epävarmuus, kun pelisäännöt ovat vie-

lä auki. 

- Tuotannon keskittyminen on osin mentaliteettikysymys, 

jossa meidän on löydettävä lisää uskoa investointeihin. 

Tässä mm. yhteistyö on yksi mahdollisuus, jossa voima-

varoja yhdistämällä voisi löytyä lisää mahdollisuuksia. 

Sopimustuotantoon liittyy paljon haasteita ja saattaa olla 

karua kyytiä kaikille. Hyvä esimerkki sopimustuotannos-

ta on broilerituotanto, josta voi olla otettavissa oppia. 

Markkinoiden ehdoilla on mentävä ja kyettävä hallitse-

maan sitä. Nuoret on tunnistettu osuuskunnassa ja myös 

väliinputoajat. Tahtotila on heitä huomioida, mutta hy-

vän jakamisen jakovaraa ei ole. Alueellisuutta on hallin-

nossa pidetty esillä, mutta kannatusta siihen ei ole saatu. 

Lopettavilla alueilla jakovaraa voisi syntyä, jos sitä ei 

jaeta yhteiseen pottiin. Myös tehtaiden sijainnilla on 

merkitystä, ainakin henkisesti. 

- Jaksaminen on pitkälti johtamiskysymys, mutta siihen 

pitäisi päästä kiinni ennen kuin väsyminen tulee. Muuten 

se on myöhäistä. 

- Lomitusjärjestelmiin on tulossa lähivuosina suuria muu-

toksia, mitä on syytä ennakoida. Lomituksen merkitys 

jaksamiselle on suuria. Koronan myötä moni viljelijä pe-

rui lomiaan ja niitä on nyt paljon pitämättä (tässä on ero-

ja alueittain). 

- Yleinen vaatimustason nousu lisää jaksamisongelmia ja 

tämä koskettaa muitakin kuin laajentaneita tiloja. 

- Kaikki toimenpiteet, jotka parantavat toimeentuloa ja 

tuovat kassaan rahaa edistävät yleensä aina jaksamista, 

kun pystytään paremmin mm. irtautumaan työstä. 
 

Lisäksi nostettiin keskusteluun Suomen hallituksen ja edus-

kunnan linjaukset turpeen asemasta lämmön tuotannossa. 

Nämä vaikuttavat myös meihin niin aluepoliittisesti, tur-

vealan yrittäjien kautta, mutta erityisesti kuiviketurpeen 

osalta, jonka saannin turvaaminen on erittäin tärkeää. Poltto-

turve pitää turveyrittäjän elossa, kuiviketurpeen osuus liike-

toiminnasta on erittäin pieni. Miten turvataan kuiviketurpeen 

saanti tulevaisuudessa? Turpeeseen tulevat rajoitukset ja 

kiellot heijastuvat vahvasti koko energiaketjuun, mikä on 

otettava päätöksenteossa huomioon. 
 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Tuomas Pietiläinen 

MTK-Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana Perttu Sirviö 

MTK-Pohjois-Savosta ja sihteerinä Vesa Kallio MTK-

Etelä-Savosta. 
 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta kokoontui vuoden 

aikana kaksi kertaa, 21.4. ja 28.9. 

Ensimmäinen kokous pidettiin etäyhteydellä 21.4. Kokouk-

sessa käsiteltiin lomituslainsäädännön uudistusta ja kuultiin 

terveiset keskusliiton Osaaminen ja hyvinvointi -valiokunna-

sta, jossa oli käsitelty koronakriisin aiheuttamia muutostar-

peita lomituspalvelulakiin. MTK on ehdottanut muutostoi-

menpiteitä, joihin STM ei ole tarttunut. MTK:n muutosesi-

tyksissä on ollut lomituspalvelujen lisääminen kotieläintilo-

jen lisäksi myös kasvinviljelytiloille. Tärkeäksi on nähty 

myös tartuntalain mukaisten tilanteiden lisääminen si-

jaisapuperusteeksi lomituspalvelulakiin sekä sijaisapumak-

sujen alentaminen, jotta taloudellisesti ahtaalla olevilla 

tiloilla olisi mahdollisuus sijaisapuun.  

Ensimmäisen kokouksen pohjalta Itä- ja Keski-Suomen 

valiokunta teki STM:lle lausunnon lomituslainsäädännön 

uudistuksesta. Valiokunta korosti, että lomitustoiminta on 

osa sosiaaliturvaa. Lausunnossa muistutettiin, että lomitus-

oikeus tulisi olla kaikilla kotieläinten hoitotyöhön osallistu-

villa tilan jäsenillä. Lomituksen minimituntirajaa ei haluta 

nostaa, koska myös pienellä tilalla lomitus voi olla ainoa 

keino päästä hengähtämään töistä. Tilakohtaiset lomitustun-

timäärät koettiin haastavana ja todettiin, että tuntimäärän 

pitää vastata todellisuudessa tilan töitä, eikä niitä voi määri-

tellä kaavamaisesti. Tarvittaessa lomittajan tuntimäärää tulee 

voida tarkastella uudelleen ja päivittää vastaamaan todellista 

työaikaa. Lausunnossa tuotiin esille myös takaisinperinnän 

kohtuullistaminen tilanteissa, joissa sijaisapua on myönnetty 

ehdollisena. Sijaisapuaikaa lääkärin todistuksella ehdotettiin 

lisättäväksi 20 päivästä 60 päivään, koska Kelan sairauspäi-

värahan käsittely voi kestää useita kuukausia. Mikäli päätös 

on kielteinen, sijaisavun takaisinperintä voi aiheuttaa talou-

dellisia ongelmia tiloille. Lisäksi tuotiin esille, että lomitus-

maksun tulisi olla sijaisapumaksun suuruinen sairausaikana 

ja sairauspäivärahapäätöstä odottaessa. 

Toinen kokous pidettiin Kylpylähotelli Peurungassa Lau-

kaassa 28.9. Osa valiokuntalaisista osallistui kokoukseen 

etäyhteydellä. Jarna Ahonen kertoi erilaisista maatalousyrit-

täjille sopivista kuntoutusvaihtoehdoista Peurungassa. MTK 

on hakenut Kiila-kuntoutusta Peurunkaan vuodelle 2021. 

Kiila-kuntoutuksen lisäksi Peurungassa on mahdollisuus 

muihinkin maatalousyrittäjien kuntoutuksiin, niin yksilö- 

kuin ryhmätoteutuksina.  

Työterveyshuollon käyttöaste ja sen toimivuus puhutti. 

Todettiin, että asiakkaana pitää vaatia palvelua, mikäli kokee 

sen riittämättömäksi. Työterveyshuollon toimivuudessa 

todettiin olevan alueellisia eroja. 

Molemmissa kokouksissa kuultiin myös Välitä viljelijästä -

projektin työntekijöiden ajatuksia. Koronavuonna yhteyden-

ottojen määrä on vähentynyt, mutta tapaukset ovat olleet 

entistä vakavampia. Muun muassa muutamia vakavia eläin-

suojelutapauksia on ilmennyt. Kokouksissa pohdittiin sitä, 

kuinka tapauksiin puututtaisiin aikaisemmin, jotta tilanne ei 

ehdi kehittyä vakavaksi.  

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Kaija Korhonen Poh-

jois-Savosta ja varapuheenjohtajana Martti Mäkelä Keski-

Suomesta ja sihteerinä Amanda Vesiaho Keski-Suomesta. 

Peltokasvivaliokunta kokoontui kaksi kertaa Teams -

yhteydellä, 20.3. ja 10.11. 

Ensimmäisessä kokouksessa MTK:n vilja-asiamies Max 

Schulman totesi, että koronatilanteen takia olemme kaikki 

eristyksissä kotona, nyt myös maatilat. Liikkuminen vähenee 

jatkuvasti. Maaseudun verkkojen toimivuus mahdollistaa 

etätyön. Maailmankaupassa koronan vaikutuksesta Kiina on 

hidastunut, mikä näkyy myös maailman viljakaupassa. Ruo-

kaa tosin tarvitaan edelleenkin, mutta logistiikka koko ketju-

na on hidastunut huomattavasti. Tämä on lähtenyt laskemaan 

hintaa, Italiassa tilanne on kriittinen ihmisten sairastumisen 

ja rajoituksien takia. Ruoan raaka-aineille on tarvetta ja se 

liikkuu kohtalaisesti. Logistiikassa on kuitenkin ongelmia 

rajoitusten ja ihmisten pelon kautta. Euroopassa hinnoissa on 

alkanut näkyä pientä elpymistä, vaikka kuljetuksia on pysäy-

tetty ja erityisesti rajanylityspaikoilla on ruuhkia. Suomessa 

viennin tyrehtyminen raskauttaa Suomen viljatasetta entises-

tään. Se pitää hinnat matalalla siirryttäessä uuteen satokau-

teen.  

Satokauteen valmistumisessa Schulman kehotti valmistau-

tumaan valkuaisen tuotantoa lisäämällä sekä tekemällä so-

pimuksia – erityisesti suoraan kotieläintilojen kanssa.  



26 

Tilastojen mukaan hernettä on tulossa jopa 26% enemmän 

viljelyyn vuoden takaiseen verrattuna, mutta tämä nousu ei 

ole vielä liikaa, sillä tarvetta löytyy. Sopimuksilla varmiste-

taan myyntiä, jos määrä nousee vielä entisestään. Tässä 

auttaa myös erityisesti sopimukset kotieläintilojen kanssa, 

jolloin turhia välikäsiä jää pois. Suunniteltiin valiokunnan 

vuoden toimintaa, keskittyen erityisesti seuraaviin osa-

alueisiin: Vilja- ja vientitilaisuuksien järjestäminen, Viljato-

rin kehittämistyö ja lehtijutut paikallislehtiin. Kokouskes-

kustelut painottuivat siemenkaupan ja kannattavuuskriisin 

yhteyteen, öljykasvien tukiin.  

Toinen kokous oli tarkoitus pitää vientiseminaarin yhteydes-

sä Keski-Suomessa, vaan koronan edelleen jyllätessä kokous 

pidettiin 10.11. verkkoyhteyksien avulla. Kokouksen keskei-

sin aihe oli MTK:n peltokasvistrategia, jota esitteli Max 

Schulman MTK:sta. Peltokasvistrategian tarve on syntynyt 

ilmaston, ostajien, elintarviketeollisuuden ja maatalouspoli-

tiikan muuttumisesta. Oma strategia huomioi markkinat, 

maatalouspolitiikka ja suomalaiset viljelijät, jotka tarvitsevat 

koulutusta oman tuotantosuunnan kehittämiseen. Strategia 

tehdään ulottumaan vuoteen 2040 asti. Järjestön työhön 

tarvitaan pitkäaikaista ja tulevaisuuteen katsovaa yhteistä 

tahtotilaa. Keskiössä ovat pellon käyttö ja sen tase, joka 

osoittaa, että tarvitsemme lisää valkuais- ja öljykasveja, 

Strategia tulee viljojen ja öljykasvien lisäksi tarkastelemaan 

myös nurmiviljelyä hiilineutraaliuden tavoittamisessa. 

Schulman kertoi myös strategian aikataulusta. Keskustelu 

painottui muutoksen tärkeyteen: Asiat ei muutu, jollei tuote-

ta sitä mitä markkinat tarvitsevat. Maatalouden tuottavuuden 

parantaminen pitäisi olla kokonaisvaltaista mm. kannatta-

mattoman viljelyn poistaminen. Viljelykiertoon on myös 

keskityttävä ja kannustettava siihen entistä enemmän. Hin-

nan nähtiin kannustavan kehittymiseen ja huolta pidettävä 

vastuullisesta tuotannosta. Vastuu on viljelijällä itsellään. 

Vastuullisuusviestinnässä on panostettava kasvinviljelyn 

hyviin puoliin. Kokous käsitteli myös tilojen välisiä viljan-

myyntisopimuksia, johon tarvitaan viljelykauppasopimus 

sisältäen hinnat ja rahdit. Sopimusten tulisi parantaa vilja-

alaa. Tilojen välistä kauppaa tulisi ohjata vahvasti digitaali-

seen kauppaan. Viljatorin- kautta saamme lisää dataa oikeas-

ta hintatasosta, joka luo lisää avoimuutta. Myös mennyt 

kasvukausi keskustelutti haasteineen ja onnistumisineen. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Jarkko Pakkanen 

MTK-Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana Kimmo Laa-

manen MTK-Etelä-Savosta ja sihteerinä Elina Nummela 

MTK-Keski-Suomesta. 
 

Ympäristö ja maapoliittinen valiokunta ei kokoontunut 

kertomusvuonna. Valiokunnan puheenjohtaja Kari Penna-

nen, jäsen Marita Miettinen ja sihteeri Vilho Pasanen osallis-

tuivat MTK:n ympäristö- ja maankäyttötiimien webinaarei-

hin.  
 

Työryhmät  
 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-yhdistysten luottamushen-

kilöpäivät 5.-6.2. pidettiin Konserttitalo Mikaelissa ja 

majoituimme Scandic Mikkelissä. Ensimmäisenä päivänä 

lounaan jälkeen kertoivat MTK:n edunvalvontajohtaja 

Perttu Pyykkönen ja jäsenpalvelusuunnittelija Susanna 

Palkkimäki jäsenmaksu-uudistuksesta, järjestöuudistuksesta 

– mihin pitää varautua ja mitä pitää tehdä. Ennen illallista 

osallistujilla oli mahdollisuus käydä katsomassa Rakastunut 

Ryti Mikkelin teatterissa. Illallinen oli Kulttuuritalo Tem-

possa ja illlallispuhujana toimistusjohtaja Jari Lepistö 

hankkijalta.  

 

 
MTK:n uusi toiminnanjohtaja Jyrki Wallin esittäytyi yhdis-

tysten puheenjohtajille ja sihteereille. Jyrki mainitsi, että  

maataloustulo kasvoi hänen ensimmäisen työkuukautensa 

aikana 300 miljoonaa, mutta voi olla, että kyseessä ei ole 

kokonaan fakta vaan osin myös tilasto. 

 
 

Toisen päivän alussa oli maa- ja metsätalousministeri Le-

pän ajankohtaiskatsaus etäyhteydellä ja sen jälkeen kuultiin 

luento Maatalouden mahtavat mahdollisuudet – maatalous 

Suomen energiatalouden ratkaisijana Luonnonvarakesk-

kuksen erikoistutkija Saija Rasi esittämänä. Iltapäivällä 

paneuduimme omiin järjestöasioihin. Päiville osallistui 123 

henkilöä, joista Pohjois-Karjalasta oli 26 henkilöä. 

 

Syksyn luottamushenkilöpäivät 22.-23.10.  Alun perin 

Break Sokos Hotel Koli Lieksaan suunnitellut päivät jou-

duttiin koronarajoitusten takia siirtämään etätilaisuudeksi. 

Kahdeksalla osallistujilla, joilla ei ollut etäyhteysmahdolli-

suutta pystyivät tulemaan Mhy:n ja MTK-Pohjois-Karjalan 

toimistolle. Päiville kokoontuivat MTK-Pohjois-Karjalan 

johtokunta, valtuuskunnan jäsenet, yhdistysten puheenjoh-

tajat ja sihteerit sekä Mhy-Pohjois-Karjalan valtuuston ja 

hallituksen jäsenet.  Tällä kokoonpanolla kokoonnuttiin 

ensimmäisen kerran vuonna 2019. 
 

Ensimmäisen päivänä kuulimme tilannekatsauksen järjes-

töuudistuksesta ja Oiva-jäsenpalvelualustasta MTK:n edun-

valvontajohtaja Perttu Pyykkösen ja projektipäällikkö Timo 

Hyvösen johdolla. Iltapäivällä MTK:n metsäjohtaja Juha 

Hakkarainen piti metsäedunvalvontakatsauksen ja riista-

asioista kertoi MTK:n kenttäjohtaja Timo Leskinen.  Päivän 

päätteeksi yrityspuheenvuoron esitti liiketoimintajohtaja 

Ari Mikkonen LähiTapiola Idästä. 
 

Toisen päivän aamuna paneuduimme omiin järjestöasioi-

hin. Omien asioiden jälkeen Pohjois-Karjalan maaseutuoh-

jelma 2023-2027 valmistelusta kertoivat Pekka Tahvanai-

nen ja Timo Tanskanen Pohjois-Karjlan ELY:stä. Ennen 

päivän päätöstä kuulimme  MTK:m puheenjohtaja Juha 

Marttilan ajankohtaiskatsauksen. Päiville osallistui 55 

henkilöä, joista MTK-Pohjois-Karjalan ja yhdistysten edus-

tajia oli 23 henkilöä. 
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Tuomas Kuhmonen johdattelee keskustelua Itä- ja Keski-Suomen 

maaseudun  mahdollisuuksista ja niitähän on paljon! 

 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen toimihenkilöpäi-

vät/strategiapäivät 22.-23.9. pidettiin Lohimaassa Tervos-

sa, johon oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. 

Ensimmäisen päivän aluksi kuulimme MTK-Pohjois-Savon 

puheenjohtajan Juha Partasen ja Tervon kunnanjohtajan 

Seppo Niskasen tervehdyspuheenvuorot. Iltapäivällä edun-

valvontajohtaja Perttu Pyykkönen piti tilannekatsauksen 

järjestöuudistuksen jalkauttamisesta liitoissa ja yhdistyksis-

sä. Sen jälkeen MSL:n Paula Yliselä johdatteli meidät liiton 

strategiatyöhön. Toisen päivän aamuna hioimme järjestö-

uudistusta ja strategiaa käytäntöön, mitä ja miten Anna-

Liisa Knuutin johdolla. Strategiatyön jälkeen kävimme läpi 

liittojen yhteisiä tehtäviä syksyn 2020 ja kevään 2021 osal-

ta. Iltapäivällä kuulimme Tuomas Kuhmosen luennon Itä- 

ja Keski-Suomen maaseudun mahdollisuuksista. 
 

Keski-Karjalan lintutyöryhmä (ELY:n asettama) ei ko-

koontunut tällä kokoonpanolla.  
 

C-liittojen yhteistyötoiminta  

C-liitot kokoontuivat kertomusvuoden aikana kolmesti. 

Koronarajoitteiden vuoksi kokoukset pidettiin etäyhteyksien 

avulla sähköisesti. Toimintavuoden C-liittojen puheenjohta-

jana toimi Tero Lahti MTK-Keski-Suomesta ja sihteerinä 

Matti Tyhtilä MTK-Pohjois-Suomesta. 

6.4.: Kokoukseen osallistui yhteensä 35 henkilöä. Kokouk-

sen alustuksina kuultiin Perttu Pyykkösen esitys edunval-

vontamaksun määräytymisestä ja Marko Mäki-Hakola kertoi 

MTK:n kyselystä työvoimantarpeesta kasvukaudelle 2020. 

Kokouksen asialistaan kerättiin aiheita ennakkokyselyn 

avulla. Aiheiksi nousivat: Turvepellot, Maankäyttöasioista 

C-liittojen linjaus (sis. mm turvepellot, hiilensidonta, kor-

vauskelpoisuus), Sudet ja niiden suojelu, Maataloustukien 

valmistelutilanne, Viestinnän jalkauttaminen liittoihin ja 

Valtuuskunnan 1.vpj:n valinta. Lisäksi keskusteltiin viestin-

nän onnistumisesta ja niistä hyvistä käytännöistä, joita jär-

jestö on koronatilanteen vuoksi päässyt kokeilemaan.  Ke-

vätvaltuuskuntaa valmistelevat asiat päätettiin siirtää eteen-

päin kokouksen siirtymisen vuoksi.  

 

4.8.: Valtuuskunnan kevätkokous siirtyi koronatilanteen 

vuoksi elokuun 5. päivään. Valtuuskuntaa valmisteleva C-

alueen valtuuskunnan jäsenten yhteiskokous pidettiin säh-

köisenä 4.8.. Mukaan osallistui 32 henkilöä. Kokouksen 

ainoana aiheena oli valtuuskunnan henkilövalinnat puheen-

johtajistoon. Tiina Linnainmaa oli aiemmin ilmoittanut, ettei 

ole käytettävissä valtuuskunnan 1. varapuheenjohtajaksi. 

Kokoukseen mennessä tietoon tulleet ehdokkaat olivat: 

Anne Kangasvuori-Hosike Satakunnasta, Johanna Kankaan-

pää Etelä-Pohjanmaalta, Tero Lahti Keski-Suomesta, Helena 

Pesonen Kaakkois-Suomesta ja Anna Setälä Varsinais-

Suomesta. Sähköiseen kokoukseen ei päässyt mukaan Hele-

na Pesonen. Muut ehdokkaat esittäytyivät ja heitä haastatel-

tiin kokouksen aikana. 

 

9.11.: Kokoukseen osallistui yhteensä 40 henkilöä. Kokouk-

sen aluksi C-liitot järjestäytyivät kaudeksi 2021-2022 niin, 

että puheenjohtajaksi valittiin Jari Ahlholm, varapuheenjoh-

tajaksi Juha Partanen ja sihteeriksi Jan-Ove Nyman. Ko-

kouksen pääasiallisen aiheena oli syksyn valtuuskunnan 

esityslistalla olevat järjestöuudistuksen viimeistely ja henki-

lövalinnat. Johtokunnassa erovuoroiset Aki Kaivola ja Pertti 

Hakanen ovat ilmoittaneet, etteivät asetu ehdolle. MTK:n 

johtokunnan jäseniski ehdolle asettuneet Arto Laine MTK-

Häme, Jukka Niittyoja MTK- Pirkanmaa, Antero Kaappa 

MTK-Satakunta ja Pekka Kärkäs MTK-Kaakkois-Suomi 

esittäytyivät kokouksen aikana. Kohdassa aloitteet esiteltiin 

MTK-Keski-Suomen esitys valtuuskunnalle, jossa otettiin 

kantaa tukien suuntaamisesta aktiiviviljelyyn ja MTK Poh-

jois-Suomen esitys palkkiotoimikunnalle lomituskorvauksis-

ta.  Muissa asioissa esiteltiin Keski- ja Itä-Suomen aloite 

Maaseutunuorten asiamiestoiminnan kehittämiseksi.  

 

4. Aloitteet, esitykset, kannanotot, kir-

jelmät ja lausunnot 

8.1. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto Melan esityksestä 

lomituksen paikallisyksikkörakenteen kehittämisestä 

16.1. Mhy-Pohjois-Karjalan, MTK:n, MTK-Pohjois-

Karjalan esitys Lieksan riistanhoitoyhdistykselle hir-

venmetsästyksen verotuslohkojen perustamisesta 

Lieksan riistanhoitoyhdistyksen alueelle 

23.1.  Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen ja Mhy:den 

ympäristö- ja maapoliittisen valiokunnan esitys 

MTK:lle, että se ryhtyy sellaisiin lainsäädännön muu-

tostoimenpiteisiin, joilla ympäristö- ja rakennusluvis-

ta turhaan ja perusteetta valittavat (valitukset hylätty) 

saadaan edesvastuuseen ja korvaamaan lupien haki-

joille viivästymisistä aiheutuneet taloudelliset mene-

tykset 

20.3. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto Varsinais-Suomen 

ELY-keskukselle Suomen merenhoitosuunnitelmaan  

6.4. MTK-Pohjois-Karjalan ja yhteistyökumppaneiden 

koronakirje maatiloille 

8.5. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen osaaminen ja 

hyvinvointivaliokunnan lausunto sosiaali- ja ter-

veysministeriölle lomituslainsäädännön uudistamises-

ta 

19.5. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen elinkeinopoli-

tiikka- ja yrittäjyysvaliokunnan aloite MTK:n elin-

keinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunnalle teiden 

kunnossapidosta 

20.5. Vuonna 2018 oli MTK:n käynnistämä rehunvälitys-

haaste osuuskunnille ja yhtiöille. MTK-Pohjois-

Karjalan, liiton sidosryhmien sekä vahingoista kärsi-

vien maatilojen esitys MTK:lle että, MTK käynnis-

täisi vastaavan kampanjan valkoposkihanhivahingois-

ta kärsivien karjatilojen akuutin rehupulan helpotta-

miseksi  

26.5. MTK-Pohjois-Karjalan, MTK-Etelä-Savon, MTK-

Kaakkois-Suomen ja MTK-Pohjois-Savon kirjelmä 

Ympäristö- ja ilmastoministeri Krista Mikkoselle ja 

Maa- ja metsätalousministeri Jari Lepälle valkopos-

kihanhen aiheuttamat vahingot ovat vitsaus Itä- ja 

Kaakkois-Suomen maatiloille 
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17.6. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen luomuvaliokun-

nan kannanotto kansallisen luomustrategiaan sekä 

luomutuotannon CAP-valmisteluun  

26.6. Mhy-Pohjois-Karjalan ja MTK-Pohjois-Karjalan 

lausunto Pohjois-Karjalan Maakuntaliitolle maakun-

takaavan 2040:n 1. vaiheesta 

26.6. MTK-Pohjois-Karjalan kevätkokouksen tiedote: 

Maaseudun tieverkko kuntoon ja Maatilojen suku-

polvenvaihdosten edistäminen 

5.8. MTK-Pohjois-Karjalan maaseutunuorten kirjelmä 

kansanedustajille aiheista: Tukipolitiikka tarvitsee oi-

keudenmukaisuutta, Maataloustukien tukiehtojen 

muutosesitykset, Valkoposkihanhet ja peltoviljely 

29.8. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto Metsäkeskukselle 

Pohjois-Karjalan alueellisen metsäohjelman 2021–

2025 luonnoksesta  

15.10.  MTK-Pohjois-Karjalan lausunto Rajavartiolaitokselle 

villisikojen ampumiseen niitä kohdattaessa Suomen 

raja-alueella ja sen läheisyydessä 

16.10.  Itä- ja Keski-Suomen ja Kaakkois-Suomen MTK-

liittojen esitys MTK:n johtokunnalle kaivostoimin-

taan liittyen 

4.11. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto Ympäristöministeri-

ölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi rau-

hoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta 

ehkäisemiseksi ja korvaamisesta 

18.11. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen lihavaliokunnan 

tiedote: suomalainen maatalous tarvitsee parempaa 

kannattavuutta, tuotannon määrien hallintaa ja ennus-

tettavuutta 

30.11. Itä- ja Keski-Suomen MTK- liittojen luomuvaliokun-

nan kannanotto uuden luomumyllyn saamiseksi Poh-

jois-Karjalaan sekä viljelytapavaliokunnan perusta-

mista yhtenäistämään tulkinnat ”paikkakunnan ta-

vanomainen viljelytapa” sekä siihen liittyvät tarkas-

tustoiminnat sekä sanktiot.  

1.12. MTK-Pohjois-Karjala esitys MTK:n johtokunnalle, 

että MTK-Heinäveden siirto MTK-Etelä-Savosta 

MTK – Pohjois-Karjalan jäseneksi hyväksytään 

1.1.2021 alkaen. 
 

5. Järjestötoiminta 
Koronapandemian myötä järjestötöiminnan koulutukset ja 

kurssit siirtyivät sähköisiin kanaviin, Skybe- ja Teams -

ohjelmien avulla. Uutena toimintamallina tuli ns. hybri-

di/kuplamalli, jossa maakuntien osallistujat kokoontuvat 

maakuntien valmennuspisteisiin, järjestäjien ollessa etäyh-

teksien päässä. Valmennuspisteessä ohjaaja vastaanottaa 

pienryhmän ja osallistuu ryhmän kanssa valtakunnallisen 

valmennuksen yhteislähetykseen. Valmennustapahtuma on 

vuorovaikutteinen, jossa yhteislähetyksellä kuunnellaan 

asiantuntija-alustuksia ja pienryhmänä keskustellaan alus-

tukseen liittyvistä kysymyksistä. Liiton toimisto oli yksi 

näistä valmennuspisteistä. 
 

5.1. Koulutus- ja kurssitoiminta 
 

27.3. Tuki-info Pohjois-Karjalan EU-avustajille 

ProAgrian Tiedolla Tuloksia -hankkeen järjestämä. 

 

31.3., 3.4., 7.4. Järjestöuudistuksen starttipäivissä kuul-

tiin ajankohtaiset tilannekatsaukset järjestöuudistuksesta ja 

sääntömuutoksista, Oiva jäsenpalveluportaalista, MTK:n 

hankinnan ja järjestön uusista jäseneduista, järjestön kehit-

tämisohjelmista, koulutusuudistuksesta ja jäsenhankinta-

kampanjasta 
 

 

8.4. Pikakoulutus Teams Live Event toimihenkilöille. 
 

16.-17.4. Yrittäjävastaavien koulutus, verkkokoulutus. 

Aiheina olivat yleiskatsaukset elinkeinopolitiikan ja ko-

ronatilanteesta. Mitä toimia on maaseudun elinkeinojen 

hyväksi: rahoitus, työvoima, logistiikka. Järjestön elinkei-

nopolitiikan edunvalvonnan kehittäminen ja järjestön eri 

osien roolit. 
 

16./17.4. Ympäristövastaavien koulutus, osa 1 verkko-

koulutus. Aiheina olivat Green Deal – ympäristöpolitiikan 

haasteet ja mahdollisuudet, MTK:n ilmasto-ohjelma, ilmas-

toviesti ja tiekartat, voiko maanomistaja myydä hiilensidon-

taa ja MTK:n Biodiversiteettiohjelma 
 

21./22.4. Ympäristövastaavien koulutus, osa 2 verkko-

koulutus. Aiheina olivat maankäytön suunnittelun ABC, 

uusiutuvan energian mahdollisuudet ja kestävyyskriteerit, 

taustoitusta MTK:n vesiohjelmaan ,vaikuttaminen vesien-

hoitoon ja kiertotaloudesta enemmän irti.  
 

22.4. EU-avustajakoulutus; aiheina EU-avustajien vas-

tuuvakuutus, tukikauden vahingot, kevään 2020 tukihaku 
 

8.5. MTK.fi sivujen koulutus, etänä. Koulutukseen osallis-

tui Sirpa Kukkonen liitosta. 
 

26.8. Järjestön koulutusvastaavien palaveri: aiheena 

koulutusuudistus 

 

9.9. BCD Travelin koulutus matkanvaraajille, osallistuja 

Sirpa Kukkonen 

9.10. Kuluttajavastaavien koulutus Jakso 1. valmennuk-

sen tavoitteena oli kehittää viestintään ja kuluttajatyöhön 

liittyvää toimintaa ideoimalla yhdistyksen somevaikuttami-

sen keinoja ja kehittämällä yhdistystoimijoiden valmiuksia 

osallistua yhteiskunnalliseen keskusteluun 
 

18.11. MTK-yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien 

valmennukseen osallistuivat Sirpa Kukkonen liitosta, Pentti 

Vatanen MTK-Kiihtelysvaarasta ja Suvi Kaljunen MSL:stä. 

Valmennuksen tavoitteena oli tarkastella luottamushenkilö-

rooliin liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä ja valmentaa 

roolissa tarvittavia taitoja osallistujien tekemän suunnitel-

man mukaisesti.  

1.12., 3.12,, 8.12. Talouskoulutus: tunnusluvut, yrityksen 

ja itsensä johtaminen, lean 
 

17.12. Järjestön koulutusvastaavien palaveri, aiheena 

ensi vuoden koulutussuunnitelmat sekä aikataulut. Lisäksi 

oli Antti Mustakallion luento vaikuttavat esiintymiset ja 

puheet 
 

Jäsenillat, tupaillat ja webinaarit 

8.4. Virtuaalisen tupaillan aiheina olivat huoltovarmuus, 

maatalous- ja metsätalouden näkymät, kausityövoima ja 

muu elinkeinopolitiikka ja kansainväliset vaikutukukset 

 

Jäsenillat 

29.4. EU-maatalouspolitiikan muutokset 

14.5. Ajankohtaista metsätaloudesta ja -politiikasta 

3.9. MTK Hankinnat ja jäsenedut 

2.10. Metsätalous, kaavoitus ja luonnonsuojelu 

5.11. CAP 

3.12. Metsä 

Webinaarit 

12.11. Hiiliviljely maatiloilla 

19.11. Maatilan hiilitaselaskuri 

3.12. Maatilan sukupolvenvaihdos 
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11.12. Maatalouden monet mahdollisuudet -webinaari oli 

samalla Vipuvoimaa viljelijälle päätösseminaari. Tilaisuus 

järjestettiin yhteistyössä MSL:n kanssa. Esiintyjinä Teatteri 

Traktori. Luennoitsijoina ”Puhakan tilan kehittämispolku” 

maanviljeljä Jari Puhakka,  ”Jaksamisen sietämätön ke-

peys” maanviljelijä Jari Rouvinen, KV-Farmari, kansainvä-

lisyys mahdollisuutena, Riveria Sari Kolehmainen, ELY -

keskus: Maaseudun mahdollisuudet. Onnistumistarina 

maatalouden kehittämisestä. Pohjois-Karjalan ELY -keskus 

yritysasiantuntija Mauri Räsänen. Tilaisuuden aloitussanat 

lausuivat MTK-Pohjois-Karjalan toiminnanjohtaja Vilho 

Pasanen ja Otsakorven säätiön toiminnanjohtaja Mari Kur-

kan. Webinaarin juonsi projektityöntekijä Marjaana Olenius 

Melan Välitä viljelijästä -hankkeelta.  

Verokoulutukset 

MTK-Pohjois-Karjala järjesti vuoden alussa maatilatalou-

den verokoulutuksen Joensuussa Karjalaisen auditoriossa 

3.2., johon osallistui n. 60 henkilöä. Koulutus oli ilmainen 

MTK-jäsenille. Luentoaiheita koulutuspäivillä olivat mm. 

ajankohtaista maa- ja metsätalouden verotuksessa, eväät 

vuoden 2019 tilinpäätökseen ja 2020 ennakointiin, täyttö-

vinkit vuoden 2019 veroilmoituksen täyttämistä varten, 

maatalouden sivuelinkeinojen verotus, erilaisten maatalou-

den yhteenliittymien verotus (yhtymä, kuolinpesä, vaihto-

työ), tulevat muutokset omaveroon ja veromuutokset vuo-

delle 2020 sekä verotuksen yhtenäistämisohje. Koulutus-

päivän avasi toiminnanjohtaja Vilho Pasanen Liitosta. 

Kouluttajana toimivat Timo Sipilä, MTK ja Hannu Vuori-

niemi, Vuoriniemi Consulting Oy.  

 

Maatilatalouden veropäivään osallistui luentosalin täydeltä 

viljelijöitä. Luennoitsijoina on veroasiantuntija Hannu 

Vuoriniemi ja Timo Sipilä MTK:sta. 

Tiedolla Tuloksia- hanke 2020  
Alkuvuoden 2020 toimintaa leimasi maaliskuun aikana 

pandemiaksi levinnyt Covid- 19- koronavirusepidemia. 

Tammi- maaliskuun alun toimintaan pandemia ei vielä vai-

kuttanut, mutta marraskuun puolivälissä Suomen hallitus otti 

käyttöön poikkeuslait, joilla rajoitettiin mm. koulutuksen, 

neuvonnan, matkailun, ravintoloiden ja yli 70-vuotiaiden 

ihmisten elämää. Hanketoiminnalle poikkeusolot merkitsivät 

sitä, että yleisötilaisuuksia ei pidetty kevään aikana, vaan 

kaikki infot toteutettiin TEAMS- kokousalustalla. Infot 

myös nauhoitettiin ja ne ovat katsottavissa Tiedolla Tuloksia 

hankkeen Internet- sivulla  

https://ita-suomi.proagria.fi/hankkeet/tiedolla-tuloksia-6506 

Infot 2020  

Tiedolla Tuloksia hanke järjesti kevään aikana EU tukiha-

kuun liittyvän infon 27.3.2020 (Kerralla oikein,  

Viisas menee Vipuun) ja hanhi-infon 16.4.2020. Hanhien 

määrä on lisääntynyt vuosivuodelta ja hanhet aiheuttavat yhä 

enemmän satomenetyksiä Pohjois-Karjalan maatiloilla. 

Hankkeen toimesta edistettiin hanhituhojakärsineiden tilojen 

rehun saantiongelmia mm. välittämällä tietoja kasvinviljely-

tilojen korjattavista nurmista. Poikkeavan pandemia kevään 

aikana hanke järjesti Covid - 19- koronavirukseen liittyvän 

infon 15.4.2020. Osallistujien määrä infoissa oli vaatimaton.  

 

Muu toiminta  

Tiedolla tuloksia hanke toteutti Tukikalenterin 2020-2021 

yhteistyössä Keski-Pohjanmaan koulutuskuntayhtymän ja 

MTK Pohjois-Suomen kanssa. Yhteistyö sujui ongelmitta. 

Tukikalenteri jaettiin paperiversiona kaikille tukea hakeneil-

le tiloille ja sen lisäksi sen voi ladata PDF-muodossa. Uu-

tuutena kalenterissa on se, että sen muistutukset voi ladata 

omaan puhelimeen tai tietokoneeseen, jolloin tärkeitä päi-

vämääristä tulee muistutus ennen määräpäivää. Hanke on 

päivittänyt koko toimintansa ajan somealustoja ja julkaisut 

lehtiartikkeleita.  

Elokuussa 2020 toteutettiin pellonpiennarpäivät yhteistyössä 

Viljellään viisaasti ja Vastuullista proteiinia pöytään – hank-

keiden kanssa (Liperi, Kitee ja Nurmes).  

Syksyn 2020 aikana toteutettiin webpropal palautekysely 

yhteistyökumppaneille ja hankkeeseen osallistuneille tiloille 

(otanta). Tuloksia käytetään mahdollisen jatkohankeen 

suunnittelussa. 

 

Tukihaun tilasto 2020 

5.2. Luennot ja tiedotustoiminta 

Tiedotustoimintaa hoidettiin liitosta omilla kotisivuilla 

pohjois-karjala.mtk.fi ja facebookissa MTK-Pohjois-

Karjala r.y., toimittamalla lehdistölle ja muille tiedotusväli-

neille sekä poliittisille päättäjille maa- ja metsätaloutta ja 

liiton toimintaa koskevaa ajankohtaista aineistoa. Valtakun-

nan tason tiedottamista hoidettiin Maaseudun Tulevaisuu-

den ja Mainio-lehtien välityksellä. Sisäistä tiedotustoimin-

taa tehtiin pääasiassa sähköpostilla ja kirjeillä. 

Liiton toimihenkilöt pitivät maatalouden ja maaseudun 

yritystoiminnan merkitystä, järjestöä, sen toimintaa, maata-

lous- ja maaseutupolitiikkaa sekä viljelijöiden kaupallisia 

järjestöjä käsitteleviä luentoja jäsenille, erilaisille sidos-

ryhmille, vierailijoille jne. 
 

5.2.1. MAASEUDUN TULEVAISUUS 

Liiton toimisto toimi Maaseudun Tulevaisuuden tilaus- ja 

ilmoitusten välittäjänä. Lisäksi liitosta toimitettiin uutisma-

teriaalia ja -vinkkejä Maaseudun Tulevaisuus -lehden toi-

mitukseen, joka sijaitsee Helsingissä, Simonkatu 6:ssa. 
 

5.2.2. MAINIO-JÄSENLEHTI 

Mainio ilmestyy neljästi vuodessa, ja se postitetaan jäsen-

maksuun kuuluvana jokaiseen MTK:n jäsentalouteen. Siinä 

kerrotaan tietoa MTK:n toiminnasta, saavutuksista ja maa-

seutuelinkeinoille tärkeistä asioista järjestön jäsenten näkö-

kulmasta. Liitto julkaisi jokaisen Mainio -lehden yhteydes-

sä oman liittoliitteensä. 

Vuosi 2020  
sähköiset  
hakemukset 

2020  
paperiset  
hakemukset 

Yhteensä 
2019  
sähköiset  
hakemukset 

2019  
paperiset  
hakemukset 

Yhteensä 

Joensuun seudun  
maaseutupalvelut 1003 76 1079 1021 83 1104 

Keski-Karjalan  
maaseutupalvelut 511 31 542 529 32 561 

Pielisen-Karjalan  
maaseutupalvelut 360 15 375 369 17 386 
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5.3. Kuluttajatyö 

 
Kokkaa kotimaista -kampanja 

MTK järjesti syystalvella yhteistyössä MSL:n kanssa Kok-

kaa kotimaista -kampanjan, jossa MTK-yhdistyksen tehtä-

vänä oli ottaa yhteyttä kouluun, hankkia kotimaisia raaka-

aineita ja toimittaa ruokakassi kotitalousopettajalle. Kok-

kaamisesta ja herkuttelusta huolehtivat opettajat ja oppilaat. 

 

Kampanjan opetusmateriaali oli tarkoitettu kahdeksannen 

luokan valinnaisaineryhmille ja soveltui 90 minuutin (koti-

talouden kaksoistunti 2 x 45 min) oppitunnin mittaan. Oppi-

tunnin alkuun koostettiin teoriaosuus suomalaisesta ruoan-

tuotannosta sekä Kahoot-tietovisa opiskelluista asioista. 

MTK:n Tulevaisuusasiakirjassa sanotaan, ”tulevaisuuden 

kuluttajia kiinnostaa yhä enemmän, mitä he syövät sekä 

miten ja missä ruoka on tuotettu.” Ruokakasvatus onkin 

koko ajan yhä tärkeämpää, sillä lasten ja nuorten ymmärrys 

ruuasta ja sen matkasta pellolta ruokapöytään on heikentynyt 

samalla, kun ruuan valmistaminen alkuperäisistä raaka-

aineista on vähentynyt. Myöskään ruuan vaikutusta ympäris-

töön, terveyteen ja hyvinvointiin ei ymmärretä riittävästi. 

Kampanja oli yksi MTK-yhdistysten kannustimista  
Keskusliitto maksoi kotimaiset ruoka-aineet yhdistykselle 

laskua vastaan (kopio kuitista). 
 

Kokkaa kotimaista –kampanjan tavoitteena oli MTK:n 

näkökulmasta: 

1. Lisätä nuorten kiinnostusta ruoanvalmistukseen sekä 

parantaa heidän ruoanvalmistustaitojaan. 

2. Tutustuttaa oppilaita suomalaiseen ruokaan ja ruuantuot-

tajiin. 

3. Tarjota opettajille luonteva tapa hyödyntää MTK:n erin-

omaista RUOKAA! -oppikirjaa kotitalouden opetukses-

sa. 

4. Olla kiinnostava ja haluttu kumppani koulujen ruo-

kakasvatusta toteuttavien tahojen joukossa.  

5. Jakaa ruokailoa!  

 

Kokkaa kotimaista -kampanjan materiaalit sisälsivät:  

Opettajalle: 

1. Oppitunnin aluksi pidettävän teoriaosuus (noin 30 mi-

nuuttia). Moodle 

2. Kahoot-tietovisan opiskeltujen asioiden kertaamiseen. 

Moodle 

3. Reseptit kahteen pääruokaan ja yhteen jälkiruokaan. 

Oppilaille jaettavat reseptivihkoset lähetty MTK-

liittoihin. Sähköinen tulostusasemoitu versio myös liit-

teenä. 

4. Sähköinen Opettajan opas toimivilla linkeillä. Myös 

liitteenä 

5. MSL verkko-opisto (Moodle): 

https://moodle.msl.fi/course/view.php?id=25 

 

MTK-yhdistykselle: 

1. Hei kotitalousopettaja, esimerkki sähköpostista.  

2. Ohje MTK-yhdistykselle.  

3. Laskutusohje, Kokkaa kotimaista.  

4. Esittelyaineisto esim. MTK-yhdistyksen johtokunnalle

Yhdistys Kust. yht  € € /oppilas Koulut Op. määrät 

MTK-Joensuun 

Seutu 

yht. 255 oppilasta 

1542,93 6,05 Joensuun Normaalikoulu 48 

   
Joensuun Lyseo 32 

   
Joensuu Pielisjoen / Sirkkalan 

koulu 

40 

   
Nepenmäen koulu 63 

   
Pyhäselän koulu 51 

   
Uimaharjun koulu 21 

MTK-Keski-Karjala  

yht. 78 oppilasta 

560,75 7,19 Kesälahden yläaste 14 

   
Kiteen yläaste 48 

   
Tohmajärven Tietäväisen 

koulu 

16 

MTK-Lieksa 346,16 11,54 Lieksan Keskuskoulun ylä-

koulu 

30 

MTK-Pielinen 664,95 6,93 Nurmeksen yläkoulu ja Val-

timon yläkoulu 

96 

MTK-Outokumpu 97,49 4,87 Outokummun Kummun kou-

lu 

20 

Yhteensä 3212,28 6,71 
 

479 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmoodle.msl.fi%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D25&data=02%7C01%7C%7Cf365a4c690ae41f59b6208d86eb057e1%7Cc10c53fbad1e4893a1acee30fbe7b31c%7C0%7C0%7C637381051501289496&sdata=PYH8iM9%2BaoRQ1OeaY25B1mAywUD2uTmDzGEJVMCk%2F2Q%3D&reserved=0
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”Järjestöjuhdat” MTK-liittojen ja yhdistysten käyttöön 

Vuonna 2018 kaikilla MTK-tuottajaliitoilla otettiin käyt-

töön peräkärry, jonka sisällöstä saa nopeasti kasaan helpon 

esittelypisteen mihin tahansa tapahtumaan melkein missä 

tahansa. MTK-yhdistysten järjestö- ja kuluttajaviestinnän 

Juhta -peräkärryihin on pakattu mm. pop up -teltta, mainos-

teline, säänkestävät tuolit, pöytä ja kuormaustarvikkeet. 

Kärryt on tarkoitettu paikallisen järjestöviestinnän ja kulut-

tajatyön tekemiseen. Järjestöjuhdan varaukset liiton kautta. 

Koronapandemian takia järjestöjuhtaa ei käytetty kerto-

musvuonna. 

 

5.4. Ympäristö- ja maapolitiikka 
 

Maatalouden ympäristönsuojelu edistyi ympäristötukien ja 

ympäristöinvestointitukien vaatimilla tavoilla. Maatalouden 

hajakuormituksen vähentäminen vesistöihin ja ympäristötu-

en edellyttämien tavoitteiden toteuttamiseen kiinnitettiin 

erityistä huomiota mm. ympäristötukiehtoja noudattamalla. 

Ympäristöpoliittisessa keskustelussa nousi edelleen esiin 

haja-asutusalueiden jätevesien vesistövaikutukset, ja jopa 

Itämerta myöten. Pohjois-Karjalan vesistöt muutamaa poik-

keusta lukuun ottamatta ovat hyvässä tai erinomaisessa 

kunnossa. Niiden osalta, jotka eivät ole, ovat moniongelmai-

sia vesistöjä, joiden heikkoon tilaan vaikuttavat lukuisat eri 

tekijät. Pahimpana voidaan mainita vesistön sisäinen kuor-

mitus, joka on seurausta aikojen saatossa vesistöihin pääs-

seistä ravinteista mm. yhteiskunta- ja teollisuuslietteet sekä 

maa- ja metsätalouden hajakuormituksesta. Tilakohtaisesti 

maatilojen lannanlevitys sekä – luvat, erityisesti pohjavesi-

alueilla, sai erityistä huomiota. Osallistuttiin ympäristökes-

kuksessa valmistuvaan EU:n vesipuitedirektiivin mukaiseen 

pintavesiensuojeluohjelman ohjausryhmän työskentelyyn, 

varsinaisena jäsenenä toiminnanjohtaja Vilho Pasanen ja 

varalla johtaja Harri Välimäki Mhy-Pohjois-Karjala. Tuotan-

torakennusten ympäristölupakysymyksissä liitto antoi puhe-

linneuvontaa ja ohjasi viljelijöitä Maanomistajien Arviointi-

keskuksen asiantuntijoiden puoleen. 
 

Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelman valmistui 

vuonna 2019 ja julkaistiin vuonna 2020. Ohjelma valmistelu 

tapahtui Etelä-Savon ELY-keskuksen johdolla, josta heille 

parhaimmat kiitokset. Järvi-Suomeen lasketaan kuuluvaksi 

seuraavat maakunnat: Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Etelä-

Savo, Keski-Suomi, Etelä-Karjala ja Kymenlaakso. Ohjel-

man laadinnan lähtökohta oli Itä-Suomen maakuntien maa-

seutuohjelmien väliarvioinneissa saatu palaute omasta ym-

päristö- ja ilmasto-ohjelmasta vastapainoksi Länsi-Suomen 

maatalouden kohdentamisalueelle. Ohjelman lähtökohtana 

oli mahdollistava ohjelma, ei rajoittava ja kahlitseva. Ohjel-

ma tarjoaa eväitä EU:n ja kansallisen maatalouden ympäris-

tö- ja ilmastopolitiikkaan seuraavalle ohjelmakaudelle. Lii-

ton toiminnanjohtaja oli ohjausryhmän jäsen ja osallistui 

myös ohjelman sisällön laadintaan yhdessä Järvi-Suomen 

alueen MTK – liittojen toiminnanjohtajien ja -

kenttäpäälliköiden kanssa.  
 

Maapolitiikan edunvalvonnassa tehtiin läheistä yhteistyötä 

MTK:n ja Pohjois-Karjalan metsänhoitoyhdistyksen kanssa. 

Maakuntakaavan valmisteluun osallistuttiin ohjausryhmän 

jäsenenä, Vilho Pasanen varsinaisena ja varalla Harri Väli-

mäki. Mhy:lle ohjattiin myös metsien- ja soidensuojeluky-

symykset. Maakuntakaava 2040 valmistelussa oli monia 

käänteitä, erityisesti laajoja metsä- ja ranta-alueita koskeva 

eko-kaavamerkinnän muuttuessa mera-kaavamerkinnäksi 

(metsä- ja ranta-alueet) sisällön pysyessä samana, aiheutti  

 

keskustelua. Sosialismin koura oli jälleen kerran yksityisen  

maanomistuksen yllä. Mera – merkintä ei toteutunut ja 

suunnitellut n. 370 000 hehtaaria, joista suurin osa yksityis-

ten maanomistajien maita, jäi suojelun ulkopuolelle. Kiitos 

aktiivisille jäsenille kunnissa, valtuustoissa ja hallituksissa. 

Kaavaa oli valmisteltu useampi vuosi ja valmistui toiminta-

kertomusvuonna. Liiton toimesta evästettiin maanomistajia 

rantojen rakentamisoikeuksista ja kaavojen oikeusvaikutuk-

sista sekä maa-ainesten ottoon liittyvissä asioissa. Rantojen 

osayleiskaavoitus painottui valmisteilla olevien kaavojen 

sisältöjen selvittämiseen ja esityksiin. Ympäristölainsäädän-

töön vaikutettiin MTK:n kautta.  
 

5.5. MTK-yhdistysten toiminta 
 

Pohjois-Karjalan alueella on 13 MTK-yhdistystä. Liperin ja 

Tohmajärven kunnissa on kaksi ja Joensuun kaupungissa 

kaksi MTK-yhdistystä. 
 

Useiden yhdistysten toimintasuunnitelmissa on maninta työ 

jäsentensä ja jäsenperheidensä hyvinvoinnin ja toimeentu-

lon turvaamiseksi sekä yhteenkuuluvaisuuden lujittamisek-

si. MTK-yhdistysten toiminta on ”aalloittaista” vaihdellen 

ajoittain vilkkaista toimintavuosista hiljaisempiin vuosiin.  
 

Tiedotus 

Yhdistysten tiedotus on painottunut entistä enemmän säh-

köiseen viestintään. Jäsenkirjeitä lähetetään enää hyvin 

harvoin.  Kokouksista ja toiminnasta tiedotetaan paikallis-

lehdissä, nettisivuilla, facebookissa ja tekstiviesteillä. Yh-

distykset tilasivat Maaseudun Tulevaisuus lehteä useisiin 

julkisiin toimintakuntansa paikkoihin. MTK.fi sivujen 

uudistuttua kaikilla yhdistyksillä on omat nettisivut käytös-

sä. Kymmenen yhdistystä liiton ohella on facebookissa.  
 

Päiväkoti-, koulu- ja nuorisotyö 

Koronarajoitteiden takia peruskoululaisten maatilavierailu-

päivät ja viljelijöiden vierailut kouluissa eivät onnistuneet. 

Kouluyhteistyö toteutui MTK:n Kokkaa kotimaista -

kampanjan avulla.  
 

EU-avustajatoiminta 

EU-avustajatoiminnassa oli 26. vuosi. MTK-yhdistykset 

maksoivat EU-avustajan vastuuvakuutuksen joko osittain 

tai kokonaan EU-avustajan mahdollisten virheiden varalle.  

Annettava palvelu on vakuutuksen osalta voimassa vain 

MTK:n jäsenille. Eu-avustajien määrä on vähentynyt dra-

maattisesti vuosien aikana. MTK:n työryhmä miettii EU-

avustajatoiminnan jatkuvuutta ja uutta toimintamallia. 
 

Paikallinen vaikuttaminen 

Kuntatasolla asioiden seuraaminen ja niihin vaikuttaminen 

palvelujen käyttäjien kannalta etenkin lomitus-, työterveys- 

ja ympäristöasioissa ovat MTK-yhdistysten valitsemien 

vastaavien ja puheenjohtajien vakiintunutta toimintaa. 
 

Yhdistysten vapaamuotoiset tilaisuudet 

Yhdistykset vapaamuotoiset tilaisuudet kuten pikkujoulut, 

teatteriretket eivät onnistuneet koronapandemian takia. 

Salivuorojen ja uimahallimaksujen osittainen maksaminen 

jäsenilleen jatkui tänäkin vuonna.  
 

Toukosiunaukset siityivät pidettäväksi seuraavalle vuodelle 

koronapandemian takia.Yhteistyö alullepanijan ja pääor-

ganisaattorin Eläkeliiton Pohjois-Karjalan piirin kanssa on 

jatkunut jo yli kaksikymmentä vuotta ekumeenisena tapah-

tumana. MTK-yhdistykset ovat huolehtineet yhdessä tilojen 

väen kanssa kahvituksista ja tilaisuudet on pidetty pääasias-

sa maatiloilla. Syksyllä Tuottajien kirkkopyhiä järjestettiin 
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koronrajoitteita noudattaen useilla paikkakunnilla ja kahvi-

tuksen hoitivat MTK-yhdistykset. 
 

Yhdistyksen johtaminen ja kokoustoiminta 

Yhdistysten toimintaa johtavat 6-12-jäseniset johtokunnat, 

jotka kokoontuivat yhdistyksittäin vaihdellen 2-6 kertaa 

vuoden aikana. Ne vastaavat yhdistyksen taloudesta, jäsen-

hankinnasta sekä kehittävät jäsenetuja paikallisesti.  
 

MTK-yhdistyksillä on yleisiä, jäsenille avoimia kokouksia 

kaksi. Kevätkokouksessa eli vuosikokouksessa vahvistetaan 

edellisen vuoden toiminta ja talous. Syyskokouksessa pää-

tetään seuraavan vuoden toimintasuunnitelma ja talousarvio 

johtokunnan esityksestä sekä päätetään jäsenmaksuista ja 

valitaan yhdistyksen johtokunta sekä luottamushenkilöt ja 

edustajat kokouksiin.  
 

Vuonna 2020 yhdistysten toimintaa vaikeuttivat koronara-

joitteet. Kevään vuosikokoukset pidettiin pidemmällä aika-

välillä; ensimmäiset maaliskuussa ja viimeiset syyskuun 

loppu puolella. Syyskokoukset pystyttiin pitämään normaa-

lissa aikataulussa.  
 

Kokouksissa muistetaan virallisten kokousasioiden lisäksi 

uusia maatalousyrittäjiä yrityksen sukupolvenvaihdoksista 

lapioilla ja muilla näkyvillä lahjoilla. 
 

MTK-yhdistyksissä elää myös rotinaperinne, jolloin yhdis-

tyksen jäsenperheisiin syntyneitä vauvoja ja vanhempia 

muistetaan leivonnaisin ja lahjoin. Myös määrävuosia täyt-

täneitä muistetaan monissa yhdistyksissä. 

Liiton järjestämille vuosittaisille luottamushenkilöneuvos-

ton kokouspäiville osallistuttiin edelleen kattavasti.  
 

Yhdistysten kannusteet 

MTK-yhdistysten toiminta on erittäin arvokasta ja tärkeää 

järjestökokonaisuudessa. Keskusliitto/MTK-Säätiö tuki ja 

kannusti MTK-yhdistyksien toimintaa viitenä vuonna pe-

räkkäin rahakannustein. 
 

Koronapandemian takia koululaistempaukset ja/tai päiväko-

titempaukset eivät onnistuneet. Uutena kannustimena oli 

Kokkaa kotimaista -kampanja, johon osallstuivat MTK-

Joensuun Seutu, MTK-Keski-Karjala, MTK-Lieksa, MTK-

Pielinen ja MTK-Outokumpu. 
 

Toimintakilpailu 

Tuottajayhdistysten toimintakilpailua ei järjestty ko-

ronapandemian takia.  
 

Sääntömuutokset 

Tuottajayhdistysten sääntömuutokset käsiteltiin yhdistysten 

vuosi- ja syyskokouksissa. Sääntömuutoksen yhteydessä 

yhdistysten nimi muuttui tuottajayhtdistyksestä MTK-

yhdistykseksi. Yhden kokouksen mallisäännöt (1. kokous 

syksyllä) ottivat käyttöön MTK-Liperi, MTK-Rääkkylä, 

MTK-Värtsilä. Kahden kokouksen mallin (normaalit vuosi- 

ja syyskokoukset) ottivat käyttöön MTK-Ilomantsi, MTK-

Joensuun Seutu, MTK-Juuka, MTK-Keski-Karjala, MTK-

Kiihtelysvaara, MTK-Lieksa, MTK-Outokumpu, MTK-

Pielinen, MTK-Polvijärvi ja MTK-Viinijärvi 
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5.6. Maaseutunuorten toiminta 

 

 

Vuoden 2020 tapahtumia verottivat poikkeusolot ko-

ronapandemiasta johtuen. Tapahtumia pystyttiin kuitenkin 

tarjoamaan hallitusti. Pääsääntöisesti pyrittiin kannustamaan 

virtuaalisiin tapahtumiin osallistumiseen.  

 

Tapahtumista pystyttiin toteuttamaan ja/tai osallistumaan 

paikan päällä seuraaviin tilaisuuksiin: 

 

 

 

24.-25.1. Kuusenkaristajaiset Tahkovuorella koko Keski- ja 

Itä-Suomen maaseutunuorille. 

 

22.2. Maaseutunuorten kevätparlamentti Tampereella koko 

valtakunnan tapahtumana. 

 

28.3. Legendaarinen Pohjois-Karjalan kutsuvieras sählytur-

naus, oli ensimmäisiä maaseutunuorten tapahtumia, joka 

jouduttiin peruuttamaan koronapandemiasta johtuen. 

 

 

 

11.-13.3. Maaseutunuorten kuntoremontti Vierumäellä oli tarjolla 

Etelä-Savon, Pohjois-Savon, Keski-Suomen ja Pohjois-Karjalan 

maaseutunuorille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maaliskuussa 2020 alkoivat erilaiset virtuaalituotannot, joita viestittiin jäsenistölle: 

 

 

27.3. alkaen IG-live sarja mtk.maseutunuoret -IG-kanavalla joka perjantai klo 20:15 

juhannukseen saakka. Myös Pohjois-Karjalan maaseutunuorista oli Miika Väänänen 

mukana virtuaali IG-tuotannoissa. 

 

  

  

2.4. Maaseutunuorten kello kahen 

kahvit käynnistyivät Eteläisten liitto-

jen maaseutunuorten vetäminä vas-

tauksena koronaeristyksen peittoami-

seen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

10.7. Merirosvoristeily Huhmarissa LähiTapiolan kanssa 

perhetapahtumana 
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29.10-1.11. oli tarjolla kuntoremontti Vierumä-

ellä Kesi- ja Itä-Suomen maaseutunuorille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.11. Kotaretki Muljulan luontopolulla ja valintakokous 

 

  
 

 

 

 

22.12. Maaseutunuorten joulutulet syttyivät 

ympäri maakuntaa Suomalaisen ruoan ja 

kotimaisuuden merkiksi. 
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30.12. Kinkun sulattajaiset Musta-

vaaran laskettelukeskuksessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.7. Järjestötapahtumat 
 

22.1. EU:n rakennerahastojen rahoitusmahdollisuudet 

Pohjois-Karjalassa tilaisuus Carelicumissa Joensuu.  

 

 
 

Kehittämisjohtaja Eira Varis EU:n ohjelmakauden 2021-

2027 valmistelun kimpussa. Ohjelma tulee ja rahat myös. 

Sisällön yksityiskohdat ja rahamäärät ovat avoimia, mutta 

linjaukset ja painopisteet ovat selvillä. Yrittäjyyttä, työtä, 

investointeja sekä toimia ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. 

 
13.2. MTK-Lieksan tupailta MITEN SIETÄÄ SUTTA? 

Tilaisuudessa oli SusiLIFE -hankkeen, susireviiriyhteistyö-

ryhmän ja Susipartion esittelyt. Kolmen vartin kyselyihin 

vastasiva Pekka Uusukainen, Asko Kettunen, Kimmo Örn, 

Tobias Peura, Reimo Kortelainen ja MTK-Pohjois-Karjalan 

toiminnanjohtaja Vilho Pasanen 

 
15.4. Info Pohjois-Karjalan maatiloille korona – virus 

COVID-19 tilanteen takia. Tilaisuudessa käytiin läpi 

ELY-keskuksen palvelut koronakriisin aikana, YTA-alueen 

info kevään tukimaksuihin ja tukihakuun liittyen, lomitus-, 

neuvonta- ja eläinlääkäripalvelut kriisin aikana, kausityö-

voimakysymykset. 

 

7.5. Torstai teams luottamushenkilöille: kokousasiat, 

sääntömuutokset, työvoimaa tiloille -hanke, maatalouden 

korona, ajankohtaista maatalouspolitiikasta 

 

 

17.2. Ympäristöministeriön tilaisuus maankäyttö- ja 
rakennuslain kokonaisuudistuksesta ja maanomistajien 
kuulemisesta 

 
Lunastus- ja korvauskäytännöt pitää uudistaa ja omaisuu-

den suojaa parantaa. Kuntien pakkolunastustoiminta on 

paikoin "härskiä" toimintaa maanomistajia kohtaan. Pai-

kalla Kari Pennanen. 
 

26.5. Ympäristö- ja ilmastoministeri Krista Mikkonen ja 
Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä vierailu Kiteel-
lä 
 

 
 

6.6. Valkoposkihanhiongelmaan etsittiin ratkaisua myös 

eduskunnan ympäristövaliokunnan kautta. Valiokunta kuuli 

asiasta vastaavaa ministeriä Krista Mikkosta. Kuultavana 

olivat myös toiminnanjohtajat Tuula Dahlman MTK-

Kaakkois-Suomesta ja Vilho Pasanen MTK-Pohjois-

Karjalasta. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Hannu 

Hoskonen. 
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5.8. MTK-Pohjois-Karjalan maaseutunuoret kutsuivat maa-

kunnan kansanedustajat tilavierailulle Hanne ja Jukka Kin-

nusen Puromäen Puutarhalle, Liperiin. Kutsua noudattivat 

Hannu Hoskonen, Hanna Huttunen, Krista Mikkonen ja 

Anu Vehviläinen. Keskusteltiin maakunnan nuorten maa-

seutuyrittäjien tulevaisuuden näkymistä tukipolitiikasta 

valkoposkihanhiin. 

 

 
 

26.8. Erätauko -säätiön ruoka-aiheinen etäkeskusteluti-

laisuus, mukana olivat mm. Asko ja Marita Miettinen. 

 

28.8. Maatalousalan info P-K:n opoille Pohjois-Karjalan 

opinto-ohjaajat saivat tuhdin tietopaketin maatalouden 

tilasta ja tärkeydestä elintarviketeollisuudelle opo-klubille 

suunnatussa maatalousinfossa. 
 

10.-13.11. MTK-liittojen jäsenten virkistysloma Kuusa-

mossa järjestettiin yhteistyössä Trio Travels / Kon-Tiki 

Tours. 
 

 
Jos lehmät puhuisivat -näyttely Valtimon museossa 23.6. 

– 8.8. tiistai – lauantai sekä maakuntapäivänä 29.8. Joen-

suun pääkirjastossa 20.10.-14.11.2020 
 

Mitä koemme lehmien parissa? Mitä lehmät kertovat meil-

le? Näitä kysymyksiä tutkittiin, Jos lehmät puhuisivat -

yhteisötaideprojektissa. Hanke alkoi keväällä 2018 valoku-

vakilpailulla. Sitä seurasi ”lehmähaaste”. 
  

Parin vuoden aikana kerättiin lähes tuhat lehmiin liittyvää 

kuvaa, veistosta ja tarinaa. Materiaalista koottiin kaksi 

kiertävää näyttelyä. Tapahtumanäyttely nähtiin Valtimon 

puukoulun kesänäyttelyssä (Valtimon museo). Ihan eri 

kuvista koostuva kirjastonäyttely oli esillä Joensuun pääkir-

jastossa.  
 

Näyttely oli MTK:n ensimmäinen yhteisötaideprojekti. 

Näyttelyn syntymisessä on ollut mukana lähes 300 ihmistä.  

Karja-ammattilaisia, valokuva-ammattilaisia ja maallikkoja. 

Nuoria ihmisiä, työikäisiä ja ikäihmisiä. Itä-, Pohjois-, 

Etelä- ja Länsi-Suomesta.  
 

Näyttelyssä oli mukana julistejäljennös Eero Järnefeltin 

Nilsiän Västinniemessä vuonna 1891maalaamasta taulusta 

”Lehmisavu”.  Taulu tarjosi näyttelylle historiallisen ulot-

tuvuuden. Miten lehmien välittämä tunne on muuttunut?  

Miten työympäristö ja maisema? Mikä on pysynyt saman-

laisena? Teemmekö lehmille ja maaseudulle oikeutta, kun 

tulkitsemme ne romanttisten mielikuvien valossa?  Järnefel-

tin taulu on edustanut vuosikymmenet rauhallista maalais-

idylliä suomalaisten olohuoneissa. Siitä huolimatta Järnefelt 

maalasi edistyksellistä, lähes vallankumouksellista tunnel-

maa ja toimintaa Suomen itsenäisyyden kynnyksellä. 
 

Valtimolla näyttelyä isännöivät Valtimo-seura ja MTK – 

Pielinen. Joensuun näyttelyä isännöi MTK-Pohjois-Karjala. 

Näyttelyn tuottaja oli Katja Mahal. Vuoden 2020 kiertueen 

toteutusta edisti MTK-säätiön apuraha. 

 

 
 

20.10. Jos lehmät puhuisivat - näyttely 20.10.-14.11.2020 

Joensuun pääkirjasto. Mitä  koemme lehmien parissa? Mitä 

lehmät kertovat meille? Näitä kysymyksiä pohdittiin Jos 

lehmät  puhuisivat - näyttelyhankkeessa.  
 

10.12. Savo-Karjalan kansanedustajatapaamisessa kes-

kusteltiin koronaelvytyskohteista Pohjois-Savossa ja Poh-

jois-Karjalassa. Esillä olivat myös eduskunnan käsittelyyn 

tuleva kausityölaki ja  valkoposkihanhien aiheuttamien 

vahinkojen korvaukset. Tapaamisessa olivat mukana kan-

sanedustajat Seppo Eskelinen, Sari  Essayah, Hannakaisa 

Heikkinen, Hanna Huttunen, Minna Reijonen ja ministeri, 

kansanedustaja Krista Mikkosen avustaja Mikko Jalo. 

MTK-Pohjois-Karjalasta. mukana olivat Jouni Mäkisalo, 

Osmo Koponen ja Vilho Pasanen ja MTK-Pohjois-Savosta 

Juha Partanen, Noora Räsänen, Jari Kauhanen ja Sirpa 

Lintunen. 
 

15.12.MTK - Pohjois-Karjalan johtokunnan strategia-

työn kehittämispäivät 15.12. - 16.12.2021 Bomballa, 

Nurmeksessa. Kouluttajina etänä koulutusvastaava Anna-

Liisa Knuuti MTK:sta ja paikanpäällä aluepäällikkö Timo 

Reko MSL:stä. 
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Maakunnallinen pikkujoulu Original Sokos Hotel 

Kimmel, Joensuu MTK-Pohjois-Karjalan perinteistä jä-

senperheille ja maaseudun ystäville tarkoitettua maakunnal-

lisista pikkujoulua ei pidetty koronapandemian takia.  
 

5.8. MTK järjestöremontti 
 

MTK:n johtokunta asetti keväällä 2016 edunvalvontajohtaja 

Perttu Pyykkösen tekemään tarvittavan selvityksen ja toi-

menpide-ehdotuksen järjestön uudeksi toimintamalliksi. 

Uusi toimintamalli pitää sisällään myös esityksen uudeksi 

jäsenmaksumalliksi. Tähän selvitystyöhön pilottiliitoiksi 

otettiin MTK-Pohjois-Karjala lisäksi MTK-Etelä-

Pohjanmaa ja MTK-Uusimaa. Selvitystyötä esiteltiin 

MTK:n valtuuskunnan syyskokouksessa 2017. Selvitystyö-

tä jatketaan ja tavoiteaikatauluksi on asetettu 2020. 
 

MTK:n järjestöremontin eli järjestön tulevaisuusselvitystä 

käsiteltiin useissa luottamus- ja toimihenkilötapaamisissa 

toimintakertomusvuonna. Yhdistysten (MTK ja Mhy) sään-

tömuutos valmistui ja mallisäännöt hyväksyttiin PRH:n 

toimesta. Yhdistykset hyväksyivät uudet säännöt vuoden 

2020 kokouksissaan. Uudet säännöt mahdollistavat järjestö-

remontin kolme suurta kysymystä yhdistystoiminnan ja 

jäsenpalvelujen kehittämisen sekä jäsenmaksuremontin eli 

talouskysymykset. Taustalla on jäseninä olevien maatilojen 

(ja jäsenten) kokonaislukumäärän lasku, tilarakenteen 

muuttuminen ja kiinnostuksen väheneminen perinteiseen 

yhdistystoimintaan. Lisäksi uusi teknologia mahdollistaa 

uudenlaisen yhteydenpidon ja tiedonhankinnan järjestölle ja 

jäsenille, jolloin yhteisöllisyys muuttuu enemmän virtuaali-

pohjalle. Jäsenet kokevat myös vaikutusmahdollisuuksiensa 

heikentyneen omiin asioihinsa, mutta samalla jäsenten 

odotukset jäsenmaksuilla saatavista hyödyistä kasvavat. 

Maatalouden heikko kannattavuus vaikeuttaa jäsenmaksu-

jen saantoa ja korotusmahdollisuuksia.  
 

Uudistuksen tavoitteena on, järjestön kaikkien jäsenpalve-

lujen kehittäminen OIVA -palvelualustalle. Palvelualusta 

avaa jäsenelle kaikki MTK:n tarjoamat edunvalvontaan 

liittyvät resurssit tilatasolle saakka sekä laajennetun jä-

senetupalvelun, jota on tehty yhdessä LRF:n (Ruotsin 

MTK) kanssa. Jäsenmaksu-uudistuksen seurauksena jäsen 

maksaa kaikissa tapauksissa MTK:n valtuuskunnan mää-

räämän tuotantosuuntaisen jäsenmaksunsa eli edunvalvon-

tamaksun MTK:lle, olipa tila jäsenenä MTK- tai Mhy- 

yhdistyksessä. Samalla jäsenmaksut yhtenäistyvät koko 

Suomessa. Samankokoinen tila maksaa samansuuruista 

edunvalvontamaksua eripuolella Suomea. Edunvalvonta-

maksu tai merkittävä osa siitä palautuu liittojen käyttöön. 

MTK -yhdistyksille jää ns. tilamaksu, jonka yhdistys itse 

päättää. 
 

OIVA -palvelualustalle tulevien tietojen täydentäminen ja 

eheyttäminen oli kertomusvuoden suurimpia tehtäviä liitos-

sa ja yhdistyskentällä. Yksi näistä oli Y-tunnusten keräys ja 

päivittäminen Jaicomin jäsenrekisteriin. 
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5.9. Korona ja maakunnan maatalous 
 

Pohjois-Karjalan maa- ja metsätalous selvisi liki ”kuivin 

jaloin” covid-19 eli koronan ensi aallosta viime keväänä 

2020. Maakuntaan perustettiin Maatalouden koronaryhmä, 

jonka tehtävänä oli viestiä maatiloille koronaohjeistuksia 

tartuntojen välttämiseksi. Ohjeistuksen tekemiseen osallis-

tuivat ELY-keskus, SiunSote ympäristöterveydenhoito, 

lomituspalvelut, Mela, ProAgria Itä-Suomi ja maaseutupal-

velut. Maaseutupalveluille kiitokset ohjeistuksen lähettämi-

sestä maatiloille.  
 

Alkutuotannon puolella merkittävimmät vaikeudet olivat 

kausityövoiman saatavuudessa. Siinä auttoivat MTK:n, 

ProAgrian ja Suomen Kylien yhteinen Töitä Suomesta Oy -

työnvälityspalvelu töitäsuomesta.fi sekä MTK-Pohjois-

Savon, MTK-Pohjois-Karjalan ja ProAgria Itä-Suomen sekä 

muutaman muun yhteistyökumppanin yhteinen Työvoimaa 

tiloille -hanke. Työvoimaa saatiin, niin ulkomailta kuin 

kotimaasta siinä määrin, että pääosa sadosta saatiin korjat-

tua.  
 

Rajuimmin korona iski maaseutumatkailuun ja pieniin, 

paikallisiin elintarvikkeiden jatkojalostajiin. Molemmat 

kärsivät asiakaskadosta. Matkailu pysähtyi keväällä kuin 

seinään koronarajoitusten vuoksi, ja laitoskeittiöt sulkivat 

ovensa asiakkaiden puuttuessa, mikä heijastui myös jatkoja-

lostajiin. Kulutuskäyttäytyminen muuttui, sillä ravintoloiden 

ja muiden joukkoruokailupaikkojen ollessa suljettuina ihmi-

set siirtyivät kotiruokailuun.  
 

Korona-aikana kotieläintuotannon tuottajahinnoissa on 

tapahtunut lievää laskua. Tämä johtuu kuluttajakysynnän 

hiipumisesta ja elintarvikkeiden ylitarjonnasta EU:n alueella. 

Kuluttajat ovat siirtyneet käyttämään hinnaltaan edullisimpia 

tuotteita, ja tuontielintarvikkeet ovat saaneet entistä enem-

män hyllytilaa. Kaupan halpuuttamiskampanjat ja keskinäi-

nen kilpailu heijastuvat tuottajahintaan alentavasti heikentä-

en näin maatalouden kannattavuutta. Odotettavissa on elin-

tarvikkeiden tuonnin lisääntyminen. MTK-Pohjois-Karjala 

on muistuttanut huoltovarmuuden ylläpitämisestä kaikissa 

tilanteissa pellolta pöytään -periaatteella.  
 

Tämä korona-aika ei ole vielä ohi. Jokaisessa maassa on 

armeija ja mielellään oma. Jokainen maa pyrkii ylläpitämään 

omaa huoltovarmuuttaan ja ruokaturvaansa omista lähtö-

kohdistaan käsin. EU:n kauppapolitiikka mahdollistaa sen, 

että kauppa ja jalostava teollisuus tuovat Suomeen halpoja 

elintarvikkeita ja niiden raaka-aineita, joita Suomen lakien 

mukaan ei saa Suomessa tuottaa. Suomen on asetettava niille 

samat tuotanto-, ympäristö-, seuranta- ja laatuvaatimukset 

kuin suomalaisille elintarvikkeille. Moittiessaan suomalaista 

ruokaa kalliiksi kuluttaja moittii samalla ruokaturvaa ja 

suomalaista työtä sekä suomalaista palkka- ja elintasoa.  
 

Pohjois-Karjalan exit koronasta -ohjelma jätti sangen valjun 

kuvan maaseudun elinkeinojen tarpeista. Maaseudun elin-

keinojen elinvoimaisuuden kehittäminen on useiden toimi-

joiden yhteispeliä. Maaseudulla toimivat ihmiset ja yritykset, 

kuten maa- ja metsätilat, tarvitsevat toimintaympäristön, 

joka tarjoaa hyvät edellytykset asumiseen ja yritystoimintaa.  
 

MTK-Pohjois-Karjala nosti esiin seuraavia exit koronasta -

toimenpiteitä:  

• Panostukset alemman asteen tieverkkoon. Kunnossa 

oleva tieverkko on sekä asumisen, matkailun että vienti-

teollisuuden edellytys. Kunnostettavat kohteet ovat no-

peasti kartoitettavissa.  

• Panostukset nopeisiin digiverkkoyhteyksiin. Kaikki 

elinkeinotoiminta sekä asuminen ovat entistä riippuvai-

sempia digiyhteyksistä. Alueiden menestymisen kannalta 

on välttämätöntä parantaa laajakaistayhteyksien saata-

vuutta.  

• Panostukset työllisyysasteen nostoon. Maaseudulla on 

edelleen pulaa työvoimasta ja alueiden kannattaa tehdä 

kaikkensa, jotta maaseudun elinkeinot saavat tarvitse-

mansa työvoiman. Tässä haasteessa Töitä Suomesta Oy 

voi tarjota apua sitä tarvitseville.  

• Yrittäjyystoimintaympäristön kehittäminen. Edistetään 

investointiedellytyksiä ja luodaan myönteinen yrittä-

jyysilmapiiri uusien rahoituskanavien ja takuujärjestel-

mien kautta.  

• Tulevalle ohjelmakaudelle CAP27 (vv. 2023-2027) 

tehdään tukiohjelma, joka turvaa kotieläintuotannon säi-

lymisen Pohjois-Karjalan maakunnassa osana huolto-

varmuutta ja alueellista elintarviketuotantoa. Ohjelma 

voidaan rakentaa ympäristötuen ja luonnonhaittakor-

vauksen kotieläinkorotuksen sekä korotettujen investoin-

titukien kautta. Samalla säästetään myös Itämerta liialli-

selta maatalouden ympäristökuormitukselta sekä turva-

taan luonnon monimuotoisuus.  
 

5.10. Valkoposkihanhi vitsaus 
 

Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä ja ympäristö- ja 

ilmastoministeri Krista Mikkonen vierailivat Kiteellä tutus-

tumassa valkoposkihanhien peltokasveille aiheuttamiin 

tuhoihin 26.5.2020. Tapaamiseen Koivikon Kievarilla osal-

listuivat ministereiden lisäksi erityisavustaja Teppo Säkki-

nen, MMM, erityisasiantuntija Hanne Lohilahti, YM, ylijoh-

taja Ari Niiranen, Pohjois-Karjalan ELY, joka toimi tilai-

suuden koollekutsujana ja isäntänä, yksikön päällikkö Pekka 

Tahvanainen, ELY, luonnonsuojeluasiantuntija Mika Piri-

nen, ELY, kunnanjohtaja Olli Riikonen, Tohmajärvi, maata-

lousyrittäjä, kartanon isäntä Pekka Partanen, Koivikon Kar-

tano Oy ja toiminnanjohtaja Vilho Pasanen. Toiminnanjoh-

taja Vilho Pasanen luovutti ministereille ja vierailun isännil-

le neljän MTK-liiton allekirjoittaman muistion valkoposki-

hanhituhojen ratkaisemiseksi.  

Lisäksi ministerit ja tilaisuuden isännät tutustuivat vahinko-

peltoihin Kiteenlahdella. Seurueseen liittyivät vahingonkär-

sijät maatalousyrittäjä Antti Timonen, maatalousyrittäjä 

Mika Timonen ja maatalousyrittäjä Teija Lehtonen. Maaseu-

tupäällikkö Katja Turtiainen, Kiteen kaupungista selvitti 

vahinkotilanteen ja luovutti asiasta muistion ministereille. 

Lisäksi vahinkoihin tutustui tutkimusprofessori Jukka For-

ström, Luke.  

MTK-Pohjois-Karjalan, - Etelä-Savon, - Kaakkois-Suomen 

ja - Uudenmaan jättämä muistio ministereille:  

Valkoposkihanhen aiheuttamat vahingot ovat vitsaus 

Itä- ja Kaakkois-Suomen maatiloille  

Valkoposkihanhi on tuonut vakavan taloudellisen ongelman 

satovahinkojen takia Itä- ja Kaakkois-Suomen maatiloille, 

mutta erityisesti pohjoiskarjalaisille maatiloille. Valkoposki-

hanhiparvia voidaan verrata afrikkalaiseen vitsaukseen, 

heinäsirkkaparviin. Sieltä, minne ne laskeutuvat, ne syövät 

kaiken vihreän ja tuhoavat viljelyksiä.  

Vahinkojen määrät lasketaan miljoonissa euroissa, joista 

korvauksen piiriin tulee arviolta vain noin puolet - tämä 

johtuu nykyisistä korvauskäytännöistä. Niitä ollaan nyt 

onneksi uudistamassa.  



39 

Ongelma lisääntyy samassa suhteessa kuin valkoposkihan-

hien määrä. Populaatio on kasvanut suojelustatuksen saannin 

aikaisesta 200 000 yksilöstä kymmenkertaiseksi, ja se jatkaa 

kasvuaan 10-20 %:a vuodessa. Ongelma ulottuu muuttoai-

koina seuraaville alueille: Uusimaa, Kymenlaakso, Etelä-

Karjala, Etelä-Savo, Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo. Suu-

rimmat vahingot kohdistuvat Pohjois-Karjalaan.  

Ongelman vakavuutta maatiloille voidaan kuvata seuraavas-

ti:  

- Peltoja viljellään ihmisten ja karjan ravinnoksi, ei lin-

nuille. Lintuja varten voidaan perustaa esim. ns. lintupel-

toja, mutta valtiolla/EU:lla ei ole ollut varoja niiden pe-

rustamiseen. 

- Vuonna 2018 hanhivahinkoja korvatiin Pohjois-

Karjalassa n. 1 miljoonaa euroa, mikä vastaa vain noin 

puolta vahinkojen todellisesta arvosta. Tämä arvio perus-

tuu viljelijöiden omiin arvioihin, koska tehtyä työtä ja 

kylvöjen uudistusta ei korvata, minkä lisäksi taulukoiden 

perusteella määrittyvät korvausperusteena käytettävät sa-

totasot ja/tai hinnat eivät vastaa todellisuutta.  Kuluvan 

kevään osalta ylittynee korvauksissa 2 miljoonan euron 

raja, jos on rahaa, mistä maksaa. Todelliset vahingot ovat 

oletettavasti tuplat tuosta.  

- Populaatio kasvaa 10-20 %:a vuodessa, eli ongelman 

laajuus alueellisesti ja taloudellisesti tulee lisääntymään.  

- Hanhet ovat aiheuttaneet syysviljojen viljelyn lopettami-

sen maakunnassa, koska hanhet syövät mennen tullen 

oraat siemeniä myöten. Liperin Mylly huutaa syysviljoja. 

Sama ongelma on erikoiskasvien kohdalla. Viljelijöillä 

on sopimuksia ja muita yhteiskunnallisia velvoitteita, 

mutta hanhien vuoksi ei sitä tuotantoa, mitä markkinoilla 

tarvittaisiin. Laskujen maksajia ei ole muita kuin viljelijä 

itse.  

- Karjatilat ovat yleensä hanhien keväiseen muuttoajan-

kohtaan mennessä syöttäneet talvirehunsa karjalle, joten 

ne ovat varautuneet laidunruokintaan. Hanhet ovat vaan 

syöneet laitumet ja ensimmäisen rehusadon. Nämä tilat 

ovat todellisissa vaikeuksissa niin taloudellisesti kuin 

henkisesti. Joko hävittävät karjaansa nyt taikka syksyllä. 

Tällaisia asioita (eli välillisiä vaikutuksia) ei korvauksis-

sa huomioida. 

Koska me kaikki tiedämme, että voivottelu ei ongelmia 

ratkaise, meidän on itse aktiivisesti esitettävä, mitä pitäisi 

tehdä, jotta tilanne helpottuisi:  

- Korvaukset kuntoon nyt käynnissä olevassa lainsäädän-

töhankkeessa, jossa huomioidaan myös erikoiskasvit, 

tuotantotavat ja Natura-alueet (MTK on tehnyt omat esi-

tyksensä, jotka on otettava huomioon uutta lakia säädet-

täessä).  

- Riittävät budjettivarat korvausten täysimääräiseen mak-

samiseen, koska toimivakaan korvausjärjestelmä ei auta 

mitään, jos rahaa korvausten maksamiseen ei ole. 

- Tehokas poikkeuslupien myöntäminen sekä tulkinnan 

että prosessin nopeuden kannalta. 

- Poikkeuslupaviranomaiseksi Pohjois-Karjalan ELY-

keskus. 

- EU-lainsäädäntöön vaikuttaminen, jotta lintudirektiivin-

kin kautta olisi saatavissa joustoa ja kevennystä (esim. 

valkoposkihanhen siirtäminen lintudirektiivin liitteeseen 

II/1, joka mahdollistaisi metsästyksen). 

- EU:n ja kansalliset tulkinnat ovat saatava selkeiksi ja 

kansantajuiseksi (esim. mikä on viljelmille aiheutunut 

vakava vahinko, ja kuka sen määrittää eli milloin poik-

keusluvan voi saada)  

- Ennaltaehkäisyyn tehoa mm. siten, että poikkeusluvat 

myönnetään nopeasti ja siten, että nyt käynnissä olevassa 

lainsäädäntöhankkeessa mahdollistetaan avustusten 

myöntäminen myös ennaltaehkäisytoimiin. 

- Ennaltaehkäisyyn liittyen lintupeltoasiat kuntoon maata-

louden tukijärjestelmissä. 

- Joustoa maataloustukien ehtoihin, sillä nyt niitä käytän-

nössä tarvitaan. Esimerkiksi vahinkoja kärsivien luomu-

karjatilojen rehuntarvetta voidaan helpottaa tavanomai-

sella rehulla, koska luomurehua ei ole markkinoilta saa-

tavana. Hanhivahingot ovat ylivoimainen este.  

 

Lopuksi haluamme tuoda esiin MEP Petri Sarvamaan ko-

missiolle tekemän kysymyksen valkoposkihanhien aiheut-

tamien vakavien vahinkojen ehkäisystä. Nyt meillä on iso ja 

todellinen ongelma, jonka ratkaisemisen vaikeus on ajan 

myötä moninkertaistunut. Miksi Suomi ei ole ottanut riittä-

vän täysimääräisesti ja tehokkaasti käyttöön lintudirektiivin 

9 artiklan mukaista mahdollisuutta myöntää poikkeuslupia 

viljelmille koituvien vakavien vahinkojen ennaltaehkäise-

miseksi?  

Ote komission vastauksesta Sarvamaan kysymykseen. Huo-

miota kannattaa kiinnittää etenkin viimeiseen kappaleeseen:  

Valkoposkihanhi (Branta leucopsis) on laji, joka luetellaan 

lintudirektiivin liitteessä I. Jäsenvaltioiden on nimettävä 

sille erityissuojelualueet ja toteutettava lintudirektiivin 

4 artiklan mukaisia säilyttämistoimenpiteitä.  

Komissio on tietoinen huolenaiheista, jotka liittyvät tämän 

lajin kannan kasvuun ja sen vaikutuksiin viljelmille. Komis-

sio on jäsenenä hanhikannan hoitoa koskevassa eurooppa-

laisessa foorumissa (European Goose Management Plat-

form), joka on perustettu Afrikan ja Euraasian muuttavien 

vesilintujen suojelemista koskevan sopimuksen nojalla. 

Foorumin tavoitteena on luoda mekanismi jäsennellylle, 

koordinoidulle ja osallistavalle päätöksenteko‐ ja täytän-

töönpanoprosessille Euroopan hanhikantojen kestävää 

käyttöä ja hoitoa varten. Valkoposkihanhikannan hoitoa 

koskeva kansainvälinen suunnitelma hyväksyttiin joulukuus-

sa 2018. Sen täytäntöönpanon myötä lajin hoitoa voidaan 

koordinoida paremmin lentoreittien tasolla jäsenvaltioiden 

toimittamien kantatietojen perusteella. Näin voitaisiin estää 

vahinkoja merkittävästi. 

Jäsenvaltioiden on tarkkailtava lintukantoja, mukaan lukien 

valkoposkihanhikanta, sekä raportoitava niistä komissiolle 

kuuden vuoden välein. Seuraava lintudirektiivin 12 artiklan 

mukainen EU:n raportti on saatavilla vuonna 2020.  

Lintudirektiivin 9 artiklan mukaan jäsenvaltiot voivat, jollei 

muuta tyydyttävää ratkaisua ole, myöntää lintujen pyydys-

tämistä ja tappamista koskevia poikkeuksia viljelmille koitu-

van vakavan vahingon estämiseksi tai kansanterveyden 

turvaamiseksi. Jäsenvaltioiden vastuulla on varmistaa, että 

9 artiklan vaatimukset täyttyvät. Komission yksiköt ovat 

valmiita avustamaan jäsenvaltioita näiden säännösten täy-

simääräisessä hyödyntämisessä. 

MTK-liitot edellyttävät, että ministeriöissä ryhdytään viipy-

mättä toimenpiteisiin, joilla ongelmatilannetta saadaan hel-

potettua. Tällä hetkellä omaisuudensuoja ei toteudu eikä 

maatalouden jo ennestään heikko kannattavuus mahdollista 

ongelmatilanteen jatkumista. Tilanne on merkittävä riski 

myös huoltovarmuudelle. 
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6. Toimihenkilöiden toiminta 

 

Toimihenkilöiden työhön kuuluu osallistua MTK järjestön 

eri toimintoihin yhdistys-, liitto- ja keskusliittotasolla. 

Yhdistystasolla vuosittaista toimintaa ovat yhdistysten 

syys- ja vuosikokouskierrokset sekä luottamushenkilöneu-

voston kokousten järjestäminen kaksi kertaa vuodessa. 

Keskusliiton järjestämille toimihenkilöiden kevään ja syk-

syn 2-päiväisille neuvottelupäiville osallistuttiin tammi-

kuussa (15.-16.1) Helsingissä ja syyskuussa etänä (15.-

16.9.) sekä valinta-alueen MTK-liittojen (Etelä-Savo, Poh-

jois-Savo, Keski-Suomi ja Pohjois-Karjala) valiokuntien ja 

työryhmien työskentelyyn. Pääsääntöisesti vuoden 2020 

osallistumien tapahtui etänä teams- tai muiden etäyhteyk-

sien välityksellä.  
 

Toiminnanjohtajan vastuualueeseen kuuluivat edunvalvonta 

ja sidosryhmäyhteistyö, yhteiskuntasuhteet, hankkeiden ja 

ohjelmien ohjausryhmätyö, Itä- ja Keski-Suomen MTK – 

liittojen kanssa tehtävä yhteistyö mm. osallistumalla yhteis-

ten valiokuntien (maito-, liha-, viljakasvi-, vero-, maaseu-

tuyrittäjä-, ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta) ko-

kouksiin ja MTK:n eri tiimien ja verkostojen kokouksiin, 

sihteerinä toiminen Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen 

luomuvaliokunnassa, liiton talous- ja hallintotehtävät sekä 

liiton työvaliokunnan sihteerinä toimiminen.  
 

Toimistosihteerin vastuualueeseen kuuluivat liiton kirjapito, 

laskutus ja reskontratoiminta, palkanlaskenta, yhdistysten 

nettisivujen ja jäsenrekisterin koulutusasiat ja neuvonta 

sekä liiton johtokunnan ja Itä- ja Keski-Suomen jäsenpalve-

luvaliokunnan sihteerinä sekä keskusliiton jäsenpalveluva-

liokunnan jäsenenä toimiminen. Lisäksi toimenkuvaan 

kuuluivat kokousjärjestelyjen, ilmoitusten, toimi- ja luotta-

mushenkilöiden matkajärjestelyjen hoitaminen sekä Oiva -

jäsenrekisteripilotoinnin apuna toimiminen. 
 

Maaseutunuorten asiamiehen vastuualueeseen kuuluivat 

nuorten toiminnan organisoiminen, tiedottaminen, tapahtu-

mien järjestäminen, nettisivujen ja facebook-ryhmän päivi-

tys sekä yhteistyö IKS-alueen nuorten valiokuntien kesken 

Lisäksi toimenkuvaan kuuluivat maaseutunuorten valio-

kunnan kokousjärjestelyt ja sihteerin tehtävät.   
 

Liiton sisäisten ryhmien työ ja asioiminen MTK-

yhdistysten luottamushenkilöiden sekä jäsenten kanssa 

sisältyivät koko henkilöstön toimintaan (toiminnanjohtaja, 

toimistosihteeri, nuorten asiamies). Liiton järjestämät omat 

kokoukset ja tilaisuudet sekä yhdistystason kokoukset ja 

tapahtumat olivat toiminnan kannalta myös merkittäviä. 

Sidosryhmien ja organisaatioiden järjestämiin kokouksiin, 

tilaisuuksiin, toimituksiin ja yhteistyöelimiin toimihenkilöt 

osallistuivat järjestön edustajina ja asiantuntijoina.  
 

7. Liiton toimisto 
 

Liiton toimisto sijaitsee Joensuussa, Siltakatu 20 A 21 B 

(II-kerros). Puhelin 020 413 3480. Liiton toimiston 

yhteydessä hoidettiin myös Maaseudun Tulevaisuuden 

ilmoitus- ja levikkiasioita sekä lisäksi toimisto toimi 

puhelinvarauksella MELA-asiamiesten vastaanottopisteenä. 

Vuokralaisena oli Jorma Pitkänen. 
 

Kertomusvuoden aikana liiton toimistosta lähetettiin 

lähetyksiä sähköpostina etunimi.sukunimi@mtk.fi ja 

kirjeitse. Pääpaino on sähköpostiviestinnässä. Liitto näkyy 

myös kotisivuilla pohjois-karjala.mtk.fi ja facebookissa 

MTK-Pohjois-Karjala r.y.  

 

Toimistoon saatiin vapaakappaleina seuraavat sanoma- ja 

aikakausilehdet tai sähköiset tiedotteet: AtriaTuottaja, 

Karjalainen, Kasvussa, Luomulehti, Maaseudun 

Tulevaisuus, Maitotalous, Metsä Groupin Viesti, 

Metsänomistajat, ProAgria Itä-Suomi, Ruoka-Suomi, 

Saima, Sampsa, Tuottajain Maito ja Viikko Pohjois-

Karjala. Esitämme parhaat kiitokset lehdille, jotka ovat 

lähettäneet toimistoomme vapaakappaleen. 
 

16.3.2020 MTK-Pohjois-Karjalan toimisto siirtyi 

etätyöskentelyyn. Koronavirukseen varautuminen muutti 

ihmisten kanssakäymistä, jota THL ja muut viranomaiset 

ohjeillaan ja määräyksillään ohjasivat. Vastuuntuntoisena 

kansalaisjärjestönä MTK on tehnyt linjauksen, jonka 

mukaan suosimme etätyötä aina, kun se on mahdollista.   
 

8. Hankkeet 

8.1. Vipuvoimaa viljeljijälle -hanke 

1.3.2017 aloittaneessa Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeessa 

toiminta jakaantui akuuttiin apuun viljelijöille, joilla oli 

ongelmia yrittämisen tai yksityiselämän asioissa, sekä jak-

samisen ja talousosaamisen vahvistamiseen tiedotuksellisin 

keinoin.  

Jaksamiseen ja talouden ongelmiin tarjottu apu 

Hankkeen loppujaksolla 1.1.-31.3.  tavattiin 11 viljelijää, ja 

heistä seitsemälle haettiin Melan ostopalvelusitoumus jak-

samisen haasteiden ratkomiseen. Myös hankkeesta avustet-

tiin taloudellisesti yritystoiminnan kuntoon saamisessa asi-

antuntijapalvelun avulla.  

Hankkeen järjestämiä tapahtumia vuonna 2020 

24.1.2020 järjestettiin Kokonaisvaltaisen johtamisen -

teemapäivä Karjalaisen auditoriossa. Päivän aikana Seinäjo-

en ammattikorkeakoulun dosentti, yliopettaja Matti Ryhänen 

herätteli viljelijöitä ajattelemaan yritystoimintaansa koko-

naisvaltaisen johtamisen toimintamallin kautta, joka yhdistää 

maatalousyrityksen johtamisen, tuotannon ja talouden. Osal-

listujia tilaisuudessa oli 15 henkilöä. 

Helmikuussa järjestettiin emäntien ja isäntien virkistysvuo-

rokaudet, joiden idea lähti erään emännän toiveesta päästä 

edes vuorokaudeksi kotoa pois virkistäytymään. Emäntien 

Rantasalmella sijaitsevassa Hotel & Spa Resort Järvisydä-

messä 12.-13.2.2020 järjestettyyn virkistysvuorokauteen 

osallistui 18 emäntää. Isäntien 18.-19.2.2020 järjestetyssä 

virkistysvuorokaudessa oltiin Tahkon maisemissa ja matkal-

le osallistui 14 isäntää. Isäntien matkanjohtajana toimi Me-

lan asiamies Asko Ikonen. Ohjelmalliseen ja toiminnalliseen 

virkistysvuorokauteen kuuluivat yhteiset aktiviteetit, hyvin-

vointiluento, hyvä ruoka sekä rento yhdessäolo.  

Hankkeen viimeisen toimintakuukauden aikana oli tarkoi-

tuksena järjestää Välitä viljelijästä treffit sidosryhmille 

17.3.2020 sekä Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeen päätösse-

minaari 30.3.2020. Koronavirustilanteen vuoksi treffit ja 

päätösseminaari jouduttiin perumaan ja siirtämään järjestet-

täväksi myöhemmin. Osallistujia treffeille oli kerennyt 

ilmoittautua yli 20 ja päätösseminaariin odotettiin 40-60 

osallistujaa. 
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Muutoksenhallintavalmennus jatkui ja tammikuussa 

uusi ryhmä aloitti valmennusmatkansa 

Hankkeen jatkokaudella yhtenä tärkeimmistä toiminnoista 

oli muutoksenhallintavalmennus, jonka ensimmäinen ryhmä 

aloitti lokakuussa 2019. Tammikuussa valmennuspolulle 

saatiin vielä toinenkin ryhmä, jossa osallistujia oli 7 henki-

löä.  Tarkoituksena oli järjestää molempien ryhmien kaikki 

yhteiset viisi valmennustapaamista ennen maaliskuun 2020 

loppua, mutta koronavirustilanteen vuoksi yksi valmennus-

tapaaminen jouduttiin siirtämään syksylle. Ryhmätapaamis-

ten lisäksi valmennukseen kuului myös kaksi henkilökoh-

taista tapaamista valmentajan kanssa.  Valmennuksen toteut-

ti tamperelainen Luotain Consulting Oy. 

Hankkeessa työskenteli projektipäällikkönä vuonna 2020 

Marjaana Olenius ja hänen apunaan, hankesihteerin tehtäviä 

hoiti Suvi Ryynänen. MTK-Pohjois-Karjalan toimistosihtee-

ri Sirpa Kukkonen vastasi hankkeen maksuliikenteestä ja 

kirjanpidosta.  

Ohjausryhmän toiminta 

Hankkeen ohjausryhmä kokoontui 26.2.2020 viimeisen 

kerran. Ohjausryhmään kuului 21 jäsentä maakunnassa 

toimivista meijereistä, lihatalosta, neuvontajärjestöstä, maa-

seutupalveluista, työterveyshuollosta, kehittämisyhtiöistä, 

seurakunnasta, pankista ja vakuutusyhdistyksestä rahoittajan 

ja hankehallinnon edustajien lisäksi. Ohjausryhmän kokouk-

sissa pohdittiin laaja-alaisesti maakunnan viljelijöiden toi-

mintakentässä tapahtuneita ja ennakoitavia ilmiöitä hank-

keen tavoitteiden, toiminnan ja tulosten esittelyn lisäksi.  

Rahoitus 

Hankkeen hallinnoijana toimi MTK-Pohjois-Karjala ja sitä 

rahoitti Etelä-Savon Ely-Keskus Euroopan Sosiaalirahaston 

(ESR) avulla 80 % osuudella. Yksityisinä rahoittajina hank-

keella olivat MTK Pohjois-Karjala, Pohjois-Karjalan Maata-

loussäätiö, Osuuskunta Itämaito (OSK Maitosuomi), Osuus-

kunta Lihakunta, LähiTapiola Itä ja Pohjois-Karjalan 

Osuuspankki sekä Pohjois-Karjalan kunnat.  

Vuonna 2017 toiminnan aloittanut Vipuvoimaa viljelijälle -

hanke päättyi maaliskuun 2020 lopussa. Hankkeen päätyttyä 

1.4. alkaen maatalousyrittäjien auttaminen Pohjois-Karjalan 

alueella jatkui Melan Välitä viljelijästä -projektin alueellisen 

projektityöntekijän Marjaana Oleniuksen kautta.  
 

8.2. Työvoimaa tiloille -hanke 

 
Työvoimaa tiloille -hanke tuki tiloja kausityöntekijöiden 

saamisessa. Hankkeen kautta tilat saivat ohjausta mm. työ-

voiman hakemiseen, työpaikkailmoitusten tekemiseen, vies-

tintään ja TE-palveluiden kanssa tehtävään yhteistyöhön. 

Hanke tarjosi yrittäjille myös neuvontaa tilan tuotantoon, 

talouteen ja koronaviruksen leviämisen ehkäisemiseen. 

Koronapandemian vaikutukset voivat jatkua vielä kasvukau-

della 2021. Hankkeen avulla pystyttiin luomaan valmiit 

verkostot ja toimintatavat myös tulevaisuuden kriisien varal-

le.   

Hanketta hallinnoi MTK-Pohjois-Savo ry ja osatoteuttajina 

MTK-Pohjois-Karjala ry, Suonenjoen seudun marjanviljeli-

jäin yhdistys ry, ProAgria Itä-Suomi ry, Maaseutuammattiin 

ry ja  Savonia ammattikorkeakoulu Oy. Hankkeen toiminta-

aika oli 9.4.2020-31.10.2020, kokonaisbudjetti oli 190 764 € 

ja rahoittajana Etelä-Savon ELY-keskus. 

 

Työvoimaa tiloille -hankkeen projektityöntekijänä toimi 

MTK-Pohjois-Karjalasta Suvi Ryynänen. 

 

8.3. Asiakaslähtöinen omistajanvaihdos -hanke  

 
Asiakaslähtöinen omistajanvaihdos -hanke käynnistyi vuo-

den alussa tavoitteenaan edistää omistajanvaihdoksia, tiedot-

taa erilaisista omistusjärjestelyistä eri medioissa ja järjestää 

johtamiseen, jaksamiseen, yhteistyöhön ja talouden hallin-

taan liittyvää pienryhmätoimintaa. Hanketta hallinnoi 

ProAgria Itä-Suomi ja päätoteuttajina hallinnoijan lisäksi 

ovat yhteistyössä Pielisen-Karjalan kehittämisyhtiö Pikes, 

Pohjois-Karjalan kuntayhtymä, Riveria sekä MTK Pohjois-

Karjala ry. Hankkeen rahoitus on Euroopan maaseudun 

kehittämisen maaseuturahastosta 31.12.2022 saakka. 
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TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2020    
VARSINAINEN TOIMINTA  2020  2019 

TUOTOT; VARSINAINEN TOIMINTA  
   

Luottamushenkilökoulutus  805,00  5226,00 

MSL suoritukset  240,00  0,00 

Muut koulutustuotot  21680,20  2188,89 

Vuosikertailmoitukset  2250,00  3750,00 

Muut ilmoitustuotot  3970,00  4003,34 

Toimistokorvaus MELA  3360,00  3360,00 

Muut korvaukset  6062,53  8877,53 

Muut yleistuotot  2500,00  0,00 

Pikkujoulutulot  0,00  9554,50 

Hanke sisäiset kulukorvaukset  4264,14  2190,50 

Muut vars. toiminnan tuotot  4931,33  7592,26 

HANKETUOTOT  76437,69  139654,10 

HANKEKULUT  
   

Henkilöstökulut  -38957,58  -80091,43 

Ostopalvelut  -27689,06  -43465,09 

Matkakustannukset  -884,63  -4083,87 

Flatrate  -8735,92  -12013,71 

Hankekulut yhteensä  -76437,69  -139654,10 

VARS.TOIMINTA TUOTOT YHTEENSÄ  41063,20  46743,02 

KULUT; VARSINAINEN TOIMINTA     

Henkilöstökulut  -132917,84  -130707,29 

Henkilöstösivukulut  -30895,66  -32540,69 

Poistot  -393,40  -524,53 

Muut kulut vars. toiminta     

Matkakulut  -19 992,07  -28048,64 

Kokoukset  -6 916,30  -8588,63 

Toimistokulut  -38578,39  -43234,91 

Jäsenmaksut  -115852,00  -115812,00 

Muut vars.toiminnan kulut -49346,68  -72553,33 

Muut kulut vars.toiminta yhteensä  -230685,44  -268237,51 

VARS.TOIMINTA KULUT YHTEENSÄ  -394892,34  -432010,02 
 

 
   

VARS.TOIMINN. TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ  -353829,14  -385267,00 
 

 
   

VARAINHANKINNAN TUOTOT  362042,49  361586,91 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIM.TUOTOT  
   

Vuokratuotot  36652,20  41820,24 

Osinkotuotot  2521,92  6384,39 

Korkotuotot  7504,15  7491,72 

Myyntivoitot  0,00  8587,72 

Muut sijoitusten tuotot  51478,37  626,47 

SIJOITUS/RAHOITUSTUOTOT YHT.  98156,64  64910,54 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIM.KULUT  
   

Vuokrakulut ja yhtiövastikkeet  -16754,28  -16333,68 

Korkokulut  0,00  -102,22 

Muut sijoituskulut  -15697,59  -1906,36 

SIJOITUS/RAHOITUST.KULUT YHT.  -32451,87  -18342,26 

TILINPÄÄTÖSSIIRROT  
   

Varausten muutos  0,00  -22888,19 

TILINPÄÄTÖSSIIRROT YHTEENSÄ  73918,12  -22888,19 
 

 
   

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  73918,12  0 
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TASE 31.12.2020 
  

 2020 2019 

    Vastaavaa   

       PYSYVÄT VASTAAVAT   

       Aineelliset hyödykkeet 32 952,19 1 573,59 

       Sijoitukset 1 200 730,90 1 139 902,92 

       Pysyvät vastaavat yhteensä 1 233 683,09 1 141 476,51 

       VAIHTUVAT VASTAAVAT   

       Saamiset   

          Pitkäaikaiset   

          Lyhytaikaiset   

             Myyntisaamiset 2 396,36 2 977,58 

             Muut saamiset 9 251,06 86 635,90 

          Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 11 647,42 89 613,48 

       Rahat ja pankkisaamiset 90 348,58 31 358,92 

       Vaihtuvat vastaavat yhteensä 101 996,00 120 972,40 

    Vastaavaa yhteensä 1 335 679,09 1 262 448,91 

    Vastattavaa   

       OMA PÄÄOMA   

       Muut rahastot 607 198,64 607 198,64 

       Edellisten tilikausien voitto (tappio) 70 688,68 70 688,68 

       Tilikauden voitto (tappio) 73 918,12 0,00 

       Oma pääoma yhteensä 751 805,44 677 887,32 

       TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 24 665,15 36 028,84 

       PAKOLLISET VARAUKSET   

       VIERAS PÄÄOMA   

          Pitkäaikainen   

          Lyhytaikainen   

             Ostovelat 6 932,56 9 446,28 

             Muut velat 552 275,94 539 086,47 

          Lyhytaikaiset velat yhteensä 559 208,50 548 532,75 

       Vieras pääoma yhteensä 559 208,50 548 532,75 

    Vastattavaa yhteensä 1 335 679,09 1 262 448,91  
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JOHTOKUNNAN ESITYS TULOKSEN KÄSITTELYSTÄ 

 

 

Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liitto MTK-Pohjois-Karjala r.y 

 

 

Johtokunta esittää, että tilikauden 1.1.2020 – 31.12.2020 ylijäämä 73918,12 euroa kirjataan edellisten 

tilikausien yli-/alijäämä tilille. 

 

Johtokunta 29.3.2021 

 

  

TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET 

 

MTK-Pohjois-Karjalan johtokunnan jäsenten allekirjoitukset sähköisesti. 

 

Jouni Mäkisalo, Suvi Juopperi, Osmo Koponen, Marita Miettinen, Kalle Myllynen, Jari Paakkunainen, Pekka 

Partanen, Ilkka Romppanen, Miika Väänänen  

 

 

 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

 

Suoritetusta tarkastuksesta on annettu erilliset tilintarkastus- ja toiminnantarkastus- 

kertomukset. 

 

 

Tilin- ja toiminnantarkastajien allekirjoitukset sähköisesti 

 

 

Jarmo Turpeinen   Lauri Holopainen, HT 

toiminnantarkastaja   tilintarkastaja  
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MTK-Pohjois-Karjalan toimintasuunnitelma 2021 

      ”Osallistuva vaikuttaja” 

 

Toimintasuunnitelma toteuttaa MTK:n strategiaa 

Kohti MTK:n uutta vuosisataa -tulevaisuusasiakirja käsiteltiin 100 -vuotisjuhlaliittokokouksessa ja hyväksyttiin val-

tuuskunnan syyskokouksessa vuonna 2017. Tulevaisuusasiakirjan toimeenpanoa valmisteltiin strategiatyöpajoissa al-

kuvuonna 2018. MTK:n johtokunta hyväksyi 27.3.2018 strategian, jonka visio on seuraava: Me huolehdimme, että tu-

levaisuus kasvaa maalla. MTK:n strategiaan sisältyy kolme painopistealuetta, joille kullekin on määritelty tavoitteet. 

Strategiset painopisteet ovat seuraavat: 1) vahva yhteiskunnallinen vaikuttaja; 2) markkinoilla on mahdollisuuksia; ja 

3) uutta potkua järjestön toimintaan.  

MTK:n valtuuskunta vahvistaa vuosittain järjestön yhteiset avaintavoitteet, jotka ohjaavat järjestön toiminnan painopis-

teitä strategian toteuttamiseksi. Vuodelle 2021 valtuuskunta vahvisti neljä avaintavoitetta. Toimintasuunnitelmassa on 

kuvattu toimet, joilla avaintavoitteet toteutetaan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MTK - Pohjois-Karjala toteuttaa itsenäisesti ja yhdessä MTK:n, MTK-liittojen, -yhdistysten sekä Mhy:n kanssa yhtei-

sesti sovittuja edunvalvontatehtäviä, jäsenpalveluja, tiedotusta ja yhteiskunnallista vaikuttamista. 

”Osallistuva vaikuttaja” MTK – Pohjois-Karjala 

1. Voimistamme biotalouden edellytyksiä kasvun moottorina  

Osallistumme MTK:n toimintasuunnitelman toteuttamiseen toimenpiteillä, joilla turvataan pohjoiskarja-

laisen maa- ja metsätalouden sekä maaseutuyrittämisen toimintaedellytykset jäsentemme parhaaksi.   

MTK-Pohjois-Karjalan lisätoimet avaintavoitteisiin: 

• Osallistumme Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman ja maaseutuohjelman toteutukseen 

• Osallistumme hankkeisiin kumppaneina ja ohjausryhmien jäseninä 

• Viestimme faktapohjaisesti ja asiantuntevasti eri kanavilla jäsentemme elinkeinoista ja niiden vastuullisista käy-

tännöistä. 

• Verkostoidumme ja järjestämme alueellisia sidosryhmätapaamisia eri asioiden tiimoilta 

• Osoitamme edelläkävijyyttä vastuullisuusasioissa omalla toiminta-alueellamme 
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• Tarjoamme asiantuntemustamme jäsenten, järjestön ja sidosryhmien käyttöön 

• Osallistumme tulevan ohjelmakauden suunnitteluun tekemällä aloitteita ja esityksiä maataloutta koskevissa asi-

oihin, että EU:n yhteinen ja kansallinen maatalouspolitiikka huomioi Pohjois-Karjalan erityistarpeita  

• Varmistamme maakunnan eri toimijoiden toimivan maaseutua edistävästi mm. asumisen ja elinkeinojen osalta 

• Osallistumme Exit-koronasta maakunnan selviytymissuunnitelman toteutukseen 

• Edistämme tilusjärjestelyjä maatilojen kannattavuuden parantamiseksi  

• Edistämme toimenpiteitä, joilla peltojen ruuantuotantokäyttöä lisätään  

• Osallistumme uuden ja toimivan lomitusjärjestelmän rakentamiseen 

• Osallistumme Välitä viljelijästä -hankkeeseen  

 

2. Hyödynnämme maaseudun tuotteiden ja palveluiden kasvaneen arvostuksen jäsenten tuloja lisäävällä ta-

valla 

Osallistumme MTK:n toimintasuunnitelman toteuttamiseen toimenpiteillä, joilla turvataan pohjoiskarja-

laisen maa- ja metsätalouden sekä maaseutuyrittämisen toimintaedellytykset jäsentemme parhaaksi.   

MTK – Pohjois-Karjalan lisätoimet avaintavoitteisiin:  

• Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista julkisista hankinnoista ja kilpailutuksista yhdessä sidosryhmien kanssa  

• Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista riskienhallinnasta, sopimuksista ja markkinoiden toiminnasta tuomalla 

MTK:n kehittämän jäsenpalvelualustan jäsenten tietoisuuteen mm. sähköiset palvelut. 

• Lisäämme sidosryhmäyhteistyötä elintarvikeketjussa jäsenyhteisöjen kanssa kaikkia osapuolia hyödyntävällä ta-

valla 

 

3. Rakennamme järjestön ja jäsenten yhteistä tunnetilaa yhdessä tekemällä  

Osallistumme MTK:n toimintasuunnitelman toteuttamiseen toimenpiteillä, joilla turvataan pohjoiskarja-

laisen maa- ja metsätalouden sekä maaseutuyrittämisen toimintaedellytykset jäsentemme parhaaksi.   

MTK-Pohjois-Karjalan lisätoimet avaintavoitteisiin: 

• Osallistumme MTK:n järjestöuudistukseen (Oiva-jäsenpalveluportaali, toimintatavat ja jäsenmaksut) ja järjestö-

toiminnan kehittämisprojektiin mm. jäsenhankintaan ja osallistutaan MTK:n edunvalvontastrategiatyöhön.   

• Jatkamme ja kehitämme asiamiestoimintaa ostopalvelupohjalta (esim. nuortenasiamies)  

• Liiton johtokunnan jäsenet osallistuvat aktiivisesti kummiyhdistyksensä toimintaan 

• Osallistumme jäsenpalveluiden kehittämiseen ja otamme käyttöön uusia toimintamalleja jäsenpalveluissa 

• Keräämme jäsenpalautetta ja hyödynnämme sitä toiminnan kehittämisessä 

• Hyödynnämme uutta teknologiaa jäsenten palveluissa ja järjestön yhteistyössä 

• Tuemme asiantuntijapalveluilla yhdistysten toiminnan ja rakenteen kehittämistä  

• Hyödynnämme neuvottelupäiviä, valiokuntia, teknologian tarjoamia mahdollisuuksia ja verkostomallia luotta-

mushenkilöiden ja jäsenistön aktivoimisessa, järjestön yhteistyön tiivistämisessä ja järjestön vaikuttavuuden li-

säämisessä  

• Jatkamme ”JärjestöJuhdan” aktiivista käyttöä yhdistysten ja maaseutunuorten kanssa  

• Viestimme toiminnastamme sosiaalisessa mediassa ja omissa julkaisuissamme sekä sähköisissä viestimissä.  

 

4. Vahvistamme maanomistajan omaisuudensuojaa ja kohotamme metsänomistajien ja viljelijöiden arvos-

tusta ilmasto- ja ympäristötoimijana. (Liiton oma)   

 

MTK-Pohjois-Karjalan avaintavoitteet: 

• Viestimme biotalouden ja uusien investointien hyödyistä: työllisyys, alue- ja kuntatalous, kansantalous 

• Osallistumme maakuntakaavan ohjausryhmätoimintaan.  

• Tiedotamme maaseutuohjelman mukaisista rahoitusmahdollisuuksista yhdessä sidosryhmien kanssa edistäen su-

kupolvenvaihdoksia ja investointeja 

• Osallistumme Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelmatyöhön. Tavoitteena saada se osaksi EU:n ympäristö-

tukiohjelmaa ja -rahoitusta  

• Osallistumme erilaisiin maakäyttöä ohjaavien ohjausryhmien toimintaan mm. Vihreän vyöhykkeen sekä an-

namme tarvittavia maankäyttöä koskevia asiantuntijalausuntoja ja -apua.  

• Etsimme aktiivisesti ratkaisuja maakunnassamme ongelmaksi koettujen niin luonnonsuojelulailla rauhoitettujen 

kuin riistaeläinten aiheuttamien vahinkojen vähentämiseksi ja vahinkojen korvaamiseksi. 

• Kampanjoimme kuntavaaleissa MTK:n kuntavaaliteemoilla ja kehotamme jäseniä asettumaan ehdolle kuntavaa-

leissa.  
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Maaseutunuorten toimintasuunnitelma 2021 

 
  

Valiokunta kokoontuu viisi kertaa, jonka lisäksi 
pidetään yksi-kaksi Itä- ja Keski-Suomen maaseu-
tunuorten yhteiskokous ja osallistutaan valta-
kunnalliseen Maaseutunuorten Syysparlament-
tiin ja kevätparlamenttiin. Nuorten toiminta tu-
kee Pohjois-Karjalan liitto ry:n ja MTK ry:n toi-
mintoja. 
 
Valtakunnallinen toiminta: 

• Maaseutunuorten kevätparlamentti 

• Syysparlamentti  

• Joulutulet 

 

Alueellinen toiminta: (koronarajoitukset) 

• Kuusenkaristajaiset 

• Sählyturnaus kevättalvella /pilkkikisat ja mökki 

• Kesätapahtuma, kesä-heinäkuussa 

• Kummitilatoiminta, kansanedustajien kesätapaami-
nen 

• Järjestetään koululaisvierailuja alan opiskelijoille 

• Kaikille avoin valiokunnan valintakokous, marras-
kuussa 

• Joulutulet maakunnassa 

• Kinkkukiusaus, joulukuussa 
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MTK-Pohjois-Karjalan talousarvio vuodelle 2021 

 

Varsinainen toiminta 

Tulot  

 Luottamushenkilökoulutus ....   + 3000 

 MSL suoritukset ....................   + 1300 

 Muut koulutustuotot ..............   + 5200 

 Vuosikertomusilmoitukset ....   + 2000 

 Muut ilmoituskorvaukset ......   + 4700 

 Toimistokorvaus MELA .......   + 3360 

 Muut korvaukset ...................   + 8500 

 Pikkujoulutulot ......................   + 7500 

 Muut varsinaisen toiminnan tuotot  + 9000 

 Varsinaisen toiminnan tulot yhteensä + 44560 

Kulut  

 Palkat ja palkkiot ...................   - 151930 

 Henkilösivukulut ...................   - 32798 

 Poistot ...................................   - 394 

 Matkakulut ............................   - 22100 

 Kokoukset .............................   - 11000 

 Toimistokulut ........................   - 39000 

 Jäsenmaksut ..........................   - 400 

 Muut varsinaisen toiminnan kulut  - 71350 

 Kulut yhteensä ......................   - 328972 

 

Varsinaisen toiminnan kulujäämä  - 284412 

 

Varainhankinta 

Tuotot 

Jäsen- ja kannatusmaksut 

 Jäsenmaksut MTK:lta ...........   + 230812 

 Jäsenmaksut yhteisöiltä .........   + 16000 

 Yhteensä ................................   + 246812 

 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 

Tuotot 

 Vuokratuotot .........................   + 41300 

 Osinkotuotot ..........................   + 6000 

 Korkotuotot ...........................   + 7900 

 Yhteensä ................................   + 55200 

 

Kulut  

 Yhtiövastikkeet .....................   - 16400 

 Korkokulut ............................   - 200 

 Muut sijoitustoiminnan kulut   - 1000 

 Yhteensä ................................   - 17600 

Sijoitustoiminnan tuottojäämä  + 37600 

 

 

Tilikauden tulos ....................   - 0 

Tilikauden yli/alijäämä .........   - 0 
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Tuottajain kaupallisten yritysten toiminta Pohjois-Karjalassa 
 

Maanomistajien Arviointikeskus Oy ─ Maanläheinen lakitoimisto 
 

Arviointikeskus on MTK:n, MTK-liittojen sekä SLC:n 

omistama jäsenistön oma lakitoimisto, joka tuottaa laaduk-

kaita lakimies- ja arviointipalveluita kiinteistö-, ympäristö- 

ja sopimusoikeudellisissa asioissa, perhe- ja perintöoikeus-

asioissa, maantie- ja lunastustoimituksissa sekä kiinteistöjen 

arvonmäärittelyissä ympäri maan. 

Arviointikeskuksessa on erityistuntemusta maaseudun olo-

suhteista sekä maaseudun asukkaiden lakiasioiden ja kiin-

teistöarviointien hoidosta. Maanläheisillä asiantuntijoilla on 

laaja kokemus maataloustuottajajärjestöjen jäsenten toimek-

siantojen hoidosta koko maassa. Erotumme muista lakitoi-

mistoista siinä, että voimme yhdistää palveluissamme laki-

asioiden ja kiinteistöarvioinnin eri osa-alueiden asiantunte-

muksen jäsenen toiminnalliseksi sekä taloudelliseksi hyö-

dyksi. Tuotamme palvelumme kustannustehokkaasti, ja ne 

kattavat jäsenten auttamisen neuvonnasta aina oikeuden-

käynteihin asti.  

Arviointikeskus tekee tiivistä yhteistyötä maa- ja metsäta-

loustuottajajärjestöjen, niiden paikallisten liittojen sekä 

maanomistajajärjestöjen kanssa edistääkseen maaseudun 

asukkaiden asioiden hoitoa sekä heidän lähtökohtiensa ja 

tarpeidensa huomioimista. Palvelumme ovat osa järjestöjen 

jäsenpalveluita ja myönnämme jäsenalennusta. 

Vuoden 2020 aikana yksi toimintamme tärkeimmistä paino-

pisteistä oli maaseutunuorten tavoittamisessa ja työ jatkuu 

edelleen. Olemme vuoden 2020 aikana koonneet kotisivul-

lemme jäsenille tarkoitetun koosteen palveluistamme – 

Palvelut maaseutuyrittäjälle (www.arviointikeskus.fi/manu).  

Maataloustuottajajärjestöjen jäsenten käytettävissä on edel-

leen ollut myös maksuton sähköpostitse toimiva pikaneu-

vontapalvelu sekä laki- että arviointikysymyksissä (laki-

miesvastaa@arviointikeskus.fi, kiinteistoarvioijavas-

taa@arviointikeskus.fi). Jäsenet ovat päivittäin saaneet 

pikaneuvontapalveluiden kautta asiantuntijoidemme neuvon-

taa ja tarvittaessa asian hoitoa on jatkettu toimeksiantona. 

Tästä jäsenedusta löytyy lisää tietoa MTK:n sivuilta kohdas-

ta palvelut jäsenelle. Asiantuntijamme ja jäsenet joutuivat 

poikkeuksellisen epidemiavuoden aikana uudenlaiseen tilan-

teeseen ja kehittämään etäyhteistyötä. Tilanteesta on seuran-

nut hyödyllinen muutos, koska maantieteellinen etäisyys on 

muuttanut merkitystään yhteydenpidossa ja jäsenet ovat sitä 

kautta saaneet erinomaista laki- ja arviointipalvelua koti-

paikkakunnastaan huolimatta. 

Hoidimme jäsenten toimeksiantoja seuraavilla paikkakunnil-

la 2020: 

Etelä-Karjala, Lappeenranta, Parikkala, Etelä-Pohjanmaa, 

Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isokyrö, Karijoki, Kau-

hajoki, Kauhava, Kuortane, Lapua, Seinäjoki, Ylistaro, 

Etelä-Savo, Puumala, Rantasalmi, Sulkava, Kainuu, Kajaani, 

Kuhmo, Puolanka, Kanta-Häme, Hausjärvi, Hämeenlinna, 

Janakkala, Riihimäki, Keski-Pohjanmaa, Kaustinen, Kokko-

la, Veteli, Keski-Suomi, Joutsa, Viitasaari, Äänekoski, Ky-

menlaakso, Kotka, Kouvola, Miehikkälä, Virolahti, Lappi, 

Rovaniemi, Tervola, Pirkanmaa, Hämeenkyrö, Kihniö, 

Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Tampere, Urjala, 

Valkeakoski, Ylöjärvi, Pohjanmaa, Kristiinankaupunki, 

Kruunupyy, Laihia, Vaasa, Vähäkyrö, Pohjois-Karjala, 

Joensuu, Kitee, Nurmes, Tohmajärvi, Pohjois-Pohjanmaa, 

Haapajärvi, Kalajoki, Kempele, Kärsämäki, Liminka, Mu-

hos, Nivala, Oulu, Pudasjärvi, Pyhäjoki, Pyhäjärvi, Sievi, 

Siikajoki, Siikalatva, Tyrnävä, Utajärvi, Vaala, Pohjois-

Savo, Iisalmi, Kiuruvesi, Kuopio, Sonkajärvi, Vesanto, 

Päijät-Häme, Hartola, Heinola, Hollola, Lahti, Nastola, 

Orimattila, Orimattila, Padasjoki, Sysmä, Satakunta, Eura, 

Kokemäki, Säkylä, Uusimaa, Espoo, Helsinki, Hyvinkää, 

Inkoo, Järvenpää, Karkkila, Kauniainen, Kerava, Kirkko-

nummi, Lapinjärvi, Lohja, Loviisa, Nurmijärvi, Pornainen, 

Porvoo, Raasepori, Sipoo, Tuusula, Vantaa, Vihti, Varsinais-

Suomi, Kaarina, Kemiönsaari, Masku, Paimio, Parainen, 

Salo, Somero, Turku, Vehmaa  

Hallituksessa toimi 6 jäsentä: 

Jaakko Halkilahti, puheenjohtaja, maanviljelijä, Salo (2010 -

), Urpo Heikkinen, maanviljelijä, Kempele (2010 -), Heikki 

Laurinen, talousjohtaja, Helsinki (2014 -), Tuula Dahlman, 

varapuheenjohtaja (4/2020 alkaen), toiminnanjohtaja, Lap-

peenranta (2016 -), Jari Laukkonen, varapuheenjohtaja, 

maanviljelijä, Kauhava (2010 – 4/2020), Håkan Fagerström, 

metsänhoitaja, Inkoo (2005 – 4/2020), Thomas Antas, 

maanviljelijä, Lapinjärvi (4/2020 -) ja Timo Kankaanpää, 

maanviljelijä, Ilmajoki (4/2020 -). Toimitusjohtajana toimi 

Helena Ålgars, VT, LKV, Helsinki (2017 -). 

 

 

 

 

 

 

 



53 

Metsä Group Pohjois-Karjalassa 

 
Metsä Groupin puukauppa sujui vuonna 2020 tavoitteiden 

mukaisesti, vaikka vuosi alkoi lakkojen merkeissä. Toimi-

timme suunnitellut määrät puuta sekä omille tuotantolaitok-

sille että ulkoisille asiakkaille.  

 

Koronapandemia toi kuluneeseen vuoteen aivan uudet haas-

teet, joista selvisimme hyvin – kiitos siitä kuuluu vastuulli-

sesti toimineelle omalle henkilöstölle ja sopimusyrittäjille. 

Koronapandemian aikana Metsä Groupilla on kolme pääpai-

nopistettä: henkilökunnan turvallisuus, osallistuminen pan-

demian torjuntaan yhteiskunnan osana ja turvata jatkuvuus 

liiketoiminnoissa.  

Korona-aikana sähköisten palveluiden käyttö lisääntyi ja 

Joensuun piiri solmi yli puolet puukauppa- ja metsänhoito-

töistä sähköisesti.  

 

Metsänhoitotöiden osalta vuosi 2020 oli erinomainen, eten-

kin lannoitukset ja raivaussahatyöt kävivät kaupaksi ennä-

tystahtiin. Teimme myös uusia ennätyksiä asiakastyytyväi-

syydessä.  

 

Vuoden 2021 puukauppa- ja metsänhoitotyömyynti on läh-

tenyt käyntiin. Olemme erityisen kiinnostuneita sulan maan 

leimikoista. Suosittelemme metsänomistajien jatkamaan 

viime vuosina hyvin jatkunutta kiinnostusta lannoituksia ja 

raivaussahatöitä kohtaan.  

 

Talvi 2020 – 2021 on ollut erityisen hyvä puunkorjuulle ja 

olemme saaneet hakattua talvikauppoja hyvin.  

 

Metsä Group kertoi helmikuussa rakentavansa biotuoteteh-

taan Kemiin. Tehtaan on määrä valmistua vuoden 2023 

kolmannella neljänneksellä. Lähdemme positiivisin mielin 

kohti tulevaisuutta. 

 
 Lisätietoja: 

Olli Harju, Joensuun piiri 

Piiripäällikkö, Metsä Group 

p. 040 6616026 
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LähiTapiola Itä vuosikatsaus 2020 

 
LähiTapiola Itä panostaa paikallisuuteen ja henkilökohtaiseen palveluun 

 
LähiTapiola Itä jatkaa strategiamme mukaisesti kehittymistämme elämänturvayhtiöksi. Turvallisuus, Talous ja Terveys ovat tee-

mat, joiden sisällä LähiTapiola-ryhmä kehittää tuotteitaan ja palvelujaan. Alueellisena vakuutusyhtiönä haluamme varmistaa asi-

akkaillemme entistä laajemman palveluvalikoiman sekä asiakaspalvelun hyvän tavoitettavuuden. Tarjoamme maatalousasiakkail-

lemme henkilökohtaisen yhteyshenkilön, joka auttaa kartoittamaan riskejä ja varautumaan niihin. Olemme aidosti paikallinen 

yhtiö ja haluamme sen näkyvän monin tavoin. 

 

Vuosi 2020 oli haasteellinen koko maassa koronapandemian vuoksi ja sulki keväällä merkittävän määrän yrityksiä ja aiheutti 

taloudellisia vaikeuksia monella tapaa. LähiTapiola Itäkin sulki kaikki toimistonsa muutamaksi viikoksi ja siirtyi nopealla rea-

goinnilla palvelemaan asiakkaitaan aktiivisesti verkossa ja puhelimessa. 

 

- Panostimme erityisesti sähköisiin kohtaamisiin ja verkkotapaamisiin asiakkaiden kanssa. Paikallisen vakuutusyrityksen vahvuu-

tena on nopea reagointi erilaisiin muutoksiin ja sopeutimme toimintamme nopeasti tilanteen vaatimalla tavalla. Lisäsimme mark-

kinaosuuttamme sekä maatalous-, yritys- että yksityistalousasiakkaissa. Myös asiakastyytyväisyys nousi NPS-indeksillä mitattuna 

erinomaiselle 78 % tasolle, kertoo myyntipäällikkö Eeva Laukkanen. 

 

Alan muista yrityksistä poiketen paikallisen LähiTapiola Idän vakuutusmaksutulo jää hyödyntämään oman talousalueen toimintaa. 

 

- Elämänturvastrategiamme mukaisesti olemme sitoutuneet olemaan asiakkaidemme arvostetuin kumppani turvallisuuden, tervey-

den ja talouden osa-alueilla. Haluamme toteuttaa visiotamme monipuolisesti. Olemme asiakasta lähellä ja tavoitettavissa sekä 

pyrimme edistämään alueemme elinvoimaa, Laukkanen kertoo. 

 

- Lisäksi vastuullisuus on meille tärkeä asia. Olemme tukeneet toimialuettamme viime vuonna eri lahjoituksin 207.000 eurolla ja 

tulemme jatkamaan tätä vastuullisuutta myös tänä vuonna. Lahjoitimme viikko sitten Savo-Karjalan alueen vapaaehtoiselle pelas-

tuspalvelulle 15.000 euroa käytettäväksi erilaisiin pelastuspalvelun koulutuksiin ja harjoituksiin, Laukkanen avaa. 

 

Asiakkaidemme hyvinvoinnista huolehtiminen on olennainen osa elämänturvayhtiön ideologiaa. Me haluamme olla merkittävä 

kumppani maatilayrittäjille ja tarjota heille terveempiä elinvuosia. Maatilan riskienhallinnassa ja vahinkojen torjunnassa tärkeintä 

on ennaltaehkäisy. Me tarjoamme avuksesi tietoa ja työkaluja niin henkilö-, omaisuus- kuin taloudenhallinnan riskien vähentä-

miseksi. Tällä hetkellä panostamme erityisesti paloturvallisuuteen. 

 

Eeva Laukkanen 

Myyntipäällikkö, maa-ja metsätaloudet 

LähiTapiola Itä 
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Osuuskunta Maitosuomi 
 

Vuosi 2020 oli Osuuskunta Maitosuomen ensimmäinen 

kokonainen toimintavuosi. Vuoden aikana valmistauduimme 

sopimustuotantoon ja keskityimme valmentamaan kaikki 

mahdolliset maitotilat vastuullisuuslisän piiriin. Korona-

pandemia pakotti meidät digiloikkaan. 

Vuoden 2020 lopussa Osuuskunta Maitosuomella oli Poh-

jois-Karjalan alueella 274 maitotilaa. Pohjoiskarjalaiset tilat 

toimittivat vuoden 2020 aikana Maitosuomelle 94 miljoonaa 

litraa maitoa. Määrä on 1,45 % vähemmän kuin edellisenä 

vuonna. Tilojen määrä väheni vuoden aikana 9 %. Mai-

tosuomen vastaanottama maitomäärä vuonna 2020 oli n. 882 

milj. l., ja vuoden lopussa jäsentiloja oli 2167.  

Kaikki valiolaiset tilat kuuluvat vuoden 2021 alusta vastuul-

lisuusohjelman piiriin. Yhteisten kirjattujen toimintatapojen 

ja vastuullisuuslisän avulla Valioryhmän maitotilayrittäjiä 

kannustetaan karjan terveyden ja hyvinvoinnin jatkuvaan 

kehittämiseen. Hyvät toimintatavat todennetaan Nasevan 

avulla.  

Kaikki valiolaiset osuuskunnat siirtyivät sopimustuotantoon 

vuoden 2021 alussa. Sopimustuotannon tavoitteena on mai-

tomäärien maltillinen alentaminen lähivuosina, jotta Valion 

jauhekapasiteetti saadaan riittämään, vältetään investoinnit 

heikkoa tilityshintaa antavaan perusmaitojauhetuotantoon ja 

voidaan panostaa parempaa maitotuottoa antaviin lisäarvo-

jauheisiin. 

Maitosuomen hallitus päätti Maitosuomen sopimustuotan-

tomallista keväällä. Sopimusmäärät annettiin tiedoksi tiloille  

toukokuussa. Tilatasolla on nyt tärkeää optimoida maidon-

tuotanto olemassa olevaan sopimusmäärään.  

Maitosuomi osallistuu aktiivisesti Valion Kohti hiilineutraa-

lia maitoa vuonna 2035 -ohjelmaan. Toimenpiteitä toteute-

taan koko Valion tuotantoketjussa. Valio mm. yhdessä ym-

päristösäätiö BSAG:n kanssa kouluttaa maitotilayrittäjiä 

hiiliviljelijöiksi. Maitotilojen on mahdollista laskea hiilija-

lanjälki Valmassa olevalla Carbo®-ympäristölaskurilla.  

Maitotilayrittäjien omistaman Valmakaupan palvelutaso 

pyritään säilyttämään korkeatasoisena, kilpailukykyisenä ja 

kannattavana. Vuonna 2020 aloitettu Valmaverkkokaupan 

uudistus mahdollistaa mm. laajemman tuotevalikoiman, 

monipuolisemman logistiikan ja selkeämmän verkkoasioin-

tikokonaisuuden.  

Koronapandemia vaikutti väistämättä myös Osuuskunta 

Maitosuomen toimintaan. Suunnitelmastamme aktiiviseen 

näkymiseen kentällä jouduimme luopumaan pandemiarajoi-

tusten takia. Jouduimme opettelemaan uusia toimintatapoja, 

jotka toki ovat hyödyllisiä maitotilojen määrän vähentyessä 

ja pitkillä maantieteellisillä välimatkoilla: interaktiiviset 

kokoontumiset verkossa ja virtuaaliset tilakäynnit ovat teho-

kasta vaihtelua. Toivottavasti vuoden 2021 aikana pystym-

me toteuttamaan livetilaisuuksia, pääsemme tilakäynneille ja 

mahdollisimman pian ”uuteen normaaliin”. 

Kiitos maitotilayrittäjillemme ja yhteistyökumppaneillemme 

pandemiavuoden hyvin sujuneesta yhteistyöstä.  

Ilpo Lukkarinen 

Toimitusjohtaja 

Osuuskunta Maitosuomi 
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Jäsenedut 
Jäsenedut ja jäsenpalvelut muuttuvat vuosittain. Jäsenetujen kehittämisessä otamme huomioon niiden sopivuuden koko jäsenkun-

nalle. Kaikissa jäsenetuihin ja jäsenyyteen liittyvissä asioissa voit ottaa yhteyttä omaan yhdistykseesi tai liittoon.  
 

Oiva-jäsenportaali uudisti myös mtk.fi-kirjautumisen 
2.3.2021 jäsenille aukeni Oiva kaikkien MTK:n jäsenten yhteinen jäsenpalvelualusta. MTK:n järjestöuudistusta on valmisteltu yli 

kolme vuotta. Uudistuksessa on kehitetty esimerkiksi jäsenpalveluita, viestintää, koulutusta, laskutusta ja organisaation toimintaa.  
 

Oivan jäsenpalveluportaalista löydät mm. sähköisen jäsenkorttisi, järjestön tapahtumakalenterin ilmoittautumisineen sekä linkkejä 

hyödyllisiin palveluihin ja materiaaleihin. Voit kohdentaa Oivan kautta kysymyksiä asiantuntijoille sekä vastata edunvalvontaan ja 

muuhun MTK:n toimintaan liittyviin ajankohtaisiin pikakyselyihin. Omien tietojesi päivitys tapahtuu myös jatkossa Oivan jäsen-

palveluportaalin kautta. Jäsentietoja on yhdistetty useista rekistereistä ja niiden yhdistämisessä on saattanut tapahtua virheitä. Jos 

huomaat tiedoissasi virheen tai puutteita, voit päivittää ne itse omissa tiedoissasi tai ilmoittaa niistä: nettijasenet@mtk.fi.  

Oiva-jäsenpalveluportaaliin pääset kirjautumaan osoitteessa: https://oiva.crmieportal.com/login 
 

Mtk.fi-kirjautuminen uudistui 

Oivan käyttöönoton myötä myös mtk.fi-kirjautuminen uudistui. Kirjautumisnappi löytyy tuttuun tapaan mtk.fi-sivuston oikeasta 

yläkulmasta, mutta sitä klikattua tulee vielä huomata valita ”Jäsenet”. Kirjautuminen ohjataan Oiva-kirjautumisikkunaan.Vanha 

mtk.fi-tunnuksesi ei toimi sellaisenaan, vaan tunnuksesi on jäsenrekisterissä oleva sähköpostiosoitteesi, ja salasanan saat määritet-

tyä ensimmäisellä kirjautumisella Oiva-kirjautumissivun "Luo uusi salasana" -linkistä. Mtk.fi-tunnus on jatkossa siis sama kuin 

Oiva-jäsenpalveluportaaliin käyttämäsi tunnukset. Jos sähköpostisoitteesi ei vielä löydy jäsenrekisteristä, voit olla yhteydessä 

yhdistyksesi jäsensihteeriin tai osoitteeseen nettijasenet@mtk.fi 
 

MTK-Pohjois-Karjalan jäsenedut 
Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy  

MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy:n kanssa. Yhteistyöllä pyritään siihen, 

että MTK:n jäsenet voivat saada lakineuvontaa ja -palveluja jäsenetuhintaan. Kun asioit Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy:n 

lakimiehen kanssa, kerro heti aluksi, että olet MTK-yhdistyksen jäsen ja että MTK-Pohjois-Karjala on pyytänyt kääntymään ky-

seisen toimiston puoleen. Tarvittaessa saat sopimushinnat liiton toimistosta. 

Yhteystiedot: Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy, Kauppakatu 17 B, Joensuu, puh. (013) 120 731, asianajotoimisto@kontturi.fi, 

http://www.asianajotoimisto.com 

Pohjois-Karjalan Sähkö Oy 

MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen PKS:n kanssa edullisesta MTK – jäsensähköstä. 

Kun asioit PKS:n kanssa, kerro heti aluksi, että olet MTK-yhdistyksen jäsen, niin sinulle voidaan heti kertoa jäsenehdot niin säh-

köstä kuin muistakin palveluista. Kysy lisää PKS:n asiakaspalvelusta puhelin 013 2663 100, ma-to klo 8-18, pe 9 - 18 tai asiakas-

palvelu@pks.fi 

Ilmakangas 

Kauppakatu 27, Joensuu. Puhelin 013 122 451. Kaikki normaalihintaiset tuotteet ovh. -20 % (ei koske kultasepän, kellosepän eikä 

kaivertajan palveluja). 
 

Woikosken kaasut ja kaasupullot 

MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen Oy Woikoski Ab:n kanssa. MTK-yhdistyksen jäsen saa Woikosken toimi-

pisteissä alennukset kulloinkin voimassa olevasta listahinnasta. Siirtokustannus ja ADR -maksu kulloinkin voimassaolevan hin-

naston mukaan. 

Happi pullossa/patterissa teollinen - 50 % 

Asetyleeni pullossa - 45 % 

Argon pullossa, teollinen - 45 % 

Hiilidioksidi pullossa, teollinen - 35 % 

SK-18 pullossa - 45 % 

Awomix pullossa - 45 % 

SK-25 pullossa - 50 % 

Typpi pullossa, teollinen - 45 % 

Paineilma pullossa, teollinen - 45 % 

Nestekaasu - 35 % 

Ilmapallohelium - 35 % 

Käyttöoikeustodistukset (3,5,8 vuotta) - 42 % 
 

Myyntipisteitä Pohjois-Karjalan alueella seuraavissa paikoissa: 

Karin Rauta Ilomantsi Ky, Kalevalantie 1, 82900 Ilomantsi, p. 020 792 0510, Joensuun Konekeskus Oy, Pilkontie 2, 80130 

Joensuu, p. 013 740 060, Karjalan Yhdistelmäjarrut Oy, Tolosentie 6, 82380 Tolosenmäki, p. 050 568 5749, LVI-Palvelu 

Kurkinen, Kerantie 15, 81720 Lieksa, p. 010 2354 200, A & K Heikura Oy, Porokylänkatu 27, 75530 Nurmes, p. 050 308 9354 

 

mailto:nettijasenet@mtk.fi
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NettiTieto Oy 

MTK-Pohjois-Karjalan jäsenillä on mahdollisuus parantaa viestintäänsä ja näkyvyyttä NettiTieto Oy:n tarjoamien Farminetti-

nettisivujen ja monipuolisten Internet-palveluiden kautta. Farminetti on kehitetty nimenomaan maatalousyrittäjien tarpeisiin. Net-

tiTiedolta voi hankkia myös muut sähköisen liiketoiminnan tukipalvelut, kuten verkkokaupan tai laskutusjärjestelmän. Jäsenistö 

voi tilata edullisen nettisivupaketin numerosta 0200 19111 tai osoitteesta myynti@nettitieto.fi. NettiTieto Oy:ltä hankittujen netti-

sivujen hyvänä puolena on sivujen vaivaton päivitettävyys sekä ylläpito helppokäyttöisen sivueditorin avulla. Minkäänlaisia oh-

jelmointitaitoja ei vaadita sivujen päivittämiseen eikä ylläpitoon, vain kirjoitustaito riittää. 

Lisätietoja: NettiTieto Oy, 0200 19111, myynti@nettitieto.fi, www.nettitieto.fi 

Suonentieto 

MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen Suonentieto Oy:n kanssa. Suonentieto Oy tarjoaa MTK-yhdistyksen jäsenil-

le MTK-Pohjois-Karjalan alueella 15 % alennuksen normaalihintaisista Suonentieto Oy:n maa- ja metsätalouden ohjelmien hin-

naston hinnoista. Lisätietoja; Suonentieto Oy, Lemminkäisenkatu 1, 70500 Kuopio, 017-264 2642, suonentieto@suonentieto.fi, 

http://www.suonentieto.fi 

 

Joen Sähköpojat -sähköturvallisuustarkistus 

Milloin viimeksi tuotantotilallasi on tehty sähköturvallisuustarkastus? Jos pääsulakkeen koko on yli 35A, määräaikaistarkastus on 

tehtävä 15 vuoden välein. Ajan tasalla olevat sähkökuvat ja turvalliset sähkölaitteet turvaavat elinkeinosi. Kun asiat ovat kunnossa 

säästät vakuutusmaksuissa ja vahinkotapauksissa korvaukset ovat täysimääräisiä. Myös tuotantotilat, joissa sulakekoko on alle 

35A, suositellaan sähköturvallisuustarkastusta. Tilaa vakuutusyhtiön hyväksymä sähkötarkastaja puhelin 0500 760 378. Katso 

lisää ja varaa aika: www.joensahkopojat.com. Yhteistyössä LähiTapiola Itä ja MTK-Pohjois-Karjala 

 

MTK:n jäsenedut 
MTK Hankinnat Oy 
MTK Hankinnat Oy on MTK:n ja LRF Samköp Ab:n omistama yhtiö, joka neuvottelee maatalousyrittäjille ja metsänomistajille 

paremmat sopimukset ja edullisemmat hinnat. 

 

Yhdessä saamme enemmän  
Yhdistimme maatalousyrittäjä- ja metsänomistajajäsentemme ostovoiman ja neuvottelimme paremmat jäsenetusopimukset ja 

edullisemmat hinnat jäsenillemme. Maatalousyrittäjänä ja metsänomistajana säästät huomattavasti käyttäessäsi jäsenetujamme. 

Tutustu kaikkiin etuihin: mtkhankinnat.fi. MTK-liittojen ja mhy:den alueelliset edut säilyvät ennallaan. MTK- ja mhy-jäsenenä 

saat alennuksia mm. henkilö- ja pakettiautoista, teollisuustuotteista, työkaluista, rakennustarvikkeista, koneista, varaosista, ren-

kaista ja huonekaluista. Jäsenedut ovat kokonaan yhteistyökumppanien rahoittamat. Alennukset vaihtelevat tuotteesta ja sopimuk-

sesta riippuen.  

 

Jäseniltä mahtava vastaanotto  

MTK Hankintojen neuvottelemat jäsenedut ovat olleet MTK- ja mhy-jäsenten käytössä nyt vuoden ajan. Monet jäsenemme ovat jo 

löytäneetkin etumme ja hyötyneet niistä omassa yritystoiminnassaan. Kokeile sinäkin! Huolehdi, että jäsentietosi ovat ajan tasalla. 

Maksamalla jäsenmaksusi ovat jäsenedutkin ulottuvillasi. Muista suosittu uutiskirjeemme, joka tavoittaa kaikki MTK- ja mhy-

jäsenet, joilla on sähköpostiosoite. Uutiskirjeestä saat tiedon uusimmista sopimuksista ja kampanjatarjouksista. 

Kysy meiltä: info@mtkhankinnat.fi 

 

Jäsenetukategoriat  

Henkilö- ja pakettiautot  

Tee paremmat autokaupat MTK Hankintojen sopimuksella. Voit saada alennusta tai bonusta tai molemmat. Valikoimasta löytyy 

sekä henkilö- että pakettiautoja. Alennus: Joiltain merkeiltä saat alennusta auton ostosta heti jälleenmyyjältäsi. Pyydä tarjousta! 

Bonuksen maksaa auton maahantuoja ja sitä haetaan MTK Hankintojen kautta kolmen kuukauden kuluessa auton luovutuksesta. 

Bonus sis. alv:n. mtkhankinnat.fi/autobonus 

 

Näin haet autobonusta! 

Bonusta haetaan MTK Hankinnoilta uuden auton oston jälkeen. Kun maahantuoja on hyväksynyt hakemuksen, maksamme bonuk-

sen rahana tilillesi. Bonus tulee auton maahantuojalta. Nissanin ja Toyotan jäsenetu edellyttää y-tunnusta ja saadaksesi edun, auto 

on rekisteröitävä yrityksen nimiin. Hae bonusta kolmen kuukauden kuluessa auton luovutuksesta: mtkhankinnat.fi/autobonus 

 

Nissan (yrittäjäjäsenille) Saat 350 € bonuksen ostaessasi uuden Nissanin. Koskee myös kampanjahintaisia autoja. Auto rekiste-

röidään yrityksen nimiin. mtkhankinnat.fi/nissan 

Isuzu Saat 300 € bonuksen ostaessasi uuden Isuzun, koskee myös kampanjahintoja ja jo alennettejuja hintoja, mutta ei esittelyau-

toja. mtkhankinnat.fi/isuzu 

Dacia Saat 300 € bonuksen ostaessasi uuden normaalihintaisen Dacian. mtkhankinnat.fi/dacia 

Kia Saat 3,8–9,5% alennuksen ostaessasi uuden Kian. Lisäksi saat 200 € bonuksen. Alennetuista ja kampanja-autoista ei saa alen-

nusta, mutta saa bonuksen. mtkhankinnat.fi/kia 

Suzuki Saat 300 € bonuksen ostaessasi uuden normaalihintaisen Suzukin. mtkhankinnat.fi/suzuki 

Renault Saat 300-500 € bonuksen mallista riippuen ostaessasi uuden Renaultin. Yhdistettävissä myös julkisiin kampanjoihin, 

mutta ei esittelyautoihin. mtkhankinnat.fi/renault 

Toyota (yritysjäsenille) Saat 250 tai 500 € hankintaedun mallista riippuen. Voit käyttää sen Toyota-jälleenmyyjän tuotteisiin 

ja/tai palveluihin. Auto rekisteröidään yrityksen nimiin. Hae hankintaetua: mtkhankinnat.fi/toyota  
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Mitsubishi Saat 300–500 € bonuksen mallista riippuen ostaessasi uuden Mitsubishin. mtkhankinnat.fi/mitsubishi 

Jeep Saat 750€ bonuksen ostaessasi uuden normaalihintaisen Jeepin. mtkhankinnat.fi/jeep 

Fiat Saat 250–1500€ bonuksen mallista riippuen ostaessasi uuden Fiatin. mtkhankinnat.fi/fiat 
 

Osta uusi mönkijä tai moottorikelkka - saat bonuksen 

MTK Hankintojen sopimuksella saat bonuksen jälkikäteen, kun ostat uuden maastoajoneuvon tai moottorikelkan. Koskee ajoneu-

voja, jotka on ostettu 26.1.2021 tai sen jälkeen. Hae bonusta kolmen kuukauden kuluessa ajoneuvon luovutuksesta: mtkhankin-

nat.fi/autobonus. 
 

Bonus Can-AM -maastoajoneuvosta: Bonus on 180 € mönkijästä ja 300 € SSVajoneuvosta mtkhankinnat.fi/can-am 

150 € bonus uuden Lynxin ostosta Hae bonusta kolmen kuukauden kuluessa moottorikelkan luovutuksesta. mtkhankinnat.fi/lynx 

150 € bonus uuden Ski-Doon ostosta Hae bonusta kolmen kuukauden kuluessa moottorikelkan luovutuksesta. mtkhankin-

nat.fi/ski-doo 

AD-autokorjaamot Nyt saat jäsenetuja myös AD-autokorjaamoilta. Katso tarkemmat ohjeet nettisivuiltamme: mtkhankin-

nat.fi/ad-autokorjaamot 
 

Renkaat ajoneuvoihin ja koneisiin alennuksella 

Euromaster Edulliset hinnat renkaista ja rengaspalveluista (maatalous-, metsä- ja maansiirtokoneet, kuorma-autot sekä henkilö- ja 

pakettiautot). Näytä jäsenkorttia saadaksesi edut. mtkhankinnat.fi/euromaster 

Vianor Näytä MTK- tai mhy-jäsenkorttiasi lähimmässä Vianorin toimipisteessä saadaksesi alennusta renkaista ja palveluista. 

mtkhankinnat.fi/vianor 
 

Rakennustarvikkeet, työkalut, koneet ja renkaat  

Ahlsell (henkilö- ja yrittäjäjäsenille) Huomattava alennus koko Ahlsellin laajasta tuotevalikoimasta. Ahlsell tarjoaa laajan vali-

koiman LVI-, sähkö-, rakennus-, työkalu-, kone- ja kylmätoimialan tuotteita ja palveluita sekä suojavarusteita ja työvaatteita. 

Alennus vaihtelee tuoteryhmittäin ja voi olla jopa 70 %. Kirjaudu verkkokauppaan ja näet omat hintasi. Osta myymälästä tai verk-

kokaupasta. Yli 400 euron verkkokauppatilauksesta ei toimitusmaksua. 

 

Motonet Pro  on Motonetin yritysmyyntipalvelu. MTK Hankintojen sopimuksella saat reilun alennuksen PRO Partner -brändien 

tuotteista. Lisäksi kerrytät vuosihyvitystä tuplana, jo ensimmäisestä eurosta alkaen. Valikoimastamme löydät tuotteet rakentami-

seen ja remontointiin, pihaan ja puutarhaan, kalastukseen ja metsästykseen, vapaa-aikaan sekä autovaraosiin ja varusteisiin. Käy-

tössäsi on 35 tavaratalon palveluverkosto ja verkkokauppa. 

Onninen (yrittäjäjäsenille) Ainutlaatuiset alennukset Onniselta MTK- ja mhy-jäsenet saavat jäsenedut Onnisen varastovalikoi-

masta. Alennus vaihtelee tuoteryhmittäin. Jäsenhinnat ovat voimassa vain yrityksille, jotka ovat avanneet Onniselle yritystilin. 

Onnisen laajasta tuotevalikoimasta löytyvät kaikki tarpeelliset LVI-, sähkö-, kylmä-, energia-, teollisuus- ja infra-alan tuotteet sekä 

asennustöissä tarpeelliset työkalut, työvaatteet ja muut suojaimet. 

Stark 10 % alennus hyllynreunahinnoista varasto-ostoista STARKin valikoimasta löydät tuotteet ja työvälineet kaikkeen 

rakentamiseen, remontointiin ja sisustamiseen. Tutustu laajaan tarjontaamme STARK.fi-verkkokaupassa, jossa tuotetarjonnan 

lisäksi on kattava kuvaus palveluista ja asiakaslupauksista. Jäsenetu ei koske kampanjatuotteita. STARK noudattaa puutavaran 

myynnissä PEFC-standardeja. 

 

AJ Tuotteet (yrittäjäjäsenille) 18 %:n alennus tuhansien tuotteiden valikoimasta, johon kuuluu työvälineet ja kalusteita kaikkiin 

työtiloihisi kuten varastoon, toimistoon, pukuhuoneeseen ja työpajaan. Toimitus on rahtivapaa yli 2000 euron (ilman alv.) ostok-

sille. OSTA VERKKOKAUPASTA: avaa yritystili MTK Hankintojen sopimuksella. Tarkemmat ohjeet: mtkhankinnat.fi/aj 

 

Clas Ohlson (henkilö- ja yrittäjäjäsenille) MTK- ja mhy-jäsenenä saat 10 % alennuksen kaikista tuotteista myymälöissä ja verk-

kokaupassa*. Näytä jäsenkorttiasi kassalla tai anna koodi verkkokaupassa: mtkhankinnat.fi/clasohlson 

*Alennus edellyttää Club Clas -jäsenyyttä. Alennusta ei voi yhdistää muihin koodeihin eikä koko valikoimaa koskeviin alennuk-

siin. Alennus ei koske lahjakortteja. 
 

Cramo Alennus vaihtelee tuotteittain. Avaa tili, kirjaudu verkkopalveluun ja näet uudistetun jäsenhinnaston: 

mtkhankinnat.fi/cramo 
 

Krampilta löydät tarvikkeet maatilan töihin sekä varaosat maa- ja metsätalouskoneisiin. Avaa yritystili, kirjaudu verkkokauppaan 

ja voit tehdä ostoksia edullisilla jäsenhinnoilla. Tilaukset tehdään asiakkaan valitseman jälleenmyyjän laskuttamana: mtkhankin-

nat.fi/kramp 
 

Ramirent (henkilö- ja yrittäjäjäsenille) Kilpailukykyiset hinnat koneiden vuokrauksesta. Näytä jäsenkorttiasi vuokrauksen 

yhteydessä.mtkhankinnat.fi/ramirent 
 

Huonekalut ja sisustus  

Isku (henkilö- ja yrittäjäjäsenille)  

Saat kaikista kodin tuotteista 20 % alennuksen Iskun myymälässä tai verkkokaupassa. Lisäksi saat kampanjahinnoista 5 % lisä-

edun (ei verkkokaupassa).  

 

** Lisätietoja: MTK Hankinnat Oy: Merja Elomaa, info@mtkhankinnat.fi, puh. 040 661 8699 www.mtkhankinnat.fi 

http://www.mtkhankinnat.fi/
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MTK:n jäsenpalvelut 
MTK tarjoaa jäsenilleen jäsenetujen lisäksi monenlaisia palveluja. Tiesitkö, että MTK-yhdistyksen jäsenenä saat automaattisesti 

käyttöösi tuotevastuuvakuutuksen? 

Vakuutus-, neuvonta- ja lakipalvelut  
MTK:n vakuutus-, neuvonta- ja lakipalvelut löytyvät MTK:n nettisivuilta mtk.fi/jasenpalvelut.  

MTK:n lakipalvelu käytössäsi jäsenmaksun hinnalla 

Annamme monipuolista jäsenten yritystoimintaan liittyvää opastusta ja neuvontaa. Jäsenmaksuun sisältyvänä lakipalveluna ar-

vioimme ongelmatilanteen vaatimat toimenpiteet sekä autamme asian hoitamisessa eteenpäin. 

Mikäli et tiedä keneen olla, voit siinä tapauksessa esittää asiasi yleiseen sähköpostiosoitteeseen: lakipalvelut@mtk.fi. Tarkemmat 

yhteystiedot löytyvät www.mtk.fi/jasenedut 
 

Mikäli asiasi edellyttää asiamiehen käyttämistä, voit ottaa myös suoraan yhteyttä Maanomistajien Arviointikeskukseen, joka tarjo-

aa MTK:n ja metsänhoitoyhdistysten jäsenille alennuksen oikeudellisista toimeksiannoista:www.mtk.fi tai www.arviointikeskus.fi, 

puh. 020 741 1050, asiakaspalvelu@arviointikeskus.fi 

Voit ottaa meihin yhteyttä joko puhelimitse tai sähköpostilla. Mikäli emme pääse vastaamaan, kun soitat, jätä ääniviesti ja kerro 

asiasi lyhyesti, niin otamme sinuun yhteyttä. Ilmoita yhteyttä ottaessasi jäsennumerosi, sillä jäsenyys tarkistetaan yhteydenoton 

aluksi. 
 

Arviointikeskus – maksutonta pikaneuvontaa laki- ja kiinteistöarvioasioissa 

Maanomistajien Arviointikeskus tarjoaa etuna MTK:n jäsenille maksutonta pikaneuvontaa sähköpostitse. Maksuttoman sähköpos-

tipikaneuvonnan lisäksi Arviointikeskus antaa -10 % alennuksen aikaan perustuvasta palkkiosta MTK:n ja mhy:n jäsenille, lukuun 

ottamatta vakuutuksen tai vastapuolen korvaamia toimeksiantoja. Maanomistajien Arviointikeskus on MTK:n, MTK-liittojen ja 

SLC:n omistama lakitoimisto, jonka asiantuntijat ovat erikoistuneet maa- ja metsätalousyrittäjien ja kiinteistönomistajien lakiasi-

oihin sekä kiinteistöarvioiden laatimiseen. Tutustu etuihin tarkemmin ja lue lisää MTK:n jäsenedut -nettisivuilta. 
 

Vastuuvakuutettu EU-avustaja auttaa tukihaussa MTK:n kouluttamat EU-avustajat auttavat viljelijöitä tukihaussa. Koulutetut 

avustajat ovat usein itsekin viljelijöitä ja neuvovat MTK:n jäseniä edulliseen jäsenetuhintaan. 
 

LähiTapiola myöntää MTK-yhdistysten ja mhy:n jäsenille tuntuvia etuja omaisuusvakuutuksista. Lisäksi LähiTapiola tarjoaa 

mielenkiintoisia sijoitusvaihtoehtoja, jotta esim. metsä voi jatkaa kasvuaan myös päätehakkuun jälkeen. LähiTapiola tarjoaa kai-

kille vuonna 2021 yritystoiminnan aloittaville MTK-yhdistyksen jäsenille sammuttimen. Sammutin toimitetaan tilalle maatalouden 

riskienhallinnan asiantuntijan tilakäynnillä.  

 

Tuotevastuuvakuutus on MTK-yhdistysten jäsenille neuvoteltu jäsenetu, joka sisältyy jäsenmaksuun. Vakuutusehtojen korvaus-

säännösten muuttamisesta on sovittu 1.1.2016 alkaen. Tuottaja on tuotevastuulain mukaan vastuussa vahingosta, joka aiheutuu 

siitä, että tuote ei ole ollut niin turvallinen kuin on aihetta odottaa. 
 

Maaseudun Työnantajaliitto - MTK:n jäsenetuna tietoa työnantajalle 

MTK:n ja Maaseudun Työnantajaliiton yhteistyösopimus tarjoaa käyttöösi ajantasaista tietoa työehdoista ja työnantajana toimimi-

sesta. 

Maaseudun Työntantajaliitto MTA on maaseutuelinkeinojen sekä puutarha-, viherrakennus- ja turkistuotantoalojen työnantajajär-

jestö, joka solmii näiden alojen työehtosopimukset. MTA on mukana myös metsäalan ja turveteollisuuden työehtosopimuksissa. 
 

Työnantajapuhelin neuvoo MTK:n jäseniä etuhintaan 

Jäsenetuhintaista neuvontaa työehtosopimusten tulkinta- ja soveltamiskysymyksistä saa numerosta 0600 17 444. Puhelun hinta on 

1,19 euroa minuutilta ja paikallisverkkomaksu tai matkapuhelinmaksu. MTK:n jäsenyys tunnistetaan puhelimeen näppäiltävän 

jäsennumeron avulla. Jäsennumero löytyy jäsenmaksulomakkeen mukana tulleesta jäsenkortista. 
 

Työnantajapuhelin päivystää ti, ke ja pe klo 9.00–12.00. Puhelimeen vastaavat Maaseudun Työnantajaliiton työmarkkina-

asiantuntijat. 

 

Energiaedut 
Envitecpolis – asiantuntija-apua biokaasuinvestointeihin Envitecpolis Oy tarjoaa MTK:n jäsenille apua maatilakohtaisten 

biokaasulaitosten suunnitteluvaiheeseen. Jäsenetusopimukseen kuuluu jäsenalennus kahdesta eri biokaasuinvestointiin liittyvästä 

palvelutuotteesta (Maatilan Startti, Investointiluotsi). Lue lisää ja tutustu etuihin MTK:n jäsenedut -nettisivuilla 
 

Aurinkoenergiaa maatilalle - MTK:n jäsenille etuhintaan 

MTK tarjoaa jäsenetuna aurinkosähköä avaimet käteen -palveluna. Voit valita useammasta verkkoon kytkettävän aurinkosähköjär-

jestelmän tarjoajasta omalle tilallesi sopivimman tai lähettää samansisältöisen tarjouspyynnön samalla kertaa useammalle toimijal-

le. Jäsenedun tarjoajat ovat Lähienergialiiton jäsenyrityksiä ja heidän toimintatapansa noudattavat yhdistyksen sääntöjä. 

 

MTK:n jäsenille aurinkoenergiaa avaimet käteen -palveluna 

Jäsenedun tarjoajat ovat Lähienergialiiton jäsenyrityksiä ja heidän toimintatapansa  

noudattavat yhdistyksen sääntöjä. Tutustu palveluntarjoajiin ja heidän tarjoamiinsa etuihin. Kun löydät taulukosta itsellesi sopivat 

palveluntarjoajat, voit lähettää yhteydenottopyynnön samalla kertaa yhdelle tai useammalle palveluntarjoajalle. 

 

 

mailto:lakipalvelut@mtk.fi
http://www.mtk.fi/
http://www.arviointikeskus.fi/
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Viestintä ja yhteydet 
MTK:n jäsenille on tarjolla uutisia, ajankohtaisia puheenaiheita ja kuulumisia maaseudulta. Jäsenten oma lehti Mainio ilmestyy 

neljä kertaa vuodessa. Lisäksi voit seurata sähköisiä kanavia: tilaa uutiskirjeitä, kuuntele Maaltavastaajat-podcastia ja selaa viljeli-

jän taskukokoista työpöytää sähköisestä jäsenkortista. 

 
MTK:n sähköinen jäsenkortti 

Sähköisellä jäsenkortilla näkyvät kaikki MTK- ja mhy-jäsenyytesi. Voit ladata sen matkapuhelimeensa Oiva-jäsenportaalista.  

Voit säilyttää myös jäsenlaskun mukana tulleen paperisen jäsenkortin.  

 

Sähköiset uutiskirjeet 

MTK:n jäsenten tilattavana on sähköisiä uutiskirjeitä, joita lähetetään tilaajille säännöllisin väliajoin sähköpostilla. Tilaustoiminto 

ei ole toistaiseksi käytettävissä. Jatkossa uutiskirjeitä voi tilata Oiva-jäsenpalveluportaalista. 

 

Esimerkiksi edunvalvonnan ajankohtaisiin aiheisiin keskittyvä ja aiemmin vain MTK:n luottamus- ja toimihenkilöille suunnattu 

MTK-Viesti on nyt kaikkien jäsenten tilattavissa. Tilattavissa olevat uutiskirjeet: 

MTK-viesti, Metsäuutiset, Bryssel-Viesti ja Maaseutunuorten Sähköpaimen 

aiheet: viestintä ja yhteydet, uutiskirje, sähköiset uutiskirjeet 

 

Hyvää Suomesta -merkki kotimaisuusviestin tueksi 

MTK:n jäsenenä saat Suomen arvostetuimman alkuperämerkin käyttöoikeuden jäsenetuhintaan. MTK:n ja SLC:n jäsenet saavat 

50 % alennuksen Hyvää Suomesta -merkkiin oikeuttavan Ruokatiedon alimmasta jäsenmaksusta. Se on vuonna 2019 290 €/vuosi, 

josta jäsenetuhinta MTK:n ja SLC:n jäsenille on 145 €/vuosi. 

 

Muut edut 
Holiday Club -majoitusedut 
Holiday Club tarjoaa majoitusetuja Suomen Holiday Club -kylpylähotelleihin ja -loma-asuntoihin sekä Villas-huoneistoihin.  

Kunnonpaikka - Kylpylähotelli Kunnonpaikka Siilinjärven Vuorelassa tarjoaa MTK ry:n ja Metsänhoitoyhdistysten jäsenille 

majoitusta erikoishintaan. Yhteystiedot ja varaukset: Kylpylähotelli Kunnonpaikka, Jokiharjuntie 3, 70910 Vuorela. Puh. vaihde 

044 7476 111, Myyntipalvelu 044 7476 560, Sähköposti myynti@kunnonpaikka.com 

Sukupolvenvaihdosedut 
MTK tarjoaa Lähi-Tapiolan, Valtran, Iskun ja Hankkijan etuja sukupolvenvaihdoksen tehneille maatalousyrittäjille. Edut 

saa käyttöönsä ilmoittamalla sukupolvenvaihdoksesta Maaseudun Tulevaisuuden Uusia yrittäjiä -palstalla. 

Ilmoita Uusia yrittäjiä -palstalla Lähetä jatkajien tai yrittäjien nimet, mielellään myös iät, osoite, puhelinnumero, tilan nimi, 

sijaintikunta ja päätuotantosuunnat sekä jatkamisen tai yrittämisen aloituspäivämäärä osoitteeseen: Maaseudun Tulevaisuus, Jatka-

jat, PL 440, 00101 Helsinki tai anita.munter@mt.fi. Voit tehdä ilmoituksen myös verkossa: https://www.mtk.fi/jasenpalvelut SPV 

infolaatikko sivun oikeassa laidassa. 

Spv-etu: riskienhallinnan ammattilaisen tilakäynti ja sammutin LähiTapiola tarjoaa kaikille vuonna 2021 yritystoiminnan 

aloittaville MTK-yhdistyksen jäsenille sammuttimen. Sammutin toimitetaan tilalle maatalouden riskienhallinnan asiantuntijan 

tilakäynnillä.  

Spv-etu: Iskulta peitto- ja tyynysetit jatkajille Isku tarjoaa etuna spv:n tehneille MTK:n jäsenille peitto- ja tyynysetit veloituk-

setta. 

Spv-etu: 100 € lahjakortti Hankkijaan Hankkija tarjoaa spv:n tehneelle maatilayrittäjälle 100 € alennuskoodin Hankkijan verk-

kokauppaan. Alennus myönnetään sukupolven vaihdoksen 2018 tai myöhemmin tehneelle jatkajalle. Alennuskoodin voi käyttää 

minkä tahansa tilauksen yhteydessä. 

Spv-etu: jatkajille Valtralta tulevaisuuden haalarit Valtran haalarietu jatkuu myös vuonna 2021. Valtra tarjoaa kaikille vuonna 

2021 yritystoiminnan aloittaville MTK-yhdistyksen ja Svenska lantbruksproducenternas centralförbundin (SLC) jäsenille suoma-

laiset laadukkaat kesätyöhaalarit. 
 

Lopuksi 

MTK:n tärkein jäsenetu on jäsenten edunvalvonta kaikilla järjestön tasoilla; yhdistys, liitto ja keskusliitto. Tärkeimpiä niistä ovat 

viljelijän tulonmuodostukseen ja sosiaalipolitiikkaan vaikuttaminen siten, että tasavertaisuus eri alueiden ja väestöryhmien välillä 

toteutuu oikeudenmukaisesti. Osa edunvalvonnasta on näkymätöntä työtä, jonka arvoa on vaikea yksittäisen viljelijän rahassa 

mitata. On totuttu, että asiat hoituvat, mutta niiden takana on aina järjestäytynyt yhteiskunta, jonka yhtenä osana on MTK. Jäsen-

edut ovat jäsenten käyttöä varten. Hyödyntäkää niitä silloin, kun ne ovat teille sopivia.  

 

mailto:anita.munter@mt.fi
https://www.mtk.fi/jasenpalvelut
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 OSOITETIETOJA  
 NIMI PUHELIN SÄHKÖPOSTI 

Pohjois-Karjalan edustajat MTK:n valtuuskunnassa v. 2021 

Vars. edustajat:     

Nurmes/Pielinen Kalle Myllynen 0505377801 huttulanniemi@gmail.com 

Kontiolahti/Joensuun Seutu Jouni Mäkisalo 0500672866 jouni.makisalo@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Kari Pennanen 0400150129  karipekka.pennanen@gmail.com 

Varaedustajat     

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen 0445346914 osmo.koponen@gmail.com 

Juuka Pirjo Nevalainen 0407411033 pirjoneva@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Ilkka Romppanen 0405648735 ilkka.romppanen.ir@gmail.com 
 

Liiton ja yhdistysten luottamushenkilöt v. 2021 

LIITON JOHTOKUNTA 

Kontiolahti/Joensuun Seutu Pj. Jouni Mäkisalo 0500672866 jouni.makisalo@gmail.com 

Juuka Suvi Juopperi 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com 

Liperi/Viinijärvi Vpj Osmo Koponen 0445346914 osmo.koponen@gmail.com 

Joensuu/Kiihtelysvaara Marita Miettinen 0405749435 marita.miettinen@telemail.fi 

Nurmes/Pielinen Kalle Myllynen  0505377801 huttulanniemi@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Jari Paakkunainen 0505257103 jari.p86@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Pekka Partanen 0500217476 pekka.partanen@koivikonkartano.fi 

Kitee/Keski-Karjala Ilkka Romppanen 0405648735 ilkka.romppanen.ir@gmail.com 

Joensuu/Joensuun Seutu Miika Väänänen 0505615119 miika.vaananen@wippies.fi 

TYÖVALIOKUNTA/METSÄVALIOKUNTA 

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen 0445346914 osmo.koponen@gmail.com 

Kontiolahti/Joensuun Seutu Jouni Mäkisalo 0500672866 jouni.makisalo@gmail.com 

Liperi Jari Rouvinen 0400331566 jari.rouvinen@mtk.fi 

MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA 

Joensuu/Joensuun Seutu Pj. Miika Väänänen 0505615119 miika.vaananen@wippies.fi 

Liperi/Viinijärvi Vpj. Asmo Miinalainen 0504961262 asmo_m1@luukku.com 

Juuka Simo Gröhn 0504643352 grohnsimo@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Roosa Honkanen 0503721437 rohonkanen@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Ella Huttunen 0503618633 ellahuttunen@gmail.com 

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen 0445346914 osmo.koponen@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Heidi Heikkinen 0406733362 heidi.h95@windowslive.com 

Asiamies/Sihteeri Pohjois-Savo  Vilma Kuosmanen 0444133503 vilma.kuosmanen@mtk.fi 
     

LIITON EDUSTAJAT MTK:N JOHTOKUNNASSA JA VALIOKUNNISSA 

MTK:N JOHTOKUNTA 

Joensuu/Kiihtelysvaara Asko Miettinen 0407327388 asko.miettinen@mtk.fi 

ELINKEINOPOLITIIKKA JA YRITTÄJYYSVALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Outi Sirola (vara) 0406603164 outi.sirola@pp.inet.fi 

MAITOVALIOKUNTA    

Joensuu/Kiihtelysvaara Asko Miettinen 0407327388 asko.miettinen@mtk.fi 

YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Kari Pennanen 0400150129 karipekka.pennanen@gmail.com 
 

LIITON EDUSTAJAT ITÄ JA KESKI-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEISVALIOKUNNISSA 

ELINKEINOPOLITIIKKA JA YRITTÄJYYSVALIOKUNTA  

Kontiolahti/Joensuun Seutu Asko Niskanen 0400220518 asko.s.niskanen@kolumbus.fi 

Kitee/Keski-Karjala Pekka Partanen 0500217476 pekka.partanen@koivikonkartano.fi 

Liperi Siht. Jari Rouvinen 0400331566 jari.rouvinen@mtk.fi 
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ERIKOISKASVIVALIOKUNTA 

Kontiolahti/Joensuun Seutu Pauli Sinkkonen 0400678078 pauli@sinkkonen.fi 

Kitee/Keski-Karjala Antti Tolvanen 0440128129 antti.tolvanen@makelanmansikka.fi 

JÄSENPALVELUVALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Maarit Pakarinen 0505756542 pakarinen.maarit@gmail.com 

Joensuu/Joensuun Seutu Miika Väänänen 0505615119 miika.vaananen@wippies.fi 

Joensuu/Joensuun Seutu Siht. Sirpa Kukkonen 0400695398 sirpa.kukkonen@mtk.fi 

KULUTTAJATYÖVALIOKUNTA   

Juuka Suvi Juopperi 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com 

Joensuu/Joensuun Seutu Miika Väänänen 0505615119 miika.vaananen@wippies.fi 

LIHAVALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Jari Paakkunainen 0505257103 jari.p86@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Ilkka Romppanen 0405648735 ilkka.romppanen.ir@gmail.com 

LUOMUVALIOKUNTA 

Heinävesi Mervi Kervinen 0405128659 kervisme@gmail.com 

Polvijärvi Ari Horsmanheimo 0503752177 arihorsmanheimo@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Jari Paakkunainen 0505257103 jari.p86@gmail.com 

Kitee/Keski-Karjala Pasi Hartikainen 0452343300 

0403012404 

hartikainen.pasi@gmail.com 

MAITOVALIOKUNTA 

Nurmes/Pielinen Kalle Myllynen 0505377801 huttulanniemi@gmail.com 

Ilomantsi Jari Puhakka 0445451306 maajussi.69@gmail.com 

OSAAMINEN JA HYVINVOINTIVALIOKUNTA 

Juuka Suvi Juopperi 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com 

Joensuu/Kiihtelysvaara Marita Miettinen 0405749435 marita.miettinen@telemail.fi 

PELTOKASVIVALIOKUNTA   

Rääkkylä Ville Hirvonen  0400192256 ville.hirvonen@kauppala.inet.fi 

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen 0445346914 osmo.koponen@gmail.com 

YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA 

Joensuu/Kiihtelysvaara Marita Miettinen 0405749435 marita.miettinen@telemail.fi 

Kitee/Keski-Karjala Kari Pennanen 0400150129  karipekka.pennanen@gmail.com 

MTK -YHDISTYKSET 

MTK-Heinävesi     

Puheenjohtaja Pasi Malinen 0500187335  pasi.malinen@kyykynetti.com 

Siht. Regina Saarela 0407399174  heinavesi@4h.fi 

Jäs.siht Mervi Kervinen 0405128659  kervisme@gmail.com 

MTK-Ilomantsi     

Puheenjohtaja Ville Puhakka 0451303496 puhakka.ville@gmail.com 

Siht. Kaisa Peura 0509194360 peurakaisa8@gmail.com 

Jäs.siht Liisa Sorjonen 0400881181 ilomantsi.mtk@gmail.com 

MTK-Joensuun Seutu      

Puheenjohtaja Timo Vatanen 0401639409 mtkjns@gmail.com 

Jäs.siht Sirpa Kukkonen 0400695398 sirpa.kukkonen@mtk.fi 

MTK-Juuka     

Puheenjohtaja Suvi Juopperi 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com 

Siht./Jäs.siht Arto Tanskanen 0505984581 artotanskanen@suomi24.fi 

MTK-Keski-Karjala     

Puheenjohtaja Veli-Matti Ahlqvist 0443611067 vmahlqvist@gmail.com 

Siht./Jäs.siht Maarit Pakarinen 0505756542 pakarinen.maarit@gmail.com  

MTK-Kiihtelysvaara     

Puheenjohtaja Asko Miettinen 0407327388 asko.miettinen@mtk.fi 

Sihteeri Pentti Vatanen 0407790636 pentti.vatanen@outlook.com 

Jäsensihteeri Esko Sirainen 0405875505 esirainen@gmail.com 

 Laura Willman 0505418583 laura.pohjanpalo@gmail.com 
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MTK-Lieksa     

Puheenjohtaja Ville Kuivalainen 0503366740 ville.kuivalainen@isantarenki.net 

Sihteeri Eveliina Mustonen 0505756270 eveliina.musto@gmail.com 

Jäsensihteeri Jaana Jääskeläinen 0408291153 jaana_jaaskelainen@hotmail.com 

MTK-Liperi     

Puheenjohtaja Teemu Asikainen 0505219208 teemuasikainen1@gmail.com 

Sihteeri Jari Rouvinen 0400331566 jarrouv@gmail.com 

Jäsensihteeri Markku Kuittinen 0408329222 markku.kuittinen@pp.inet.fi 

MTK-Outokumpu     

Puheenjohtaja Juuso Huttunen 0504015554 huttunen.juuso@icloud.com 

Sihteeri Tarja Partanen 0456913210 tilitoimistotilituikku@gmail.com 

Jäsensihteeri Tomi Jämsä 0503027992 tomi.jamsa@gmail.com 

MTK-Pielinen     

Puheenjohtaja  Kalle Myllynen 0505377801 huttulanniemi@gmail.com 

Siht./Jäs.siht. Satu Tanskanen 0505606118 satu.m.tanskanen@gmail.com 

MTK-Polvijärvi     

Puheenjohtaja  Urpo Leminen 0400758150 urpo.leminen@telemail.fi 

Siht. / Jäs.siht Vilma Kuosmanen 0444133503 vilma.kuosmanen@mtk.fi 

MTK-Rääkkylä     

Puheenjohtaja, siht, jäs.siht Outi Hännikäinen 0505719176 outi_hannikainen@hotmail.com 

MTK-Viinijärvi     

Puheenjohtaja Mikko Lihavainen 0503051337 mikko.lihavainen@gmail.com 

Sihteeri Päivikki Otronen 0504076166 p.otronen@telemail.fi 

Jäsensiheeri Asko Ikonen 0400670246 asko.p.ikonen@gmail.com 

MTK-Värtsilä     

Puheenjohtaja Artturi Väyrynen  0407530386 artturi.vayrynen@pp.inet.fi 

Siht./Jäs.siht. Heikki Raerinne 0400310447 heikki.raerinne@hotmail.com 

EU-AVUSTAJAT 

Juuka Heikki Nuutinen 0500275264 0500275264@netti.fi 

Keski-Karjala Esa Eerikäinen 0405504261 esa.eerikainen@live.fi 

Kiihtelysvaara Pentti Vatanen 0407790636 pentti.vatanen@outlook.com 

Liperi Juha Rantala 0400331388 rantjuha@gmail.com 
 

Pohjois-Karjalan Mela-asiamiehet 2021 

 

Vastaanotto: Vain ajan varauksella 
 

Ikonen Asko 029 435 2643, asko.ikonen@mela.fi 

Kunnat: Heinävesi, Ilomantsi, Joensuu, Juuka, Kontiolahti, Lieksa, Liperi, Nurmes, Outokumpu, Polvijärvi, Rääkkylä 

Ilomantsi:  2. krs, kunnanvirasto 

Joensuu:  2. krs MTK-Pohjois-Karjala, Siltakatu 20 A 2.krs 

Juuka:   Kunnanvirasto, Poikolantie 1 

Lieksa:   Maaseututoimisto, Pielisentie 3 

Liperi:   Ylämyllyn yritystalo, Tehtaantie 

Nurmes:  Maaseututoimisto, Kirkkokatu 14 

Polvijärvi:  Teknisen toimiston kokoushuone, Välitie 2 

Rääkkylä: Kunnantalo, Kinnulantie 1 
 

Jantunen Mikko 029 435 2674, mikko.jantunen@mela.fi 

Kunnat:  Kitee ja Tohmajärvi 

Kitee:   2. krs Maataloustuottajain toimisto, Olkontie 6 

Tohmajärvi: kunnanvirasto, kunnanhallituksen kokoushuone, Järnefeltintie 1 

 

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Karjala 

Kuurnankatu 3 b, 80100 Joensuu, p. 040 706 9166, pohjois-karjala@mhy.fi. Palvelemme klo 9-15. 

Toiminnanjohtaja Harri Välimäki, harri.valimaki@mhy.fi, puh. 050 379 9112 

Kenttäpäällikkö, lakimies  Laura Harjunpää puh. 040 5342737 

- metsäsertifiointi: Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo; toimipiste Kuopio 

mailto:pohjois-karjala@mhy.fi
mailto:harri.valimaki@mhy.fi
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